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9. Grunder till överklagan av länsstyrelsens beslut (dnr 10896-2023) 
Peter Östlund, Sara Fritzon 
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Christina Hagman 
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Fredrik Hedlund 
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Fredrik Hedlund 
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Fredrik Hedlund
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 

 
 
Umeå kommuns handlingsplan för förorenade områden 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anta den reviderade versionen av Umeå 
kommuns handlingsplan för förorenade områden. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Miljö- och hälsoskydd har tagit fram en reviderad version av Umeå kommuns 
handlingsplan för förorenade områden. Planen ska precis som tidigare tydliggöra vilka 
prioriteringar som ska göras, resurser, ansvarsområden, mål för arbetet med 
förorenade områden, den ska också ange en strategi och en tidplan för de aktiviteter 
som behöver genomföras.  
 
Handlingsplanen ska antas av miljö- och hälsoskyddsnämnden och gälla tills vidare. 
Planen ska under giltighetstiden hållas aktuell, följas upp årligen och vid behov justeras. 
Övergripande ansvar för uppföljning och justering samt uppdatering av 
handlingsplanen åligger Miljö- och hälsoskydd. 
 
Förändringar i handlingsplanen 
Tidsramen för när alla objekt i riskklass 1 och 2 ska vara avslutade har förlängts. 
Nuläge beskrivs och uppföljning sker genom bilaga med objekt. 
Bilagan har försetts med aktiviteter för att kunna följa arbetet.  
 
Beslutsunderlag 
Handlingsplan samt bilaga med objekt och aktiviteter. 
 
Beredningsansvariga 
Christina Hagman 
 
Beslutet ska skickas till 
Mark- och exploatering, Fysisk planering 
 
 
Denna skrivelse är registrerad i Miljö- och hälsoskydds elektroniska system och har 
hanterats digitalt.  
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Handlingsplan för Umeå kommuns arbete med förorenade områden  
 

Bakgrund och syfte 
Ett förorenat område är en plats som är så förorenad att den kan medföra skada eller olägenhet för 

människors hälsa eller miljön. På ett sådant område överskrider halterna av en förorening den lokala 

bakgrundshalten, det vill säga halten av ett ämne som förekommer naturligt i omgivningen. Området 

kan utgöras av mark, vatten, sediment och/eller byggnader och anläggningar. 

Umeå kommun har tagit fram en handlingsplan som beskriver vilka förorenade områden som finns 

inom kommunen och hur dessa ska hanteras. Syftet med handlingsplanen är att planen ska ge 

förutsättningar för ett mer strategiskt och systematiskt arbete för att uppnå det lokala miljömålet 

Giftfri miljö. Utöver det är syftet också att planen ska fungera som prioriteringsunderlag för att 

effektivt arbeta med förorenade områden i framtida exploateringsområden i enlighet med 

kommunens handlingsplan för ökat bostadsbyggande.  

Denna handlingsplan för förorenade områden syftar till att tydliggöra vilka prioriteringar som ska 

göras, resurser, ansvarsområden, mål för arbetet med förorenade områden samt anger strategi och 

tidsplan för de aktiviteter som behöver genomföras. Till handlingsplanen hör Bilaga 1, en 

prioriteringslista med objekt med riskklass 1 och 2. 

Beslut, giltighetstid och uppföljning 
Handlingsplanen antogs av miljö- och hälsoskyddsnämnden den 20 oktober 2022 och reviderades 

senast (aktuellt beslutsdatum). Planen ska under giltighetstiden hållas aktuell, uppföljning sker 

tertialvis genom att bilagan sparas ned och jämförs med föregående tertial och handlingsplanen 

justeras vid behov. Övergripande ansvar för uppföljning och justering samt uppdatering av 

handlingsplanen åligger Miljö- och hälsoskydd.  

Lägesbeskrivning 

Förekomst av förorenade områden 
Länsstyrelsen i Västerbotten registrerar information om länets förorenade områden i en databas 

kallad EBH-stödet, där EBH står för efterbehandling. I databasen finns information om potentiellt 

eller konstaterat förorenade områden där varje objekt är tilldelat en risk- eller branschklass mellan 1 

till 4. 1 innebär störst risk och 4 lägst risk för människors hälsa och 

miljön.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

I Umeå kommun finns 576 potentiellt eller konstaterat förorenade objekt. Av dessa är 122 

inventerade och riskklassade. Övriga är enbart identifierade och ”branschklassade” vilket innebär att 

det inte finns lika mycket information om objekten och att risken har bedömts översiktligt utifrån 

bransch. Antalet prioriterade objekt (riskklass 1 och 2) i kommunen uppgår till 44 objekt. Det finns 

även 10 objekt i riskklass 3 och 4 som bedömts felklassade och är därmed lika prioriterade som de 

objekten i riskklass 1 och 2.  I bilaga 1 listas dessa 54 objekt. Figur 1, 2 och 3 visar kommunens risk- 

och branschklassade objekt.  
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Figur 1. Risk- och branschklassade områden i Umeå kommun. Teckenförklaring: röd=riskklass 1, 

orange=riskklass 2, gul=riskklass 3, grön=riskklass 4, vitt= identifierade objekt utan riskklass.  
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Figur 2. Risk- och branschklassade områden i Umeå centrum 
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Figur 3. Risk- och branschklassade områden i Holmsund och Obbola. 

Tillsynsarbetet 
Ärenden avseende förorenade områden kan indelas i egeninitierade respektive händelsestyrda 

ärendetyper.  

Händelsestyrda ärenden  

Det händelsestyrda arbetet består av tillsynsinsatser vid inkommande anmälningar och andra 

ärenden kopplat till förorenade områden. Dessa anmälningar kan till exempel komma in till miljö- 

och hälsoskydd i samband med exploateringsprojekt. Inom det händelsestyrda arbetet ingår bland 

annat granskning av provtagningsplaner och undersökningsrapporter i exploateringsärenden eller 

tillsynsinsatser vid grävarbeten som påverkar förorenade områden. Antalet händelsestyrda ärenden 

uppgår årligen till ca 50 stycken. 

Inom Umeå kommun uppskattas att det årligen förekommer ca 15 antal exploateringsärenden eller 

andra planärenden som berör förorenade områden. De flesta av objekten med riskklass 1 och 2 ligger 

i områden som kan komma att exploateras inom en överskådlig framtid.  

Umeå kommun har mål om en hållbar tillväxt med 200 000 invånare år 2050. Det finns med 

anledning av det ett stort exploateringstryck som medför ett ökat antal ärenden förknippat med 

föroreningar vid exploatering.  
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Egeninitierade ärenden 

En stor tidspost kopplat till arbetet med förorenade områden är den egeninitierade tillsyn med de 54 

objekt som är klassade i riskklass 1 eller riskklass 2.  

Objekt som är klassade i riskklass 1 och 2 prioriteras vidare för undersökningar och eventuella 

åtgärder. Arbetet med förorenade områden är tidskrävande, ofta komplicerat vad gäller 

ansvarsförhållanden och löper över många år.  

Ett stort antal av de potentiellt förorenade områdena i Umeå kommun är inte inventerade. För att 

kunna prioritera arbetet med kommunens förorenade områden behöver inventeringsarbetet 

fortsätta i första hand för objekt i branschklass 2. Efter att ett objekt inventerats och fått en riskklass 

så prioriteras objekt i riskklass 1 och 2 för fortsatt arbete med krav på undersökningar och eventuella 

efterbehandlingsåtgärder.  

Eftersom samhället är i ständig förändring finns ett behov av att identifiera nya objekt som 

potentiellt kan vara förorenade till exempel som en följd av ny kunskap kring föroreningar. Som 

exempel finns det i Umeå kommun bristande underlag för vilka områden som kan ha förorenats med 

PFAS t.ex. brandövningsplatser.  

Kommunens organisation, ansvar och resurser för arbete med förorenade 

områden 

I Umeå kommun är arbetet med förorenade områden organiserat på följande sätt: 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden har ansvar för tillsyn av förorenade områden enligt miljöbalken 

där kommunen är tillsynsmyndighet.  

• Kommunstyrelsen har ansvar för att upprätta bidragsansökningar till Länsstyrelsen. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden kan bistå Kommunstyrelsen med att upprätta ansvarsutredningar och 

bidragsansökningar.  

• Kommunstyrelsen har ansvar som huvudman i bidragsfinansierade undersöknings- och 

saneringsprojekt. 

• Byggnadsnämnden har ansvar för fysisk planering avseende detaljplaner och bygglov. Miljö- och 

hälsoskyddsnämndens enhet Miljöutveckling bistår med miljökompetens i planeringen. 

• Kommunstyrelsen, Övergripande planering har ansvar för övergripande fysisk planering som 

översiktsplan och fördjupade översiktsplaner.  

• Kommunstyrelsen har ansvar för förorenade områden som kommunen har orsakat eller som 

kommunen äger.  

• Dåva DAC har ansvar över nedlagda kommunala deponier. 

En förutsättning för att på ett effektivt sätt kunna arbeta med förorenade områden är att det finns 

avsatta resurser, organisatoriska förutsättningar samt rätt kompetens hos Miljö- och hälsoskydd.  
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Då flertalet potentiellt förorenade områden saknar ansvarig för efterbehandling, till exempel på 

grund av att verksamheten lade ner innan miljöskyddslagens införande 1969, så behöver flera objekt 

finansieras genom statliga bidrag för att kunna undersökas och vid behov åtgärdas. För att söka 

bidrag från Naturvårdsverket via Länsstyrelsen behöver Mark och exploatering i egenskap av 

huvudman i bidragsprojekt ha avsatta resurser och rätt kompetens för att upprätta 

bidragsansökningar och upphandla konsulter.  

Mål och styrdokument för arbetet med förorenade områden 

Nationella miljömål 
Det övergripande målet för miljöarbetet i Sverige är att vi till nästa generation ska kunna lämna över 

ett samhälle där de stora miljöproblemen är lösta. Som ett riktmärke finns 16 nationella 

miljökvalitetsmål fastställda av riksdagen. Arbetet med förorenade områden berör flera av dessa mål, 

till exempel Giftfri miljö, God bebyggd miljö och Grundvatten av god kvalitet.  

Miljökvalitetsmålet Giftfri miljö innebär: 

”Att förekomsten av ämnen i miljön som har skapats i eller utvunnits av samhället, ska inte hota 

människors hälsa eller den biologiska mångfalden. Halterna av naturfrämmande ämnen är nära noll 

och deras påverkan på människors hälsa och ekosystemen är försumbar. Halterna av naturligt 

förekommande ämnen är nära bakgrundsnivåerna.” 

För att uppnå de nationella miljömålen har de brutits ner till mål på olika nivåer, till exempel 

preciseringar av miljökvalitetsmål, etappmål, tillsynsmål, regionala tillsynsmål. 

Regeringen har fastställt 6 stycken preciseringar för miljökvalitetsmålet Giftfri miljö var av ett berör 

förorenade områden:  

”Förorenade områden är åtgärdade i så stor utsträckning att de inte utgör något hot mot människors 

hälsa eller miljön” 

Det finns för närvarande inte något nationellt etappmål för förorenade områden.  

Nationell tillsynsstrategi  
Den nationella strategin för miljöbalkstillsynen lanserades år 2021 och är ett gemensamt verktyg för 

att uppnå en effektiv och likvärdig tillsyn. Tillsynen är ett viktigt styrmedel för att säkerställa syftet 

med miljöbalken och därmed främja en hållbar utveckling utifrån miljömålen. Strategin innehåller 

olika fokusområden där ett är förorenade områden. För fokusområdet finns tillsyn av prioriterade 

förorenade områden med riskklass 1 och 2 utpekat med bland annat nedanstående effektmål och 

tillsynsaktivitet: 
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Effektmål - Samtliga tillsynsmyndigheter bedriver aktivt tillsyn utifrån en fastställd 

handlingsplan eller motsvarande styrdokument. 

Tillsynsaktivitet - Tillsynsmyndigheter ökar tillsynen av prioriterade förorenade 

områden. Det leder till ökat antal pågående undersökningar och 

åtgärder till 31 december 2024 i jämförelse med 1 januari 2022. 

Lokala miljömål 
Umeå kommuns nya lokala miljömål antogs av Kommunfullmäktige den 24 februari 2020. För att nå 

målsättningarna ska de lokala miljömålen beaktas och vara vägledande för kommunens 

verksamheter och bolag, och för alla som verkar i Umeå. Ett av fokusområdena är Giftfri miljö där ett 

av de lokala miljömålen berör arbetet med att åtgärda förorenade områden.  

- Senast år 2025 är förorenade områden med mer än måttlig risk undersökta och vid behov 

åtgärdade. Objekt med riskklass 1 och riskklass 2 innebär mer än måttlig risk.  

I Umeå kommuns åtgärdsprogram för Umeå kommuns miljömål 2022–2025 redogörs för viktiga steg 

för att nå de lokala miljömålen. För Giftfri miljö och arbetet med förorenade områden föreslås 

nedanstående åtgärder: 

- Upprätta en övergripande strategisk plan för arbetet med förorenade områden med 

inriktning på de mest förorenade områdena (RK 1 och RK 2) samt de områden som utpekas 

som framtida exploateringar 

 

- Öka takten i arbetet med att efterbehandla förorenade områden med mer än måttlig risk för 

att minska riskerna för människa och miljö som exponeras. 

 

Mätbara mål och indikatorer 

För att följa upp arbetet mot de lokala miljömålen har indikatorer preciserats. För arbetet med 

förorenade områden är mätbara mål antal objekt med påbörjad egeninitierad tillsyn samt antal 

objekt med avslutad egeninitierad tillsyn. 

Det lokala miljömålet kommer inte att nås till år 2025. 

Av de 54 nu inventerade riskklass 1 och riskklass 2 objekten är 10 objekt riskklass 3 eller riskklass 4. 

De 10 objekten har bedömts felklassade och lika prioriterade som övriga RK 1 och 2 objekt. Objekten 

utgörs av nedlagda kemtvättar med branschklass 2 där det finns begränsat med underlag om 

verksamhetens omfattning och typ av tvättmedel som använts. Erfarenheten är att kemtvättar som 

även bedrivits under kort period kan förorena i hög omfattning. Därför tillämpas 

försiktighetsprincipen och samtliga kemtvättar i Umeå kommun hanteras som riskklass 2 objekt.  
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Tabell 1, Mätbara mål för arbetet med egeninitierad tillsyn för förorenade områden med mer än måttlig risk. 

undersökta och krav på åtgärd ställts. RK = riskklass.  Uppföljning på detaljnivå görs i Bilaga 1 tertialvis. 

Mätbara mål för nuvarande objekt i riskklass 1 och 2, (54 
objekt) 

Startläge 
2023 

Delmål 
2026 

Mål  
2030 

 

Påbörjad egeninitierad tillsynsinsats 54 54 54  

Avslutad egeninitierad tillsynsinsats 19 37 54  

Övriga styrdokument 

Stadsbyggnadsförvaltningens handlingsplan för bostadsbyggande 
Umeå kommuns samhällsbyggnadsförvaltning har en handlingsplan för bostadsbyggande som togs 

fram och antogs av MHN, BN och KS under år 2020. Handlingsplanen sammanfattar de insatser som 

redan genomförts och de som planeras för att skapa förutsättningar för ett bostadsbyggande enligt 

kommunens mål om en hållbar tillväxt med 200 000 invånare år 2050.  

I samband med att områden i Umeå kommun ska planläggas för bostäder eller att bygglov ska 

beviljas krävs att det finns kännedom om föroreningssituationen på fastigheter och eventuell risk för 

exponering.  

Strategi 
Umeå kommun kommer att arbeta enligt följande strategi.  

• Kommunens berörda förvaltningar ska upprätthålla resurser och kompetenser inom förorenade 

områden. 

• Miljö- och hälsoskydd ska öka andelen egeninitierad tillsyn jämfört med år 2022. 

• Arbetet med förorenade områdena sker i samarbete mellan berörda förvaltningar (miljö- och 

hälsoskyddsnämnden med enheten Miljöskydd och enheten Miljöutveckling, Kommunstyrelsen- 

Mark och exploatering, fysisk planering). Övergripande samordningsansvar ligger på miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. Vi ska i det samarbetet hitta forum och arbetssätt i syfte att informera 

varandra om nya planer och exploateringar i potentiellt förorenade områden samt sprida kunskap 

vad gäller förorenade områden. 

Möten kommer hållas 2 gånger per år i samband med ansökningstillfällen för bidrag och vid behov 

mellan miljö- och hälsoskyddsnämnden och Mark och exploatering. Miljö- och hälsoskydd är 

sammankallande.  

• Miljö och hälsoskydd kommer att hålla EBH-stödet uppdaterat. Förutom att uppdatera status för 

objekt till exempel om objektet är undersökt eller åtgärdat bör det även ingå att kontinuerligt 

identifiera nya objekt till exempel som en följd av ny kunskap kring föroreningar. Till exempel finns 

det i Umeå kommun bristande underlag för vilka områden som kan ha förorenats med PFAS.  
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Resursbehov  
Arbetet med förorenade områden är tidskrävande med ansvarsutredningar, undersökningsfas och 

eventuell åtgärdsfas. Behovet av tid och resurer kommer att variera för de olika objekten och de 

olika faserna. Resurser för att uppnå Umeå kommuns lokala miljömål kommer framförallt krävas hos 

Kommunstyrelsen och miljö- och hälsoskyddsnämnden.  

Det totala behovet har uppskattats bland annat utifrån Länsstyrelsernas nationella grupp för 

tillsynsvägledning och deras strategipaket för arbete med förorenade områden. I vägledningen 

framgår att grovt uppskattat tid för tillsyn av ett objekt från start med ansvarsbedömning till färdig 

sanerat är 25 arbetsdagar dvs 200 h.  

 

Ansvarsutredning – undersökningsansvar 30 h : Ta fram underlagsmaterial, bolagsuppgifter, 

utreda ansvar samt kommunicera utredning.  

Undersökningsskede 60 h: Förelägga, granska och fatta beslut ang historik,  

provtagningsplaner, rapporter, riskbedömning mm.  

Ansvarsutredning – åtgärdsansvar 30  h:  Komplettera befintlig ansvarsutredning och göra  

skälighetsavvägningar. Kommunicera ansvarsutredning.  

Åtgärdsskede 60 h: Förelägga, granska och fatta beslut ang åtgärdsutredning,  

riskvärdering, anmälan, slutrapport, kontrollprogram mm. tillsyn under åtgärdsskedet.  

Administration 20 h: Registeringar i fastighetsregistret, EBH-stödet 

 

För bidragsobjekten kommer resurser att krävas hos Kommunstyrelsen. Nedan punktas  

arbetsuppgifter som resursbehovet  för kommunstyrelsen baseras på. 

 

Undersökningsskede 80 h: Upphandla konsult, upprätta bidragsansökan, kontakter med 

Länsstyrelsen samt miljö- och hälsoskyddsnämnden,  granska provtagningsplaner och 

rapporter, delta vid undersökningar  kontakter med miljö- och hälsoskyddsnämnden.  

Åtgärdsskede 200 h:  Upphandla konsult, upprätta bidragsansökan, kontakter med 

Länsstyrelsen samt miljö- och hälsoskyddsnämnden,  granska provtagningsplaner och 

rapporter, delta vid undersökningar  kontakter med miljö- och hälsoskyddsnämnden. Ta fram 

förfrågningsunderlag, upphandla saneringsentreprenör. Delta på projektmöten och byggmöten.   

Administration 20 h: Information internt och externt, pressmeddelanden, hemsidan och 

kontakter med media.  

Befintliga resurser hos miljö- och hälsoskyddsnämnden för arbete med förorenade områden år 2024  

är ca 2500 h. De resurserna innefattar all tillsyn inom förorenade områden  det vill säga egeninitierad 

tillsyn(identifiera förorenade objekt, initiera undersökningar/åtgärder huvudsakligen i riskklass 1 och 

2), händelsestyrda ärenden och skattefinansierad tillsyn som till exempel remisser, rådgivning samt 

information. För arbetet med den egenintitierade tillsynen med start 2023 och 54 objekt skulle 

behovet vara sammanlagt 10 800 timmar totalt för Miljö- och hälsoskyddsnämnden om alla objekt 

skulle gå hela vägen till åtgärd. Det troliga är att en stor del av objekten kommer att bedömas 

avslutade i tidigare skede, alternativt hanteras inom den händelsestyrda tillsynen, dock är det svårt 

att beräkna, därmed utgår handlingsplanen från att alla objekt tar 200 timmar. För 2024 beräknas 

behovet för den egeninitierade tillsynen vara ca 1400 timmar. 
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Behovet för den egeninitierade tillsynen uppgår till 3100 h för kommunstyrelsen. 

Nämnden måste prioritera händelsestyrda ärenden varför resurserna kan variera beroende på 

mängd inkommande ärenden.   

Nuvarande resurser bedöms tillräckliga för att nå det reviderade målet år 2030. 

Finansiering 
Endast en del av miljö- och hälsoskyddsnämndens arbete med förorenade områden kan finansieras 

via tillsynsavgifter. För de objekt där det finns en ansvarig verksamhetsutövare eller fastighetsägare 

kan nämnden ta ut tillsynsavgift för handläggning som till exempel förelägganden om undersökningar 

och åtgärder, granskning av inkomna uppgifter samt tillsyn av åtgärder. Handläggningen är ofta 

väldigt tidskrävande och det är svårt att uppskatta hur stor del av tillsynen som kan finansieras av 

avgifter. I många fall finns det ingen verksamhetsutövare som är ansvarig för undersökningar och 

efterbehandlingar och för att bedöma om det eventuellt finns någon ansvarig fastighetsägare krävs 

en mer ingående genomgång av aktuella objekt. Många objekt kräver även att det läggs tid på en 

initial genomgång/inventering vilket är tid som kan vara svår att debitera för.  Ansvarsutredningar är 

exempel på arbetsuppgift som nämnden endast kan ta ut tillsynsavgift för den som är ansvarig, i 

många fall finns osäkerheter eller ingen ansvarig och då behöver nedlagd tid skattefinansieras.  

Om objekten inte har någon ansvarig verksamhetsutövare eller fastighetsägare behöver arbetet 

finansieras via bidrag för att kunna undersökas och åtgärdas. Även för de objekten finns till viss del 

möjlighet att ta ut tillsynsavgift som till exempel- för att granska och lämna synpunkter på 

undersökningar och utredningar och fatta beslut angående saneringsanmälan, kontrollprogram och 

slutredovisning. Kommunstyrelsen kan i sin bidragsansökan till Naturvårdsverket via Länsstyrelserna 

ta höjd för att tillsynsavgiften ska inrymmas i bidraget. Enligt Naturvårdsverkets kvalitetsmanual 

framgår att bidrag kan användas för att finansiera tillsyn varpå till exempel ansvarsutredningar inte 

kan finansieras via bidrag.  

För handläggning av bidragsobjekten kan miljö- och hälsoskyddsnämnden bistå kommunstyrelsen 

med att upprätta ansvarsutredningar och bidragsansökningar. I de fallen ska möjlighet till 

finansiering av detta ses över. Till exempel finns det miljönämnder som internt debiterar huvudman 

(Kommunstyrelsen) för bidragsobjekt i de fall miljönämnden utför arbetsuppgifter som inte är tillsyn 

utan miljöstöd.  
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Riskklass Handläggare Objektnamn Fastighet Initiering Ansvar Undersökning Granskning/bedömning Krav på åtgärd Under åtgärd Efter åtgärd
2 KLAR Tavelsjö såg LÅNGVIKEN 1:45 x Kommunstyrelsen - Bidrag  x x
2 CH Oves kvalitetskem (eftr.) SAFIREN 7 x 2020 Kommunstyrelsen - Bidrag?  x x

3 HP

Sandviks såg HOLMSUND 4:13, HOLMSUND 
4:20

Kommunstyrelsen - Bidrag x Platsbesök genomfört i samband 
med undersökning

x

2 CH

Patholmsviken sediment HOLMSUND S:17 x 2010 Kommunstyrelsen - Bidrag  x x

1 IL

Norrbyskär f.d. Sågverk NORRBYN 4:136 2008? Kommunstyrelsen - Bidrag  x x Åtgärd 
påbörjades 2022

Tillsyn pågår

MT
Umetvätten DUVAN 15 2022 2022: Kommunstyrelsen - 

Bidrag  
2023 x påbörjad 2024

2 HP

Kemtvätten Komet TRANDANSEN 3 x Kommunstyrelsen - Bidrag?  x x

4 HP

Förenade kemiska tvättindustrier 
Kronovägen 11

SPETSEN 12 x Kommunstyrelsen - Bidrag? 
Eventuellt ett inlämningsställe  

4 KLAR
Rekordkem FÄRGAREN 2 2003 Kommunstyrelsen - Bidrag  2021 2022 Bedömd avslutad

2 MT
Tegs Kem NAVKAPSELN 7 2003 Kommunstyrelsen - Bidrag?

2 MT
Svenssons kemiska tvätt ÄGIR 18 (Ägir 17) 2002 2023: Kommunstyrelsen - 

Bidrag  
Genomförs våren 2024

3 MT
Tegs Kem- och Pressbar LANTBON 14 2007 2022: Kommunstyrelsen - 

Bidrag  
2022 2023 Bedömd avslutad 

2023

3 KLAR

Tvätt-master, Mariehemsvägen 
11 G (ej adress för själva tvätten)

TRANDANSEN 7 (tidigare 
TRANDANSEN 6)

x 2023 Bedömd 
avslutad

Bedömd avslutad 
2023

2 CH
Skräddarens kemiska tvätt, 
Kyrkvägen

KYRKOHERDEN 12 x Kommunstyrelsen - Bidrag?
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2 MT

City tvätt/City-Självtvätt AB BALDER 6 2002 Kommunstyrelsen - Bidrag?

2 MT

Förenade kemiska 
tvättindustrier, Sveagatan 12

EMBLA 4 2002? Kommunstyrelsen - Bidrag? 

2 CH

Förenade kemiska 
tvättindustrier, Östra Kyrkog. 63

MONTELLSGÄRDET 2 x                2020 Kommunstyrelsen - Bidrag?  

2 CH

Förenade kemiska 
tvättindustrier, Axtorpsvägen 9

KONTROLLEN 4 x Fastighetsägaren har betalat 
undersökning

x

2 MT
Kooperativa Central-Kem-
Tvätten

ÄGIR 11 2002 2023: Kommunstyrelsen - 
Bidrag  

Genomförs våren 2024

1 CH

Kuusakoski (Arvamet, Umeå 
Metallaffär, Arv Anders)

TEGELSLAGAREN 2; 
TEGELSLAGAREN 3

X                2013 Verksamhetsutövare? x x x

2 KLAR
Depå 1 och 2 Circle K Sverige AB 
Holmsund 2:65

HOLMSUND 2:65 Verksamhetsutövare Ej prioriterad pga pågående 
verksamhet

2 KLAR
Depå 5 Preem Holmsund 2:65 HOLMSUND 2:65 Verksamhetsutövare Ej prioriterad pga pågående 

verksamhet

2 KLAR Depå 3 Circle K Sverige AB (fd 
Norsk Hydro Olje AB) Holmsund 

HOLMSUND 2:65 Verksamhetsutövare Ej prioriterad pga pågående 
verksamhet

2 CH

Förrådsvägen (Br Westbergs Bil, 
Taxi Direkt mfl)

VENTILEN 2; KYLAREN 12 2009 Verksamhetsutövare? x x x x x

2 KLAR

Ersmarksdeponin UMEÅ 4:3; REGEMENTET 2:1; 
ERSMARK 1:60; GRISBACKA 16:3

Bedömd 
avslutad

Verksamhetsutövare Bedömd avslutad 2023

1 CH/HP

Swedavia - Umeå flygplats ÖSTERTEG 29:1 2008? Verksamhetsutövare x pågående x pågående

1 HP

Fd båtslip Stuguskär (Norrbyskär) NORRBYN 4:143 2008? Verksamhetsutövare? x x

2 WJ/CH Holmsund 2:65 Umeå Hamn AB HOLMSUND 2:65 x Verksamhetsutövare
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2 KLAR

Överboda Såg och hyvleri ÖVERBODA 23:2 2003? Verksamhetsutövare 2008/2009 och 2021 2022 Bedömd avslutad 
2022

2 MT

Skräddarens kemiska tvätt, 
Ålidhems centrum

STIPENDIET 2 2003 Verksamhetsutövare? 2021 2021 2020

2 MT

Holmsunds Kembar AB JUNGMANNEN 15 (felregistrerad 
på Färgaren 1)

2002 Troligtvis kommunstyrelsen-
bidrag? 

4 KLAR Kemman FRIGG 7 

x                2016                                    

Fastighetsägaren har betalat 
undersökning x

x                                      2023                          
Bedömd avslutad

3 KLAR
Skräddarens kemiska tvätt AB TOLVMANSGÅRDEN 1 x Verksamhetsutövare x x x

3 MT/CH/HP

Gammlia kemtvätt BYTESGÄRDET 2 2018? Kommunstyrelsen - Bidrag?  
OKLART ev 
fastighetsförvärvaransvar

2018-2023 2018/2020 
(föreläggandet är 
upphävt av 
domstol)

4 MT

Kembaren STORA BJÖRNEN 12 2002 Verksamhetsutövare? 2004/2005 2005/2023 2004/2005 Bedömd avslutad 
2023

4 KLAR
Skräddarens kemiska tvätt AB 
Renmarkstorget 6

ODIN 9 x Verksamhetsutövare

4 HP

Holmsundstvätten/Holmsunds 
billackering

KAPRIFOLEN 3 2022? Verksamhetsutövare? 2022

2 HP

Holmsund Sandvik (kommunal 
avfallsdeponi)

HOLMSUND 4:13 omtag 2022 Verksamhetsutövare? 2023. Tillsyn/platsbesök i samband 
med undersökningar. Inväntar 
slutrapport

x

2 KLAR

Hörnefors Hammartorp 
(kommunal avfallsdeponi)

HAMMARTORP 1:1 x                2023       
Bedömd 
avslutad

Verksamhetsutövare

2 CH
Holmön (kommunal 
avfallsdeponi)

HOLMÖN S:50 x Verksamhetsutövare?

4 CH Umeåtvätten MOTSTÅNDET 5 x Verksamhetsutövare?

2 CH

SCA Timber AB (Holmsunds 
sågverk) 

MÄRKPOJKEN 6 x Verksamhetsutövare? x x x Tillsyn/platsbesök 
genomförd 2023-09-
27

Inväntar 
slutrapport och 
uppdaterad 
riskbedömning

2 CH
Iltvätten MINNET 16 x                2023 Verksamhetsutövare? x
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3 KLAR

Spar kem och pressbar PEDAGOGEN 5 Bedömd 
avslutad 2023

Ej utrett

2 MT

Tvätt & Stryktjänst VIPAN 28 ? Kommunstyrelsen - Bidrag?  pågående

2 KLAR
Hömyran mass- och snödeponi ANUMARK 6:2; ERSMARK 22:2 Ej utrett Ej prioriterad pågående 

verksamhet

2 MT
Hilding Carlssons mekaniska 
verkstad

LÄRKAN 1 x Kommunstyrelsen - Bidrag  Kommer troligtvis genomföras 
under 2024

2022

2 MT

Galkro måleri och ytbehandling 
AB

SKÄRMEN 3 x Ej utrett 2012/2018?

2 KLAR
Depå 10 Ragn-Sells (fd SAKAB) 
Holmsund 2:65

HOLMSUND 2:65 Verksamhetsutövare Ej prioriterad pga pågående 
verksamhet

2 CH

Umeå Gjuteri AB (Gimonäs 
Industriområde)

TEGELSLAGAREN 5 2023 Kommunstyrelsen - Bidrag? 

2 CH
Deponi - Stöcksjö Landströms STÖCKSJÖ 20:54 x                2023 Ej utrett

3 KLAR

Lundåkerns båtuppläggningsplats UMEÅ 5:61 x                2022 Ej utrett x x                                      2023                           
Bedömd avslutad

2 HP
Sävar såg och hyvleri (område 2) SÄVAR 62:1 x Ej utrett

2 KLAR

Holmströms Bilaffär AB/ 
SPIMFAB - Mobil

BILEN 2 x Ej utrett 2021 x Bedömd avslutad 
2023
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SKRIVELSE 
Datum Ärendenr  
2024-08-01 2024-3313 
 Fastighet 

 

 
Umeå kommun 
Miljö- och hälsoskydd  
Postadress 901 84 Umeå 
 

Besöksadress Skolgatan 31A 
Tel växel nat 090-16 10 00 
Tel växel int +4690-16 10 00 

 

E-post miljoochhalsoskydd@umea.se 
Webbadress www.umea.se 
Org nummer 212000-2627 
 

   

 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 

 
 
Yttrande över Socialstyrelsens förslag till nya allmänna råd om 
yrkesmässig hygienisk verksamhet dnr 4.1-43672/2024 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att lämna nedanstående synpunkter på 
remissen.  
 
Yttrande  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser att förslaget till de allmänna råden över lag har 
ett tydligare upplägg jämfört med de nuvarande råden. Utöver detta har nämnden 
följande synpunkter: 
 
• Kunskap, 2 kap. 2 § MB 

Enligt nämndens erfarenhet har många verksamhetsutövare god kunskap om hur 
hantverket ska utföras, dock kan det ibland finnas bristande kunskap gällande 
hygien och smittspridning i samband med behandling. Nämnden anser därför att 
det bör förtydligas i de allmänna råden att kunskapskravet även omfattar kunskap 
om hygien och smittspridning.  
 

• Skyddsåtgärder, begränsningar och andra försiktighetsmått, 2 kap. 3 § MB 
o Arbetskläder  

Nämnden anser att det bör finnas en förklaring till frasen ”en förhöjd risk för 
smitta” i de allmänna råden alternativt i den kommande vägledningen till de 
allmänna råden. 
 

o Naglar  
Nämnden anser att den beskrivande texten om naglars utformning som 
finns i konsekvensutredningen bör finnas med i de allmänna råden 
alternativt i den kommande vägledningen till de allmänna råden.  
 

o Renhetsgrad för instrument och redskap  
Nämnden anser att utöver skalpell- och rakblad bör även nålar och kanyler 
vara av engångstyp.  
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UMEÅ KOMMUN Datum Ärendenr 
Miljö- och hälsoskydd 2024-08-01 2024-3313 
 
 

 2

I de allmänna råden framgår inte renhetsgrad för 
engångsinstrument/redskap såsom skalpellblad och rakblad. Nämnden 
anser att det bör framgå att engångsinstrument/redskap som penetrerar 
hud eller slemhinna bör vara sterila. 
 
I konsekvensutredningen står det att de allmänna råden har tydliggjorts 
genom att råden läggs i ett eget avsnitt. Det står även att det framgår vilken 
grad av renhet som ett instrument eller redskap bör ha beroende på vilken 
typ av behandling som utförs. Nämnden anser att detta avsnitt endast gäller 
för instrument och redskap av flergångstyp. Renhetskraven för 
engångsinstrument/redskap som penetrerar hud eller slemhinna är otydliga.  

 
Ärendebeskrivning 
Socialstyrelsen har bjudit in Umeå kommun till att lämna synpunkter på förslaget till 
nya allmänna råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet. De befintliga allmänna råden 
är från 2006 och området har sedan dess genomgått stor förändring. Därav har 
Socialstyrelsen bedömt att det finns ett behov att se över de allmänna råden.  
 
Beslutsunderlag 
Socialstyrelsens förslag till allmänna råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet samt en 
konsekvensutredning till de nya allmänna råden.  

 
Beredningsansvariga 
Amanda Jonsson och Angelica Frykholm.  
 
Beslutet ska skickas till 
Nämndens yttrande ska skickas till Kommunstyrelsen ksdiarium@umea.se senast 2024-
09-05. Märk ämnesraden med diarienummer: KS-2024/00649.  
 
Kommunstyrelsens remissvar ska skickas till socialstyrelsen@socialstyrelsen.se. 
Diarienumret 4.1-43672/2024 ska anges i remissvaret. 
 
Denna skrivelse är registrerad i Miljö- och hälsoskydds elektroniska system och har 
hanterats digitalt.  
 
Miljö- och hälsoskydd 
 
Amanda Jonsson                            Angelica Frykholm 
Miljöinspektör                                Miljöinspektör  
 
 
 
 
 

125

mailto:ksdiarium@umea.se
mailto:socialstyrelsen@socialstyrelsen.se


126



Gemensamma författningssamlingen 
avseende hälso- och sjukvård, 
socialtjänst, läkemedel, folkhälsa m.m. 

ISSN 2002-1054, Artikelnummer 2024-x-xxxx 
Utgivare: Chefsjurist Pär Ödman, Socialstyrelsen 

HSLF-FS 
2024:xx 

Utkom från trycket 
den xx xxxx 2024 

Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig 
hygienisk verksamhet; 

beslutade den xx xxxx 2024. 

Tillämpningsområde 

I dessa allmänna råd ges rekommendationer till stöd för tillämpningen 
av  
 2 kap. 2 och 3 §§ och 26 kap. 19 § miljöbalken, MB, och 
 4 – 7 §§ förordningen (1998:901) om verksamhetsutövarens egen-

kontroll, FVE. 
 
De allmänna råden gäller för yrkesmässig hygienisk behandling som 
erbjuds allmänheten enligt 38 § 1 och 45 § 6 förordningen (1998:899) 
om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. 

Kunskap, 2 kap. 2 § MB 

Den som bedriver yrkesmässig hygienisk verksamhet bör ha relevant 
kunskap om den eller de behandlingar som utförs samt om de instru-
ment, verktyg och andra produkter som används i verksamheten. 

Skyddsåtgärder, begränsningar och andra 
försiktighetsmått, 2 kap. 3 § MB 

Åtgärder vid ingrepp och behandling 

För att begränsa risken för överföring av smitta bör verksamhetsutö-
varen iaktta följande: 
 
 Den som har sjukdom eller sår som skulle kunna innebära smitto-

risk för kunden i samband med en behandling bör inte utföra be-
handlingen. 

 Speciella arbetskläder bör användas. Vid behandlingsmoment 
som innebär en förhöjd risk för smitta bör de vara kortärmade och 
bytas dagligen. 
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HSLF-FS 
2024:xx 

 Underarmar och händer bör hållas fria från armbandsur och 
smycken, bandage, förband, stödskenor eller motsvarande. 

 Naglar bör skötas så att en god handhygien kan tillämpas. 
 Händerna bör tvättas med vatten och flytande tvål före desinfekt-

ion, om de är eller kan antas vara smutsiga. Detsamma bör gälla 
för underarmarna om de riskerar att komma i kontakt med behand-
lingsområdet.  

 Vid behandlingsmoment som innebär en förhöjd risk för smitta 
bör händerna desinfekteras med ett alkoholbaserat handdesinfekt-
ionsmedel, eller något annat medel med motsvarande effekt, ome-
delbart före och efter behandlingsmomentet. Händerna bör vara 
torra innan de desinfekteras. Detsamma bör gälla för underar-
marna om de riskerar att komma i kontakt med behandlingsområ-
det. 

 Engångshandskar anpassade för ändamålet bör användas vid be-
handling som penetrerar hud eller slemhinna. Vid hål eller skador 
på en handske bör den bytas ut. 

 Den som utför en behandling bör vara uppmärksam på eventuella 
sjukdomar, sår, allergier eller skador hos kunden och göra en be-
dömning av om en behandling kan utföras utan risk för överföring 
av smitta. 

 Hud eller slemhinna som ska penetreras bör vara ren och fri från 
sår. Huden eller slemhinnan bör desinfekteras innan den penetre-
ras. 

Grad av renhet för instrument och redskap som är avsedda att 
användas flera gånger 

För att begränsa risken för överföring av smitta bör verksamhetsutö-
varen iaktta följande för instrument och redskap som är avsedda att 
användas flera gånger: 
  
 Alla instrument och redskap bör rengöras mekaniskt. 
 Instrument och redskap som kan komma i kontakt med slemhinna 

eller skadad hud, utan att avsikten är att dessa penetreras, bör des-
infekteras. 

 Instrument och redskap som penetrerar hud eller slemhinna bör 
desinfekteras och steriliseras.  

 
Desinfektion av instrument och redskap bör göras genom värmedes-
infektion.  
 
Skalpell- och rakblad bör vara av engångstyp. 
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Hantering av instrument, redskap och andra produkter 
Instrument, redskap och produkter som används vid yrkesmässig hy-
gienisk verksamhet bör vara av sådan beskaffenhet och skötas så att 
risken för överföring av smitta begränsas. Det innebär bl.a. följande: 
 
 Smycken som appliceras vid håltagning bör vara sterila. 
 Instrument, redskap och smycken bör förvaras så att de behåller 

sin grad av renhet fram till att de används.  
 En öppnad behållare för tatueringsfärger bör hanteras och förva-

ras så att färgen skyddas mot kontaminering. När tatueringsfär-
gerna bereds bör spädningsvätskor, färgkoppar och instrument för 
blandning vara sterila. 

 Efter tatuering bör överbliven färglösning inte återanvändas. 

Lokalens utformning 

En lokal som används för yrkesmässig hygienisk verksamhet bör vara 
placerad, utformad och skötas så att risken för olägenhet för männi-
skors hälsa begränsas. Det innebär bl.a. att lokalen 

 
 inte bör användas till annan verksamhet än sådan som den är av-

sedd för, 
 bör vara väl avskild om den ligger i anslutning till annan verk-

samhet eller bostad, 
 bör vara utformad så att rengöring av ytor, instrument och redskap 

underlättas, 
 bör vara utformad så att behandlingar där hud eller slemhinna pe-

netreras kan utföras avskilt från andra typer av behandlingar, och 
 bör ha en god luftkvalitet.  
 
I lokalen bör det finnas 

 
 lämpligt placerade tvättställ för behandlarens handtvätt som bör 

ha rinnande vatten och vara utrustade med flytande tvål, engångs-
handdukar och handdesinfektionsmedel, 

 särskilda utrymmen med arbetsbänkar, rinnande vatten samt 
lämpliga anordningar för rengöring, desinfektion och sterilisering 
av instrument och redskap, 

 ett särskilt utrymme för förvaring av rengjorda, desinfekterade el-
ler sterila instrument och redskap, där produkter med olika grad 
av renhet förvaras åtskilda från varandra, 

 ett ändamålsenligt städutrymme som är försett med utslagsvask 
och rinnande vatten, 

 ett särskilt utrymme för personalens ombyte och förvaring av klä-
der, där arbetskläder och privata kläder förvaras åtskilda, och 
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 ett tillräckligt antal toaletter som är försedda med tvättställ med 
rinnande vatten, flytande tvål, engångshanddukar och handdesin-
fektionsmedel. 

Egenkontroll, 26 kap. 19 § MB, 4 – 7 §§ FVE 

Dokumenterade rutiner 

Verksamhetsutövaren bör anpassa egenkontrollen till den aktuella 
verksamheten och, där det är relevant, ha dokumenterade rutiner för 
bl.a. 
 
 upprätthållande av god hygien i samband med behandlingar,  
 åtgärder för förebyggande av och hantering vid misstanke om 

smitta eller annan olägenhet för människors hälsa, 
 fortlöpande underhåll av lokaler och inredning, 
 städning, rengöring och skötsel av lokaler och utrustning samt för 

kontroll av dessa åtgärder, 
 hantering och val av kemiska ämnen, och 
 kommunikation med kunderna.  
 
Dokumentationen bör hållas tillgänglig för tillsynsmyndigheten. 

Information till kunden 

Information om eventuella hälsorisker i samband med den hygieniska 
behandlingen bör lämnas till kunden innan behandlingen påbörjas.  
 
Efter behandlingen bör kunden, i de delar det är relevant, få 
skriftlig information om 
 speciell efterbehandling, 
 hur behandlat område bör skötas, och 
 vem kunden kan vända sig till vid eventuella komplikationer.  

_______________ 

Dessa allmänna råd gäller från och med den 1 mars 2025 och ersätter 
Socialstyrelsens allmänna råd (SOSFS 2006:4) om yrkesmässig hygi-
enisk verksamhet. 
 
Socialstyrelsen 
 
OLIVIA WIGZELL 

Louise Follin Johannesson 
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Konsekvensutredning – förslag till nya 
allmänna råd om yrkesmässig hygienisk 
verksamhet 

 
Bakgrund 
Socialstyrelsen har sedan 1990-talet gett ut allmänna råd om yrkesmässig hygi-
enisk verksamhet. De används av kommunerna i deras tillsyn av dessa verksam-
heter enligt miljöbalken. Till yrkesmässig hygienisk verksamhet räknas bland 
annat fotvård, massage, hårvård och tatuering samt nagelbehandlingar. 
 
De befintliga allmänna råden (SOSFS 2006:4) om yrkesmässig hygienisk verk-
samhet är från 2006 och området har sedan dess genomgått en stor förändring. 
Antalet verksamheter har ökat och nya behandlingsmetoder har tillkommit. Den 
anmälningsplikt som framgår av 38 § 1 förordningen (1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och hälsoskydd utvidgades 2021 och det har kommit ny lagstiftning 
rörande estetiska behandlingar genom lagen (2021:363) om estetiska kirurgiska 
ingrepp och estetiska injektionsbehandlingar. Socialstyrelsens uppdrag som till-
synsvägledande myndighet inom hälsoskydd har också förändrats sedan de nu-
varande allmänna råden började gälla. Mot bakgrund av detta samt att kunskaps-
läget inom vissa delar av området har förändrats har Socialstyrelsen gjort 
bedömningen att det finns ett behov av att se över de allmänna råden. 
 
Till de allmänna råden finns också en handbok (Yrkesmässig hygienisk verksam-
het, Piercing, tatuering, fotvård, massage m.m.). Det pågår ett arbete med en re-
videring av handboken, som kommer att anpassas till de nya allmänna råden och 
istället få namnet vägledning. 
 
Socialstyrelsen deltar i arbetet med den nationella strategin för miljöbalkstillsyn. 
Det är Naturvårdsverket som i samverkan med centrala tillsynsvägledande myn-
digheter ska se till att det finns nationella mål för tillsynen enligt miljöbalken 
och en strategi för att uppnå de målen (nationell tillsynsstrategi). Detta framgår 
av 3 kap. 19 § miljötillsynsförordningen (2011:13). Den nationella strategin har 
olika fokusområden där hälsoskydd utgör ett sådant. Inom ramen för det arbetet 
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har Socialstyrelsen meddelat att myndigheten avser att ta fram ett uppdaterat 
vägledningsmaterial, det vill säga uppdatera de allmänna råden och övrigt väg-
ledningsmaterial.   

Beskrivning av problemet och vad Socialstyrelsen vill 
uppnå 
Socialstyrelsen anser att det finns behov av att göra ändringar i SOSFS 2006:4. 
De ändringar myndigheten föreslår är bl.a. sådana ändringar som bedöms vara 
nödvändiga utifrån rådande kunskapsläge på området. Myndigheten föreslår 
även vissa språkliga förändringar och förtydliganden. Socialstyrelsen anser att 
det mot bakgrund av de relativt omfattande ändringarna som föreslås gällande 
dispositionen är lämpligt att ändringarna presenteras i nya allmänna råd istället 
för i en ändringsförfattning.  
 
Förtydligande av innebörden av kunskapskravet enligt 2 kap. 2 miljöbalken 
Alla som bedriver eller avser att bedriva en verksamhet eller vidta en åtgärd ska 
skaffa sig den kunskap som behövs med hänsyn till verksamhetens eller åtgär-
dens art och omfattning för att skydda människors hälsa och miljön mot skada 
eller olägenhet. Detta framgår av 2 kap. 2 § miljöbalken. I förslag till nya all-
männa råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet har detta förtydligats och an-
passats till de verksamheter som omfattas av dem.  
 
Nya råd om kläder som bärs i arbetet (kortärmade och bytas minst dagligen) 
Vid behandlingsmoment som innebär en förhöjd risk för smitta1, föreslår myn-
digheten nya råd som innebär att arbetskläderna bör vara kortärmade och bytas 
dagligen.  
 
Råden om korta ärmar beror på att man ska kunna genomföra en fullgod desin-
fektion av händer och underarmar många gånger varje dag. Textila material föro-
renas snabbt och långa ärmar medför därmed en risk i samband med ett behand-
lingsmoment. 
 
Råden om att undvika att använda klockor och smycken på händer och armar 
utvidgas 
I de nu gällande råden anges att den som utför en behandling bör undvika att 
bära klockor eller smycken på händer och armar. I förslaget på nya allmänna råd 
utökas rekommendationen till att inkludera även bandage, förband, stödskenor 
eller motsvarande. För att kunna utföra en fullgod desinfektion av händer och i 
vissa fall underarmar behöver de vara fria från inte bara klockor och smycken 
utan även andra produkter som kan vara placerade på de delarna av kroppen.  
 
 
 
                                                      
1 Det kan exempelvis röra sig om behandlingar som innebär att hud eller slemhinna penetreras, samt vid skadad hud 
eller slemhinna. Varje verksamhet som är anmälningspliktig enligt 38 § 1 förordningen om miljöfarlig verksamhet och 
hälsoskydd behöver inom ramen för sin egenkontroll bedöma riskerna med verksamheten ur hälsosynpunkt. 
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Råden om smycke i näsa och läpp utgår 
Smycken i läppen eller näsan innebär ingen risk för överföring av smittämne till 
den som behandlas, under förutsättning att huden och slemhinnan är läkta. Mot 
denna bakgrund föreslår myndigheten att de nuvarande råden om att den som ut-
för en behandling bör undvika att smycken i läpp och näsa, utgår. 
 
Nya råd om naglar  
I förslag till nya allmänna råd anges att naglar bör skötas så att en god handhy-
gien kan tillämpas. Beroende på vilken typ av verksamhet som bedrivs kan det i 
vissa fall, där det föreligger en förhöjd risk för smitta2, vara viktigt med kort-
klippta naglar utan konstgjort material för att undvika risk för överföring av 
smitta. Detta eftersom den tätaste bakterietillväxten på händerna återfinns under 
naglarna. Långa naglar, nagellack eller annat konstgjort material på naglarna kan 
göra det svårare att upptäcka synlig smuts och bakterier kan leta sig in i sprickor 
eller ojämnheter i materialet på nageln. Smuts och bakterier som ansamlas i 
ojämnheter och sprickor är svårare att tvätta bort. 
 
Tydligare råd om handtvätt och handdesinfektion 
När händer kommer i kontakt med ytor, föremål och andra personer fastnar det 
mikroorganismer på händerna. De kan i sin tur smitta bäraren om de kommer i 
kontakt med dennes ögon, näsa eller mun. Mikroorganismer kan också föras vi-
dare till andra via händerna. En god handhygien är därför viktigt för att före-
bygga smittspridning. Det är särskilt viktigt att tvätta händerna efter toalettbesök 
samt vid kontakt med kroppsvätskor. 

 
I de nuvarande allmänna råden om handhygien anges handtvätt och desinfektion 
av händerna i samma råd. I syfte att göra råden tydligare föreslås dessa råd delas 
upp i två delar, ett som rör handtvätt och ett som rör handdesinfektion. Råden 
har även behövts justeras utifrån att 38 § 1 förordningen om miljöfarlig verksam-
het och hälsoskydd ändrades 2021 och numera rör verksamheter som innebär 
risk för smitta och inte enbart risk för blodsmitta.  
 
Skyddshandskar ersätts med engångshandskar samt nya råd om när en 
handske bör bytas ut 
I syfte att göra råden mer tydliga föreslår Socialstyrelsen att begreppet skydds-
handskar av engångsmaterial ersätts med engångshandske anpassade för ända-
målet3. Därutöver föreslår myndigheten ett kompletterande råd om att en 
handske som gått sönder bör bytas ut.  
 
 
 
 

                                                      
2 Det kan exempelvis röra sig om behandlingar som innebär att hud eller slemhinna penetreras, samt vid skadad hud 
eller slemhinna. Varje verksamhet som är anmälningspliktig enligt 38 § 1 förordningen om miljöfarlig verksamhet och 
hälsoskydd behöver inom ramen för sin egenkontroll bedöma riskerna med verksamheten ur hälsosynpunkt. 
3 Val av engångshandskens grad av renhet behöver anpassas efter vilken typ av behandling som ska genomföras. 
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Nya råd om allergier eller skador hos kunden 
I de nuvarande råden anges att den som utför en behandling bör vara uppmärk-
sam på eventuella sjukdomar eller sår hos kunden. Socialstyrelsen föreslår att rå-
den kompletteras med att inkludera allergier och skador. En allergi hos kunden 
kan innebära en risk för reaktion mot produkter som tillförs honom eller henne 
och mot ett visst material i exempelvis ett instrument. Skador, liksom sjukdomar 
och sår kan innebära ökad förekomst av smittämnen som kan spridas i lokalen.  
 
Tydliggörande av grad av renhet för instrument och redskap som är av fler-
gångstyp 
I syfte att göra de allmänna råden tydligare vad gäller grad av renhet för instru-
ment som är av flergångstyp föreslår Socialstyrelsen att dessa råd läggs i ett eget 
avsnitt. I förslaget framgår det även vilken grad av renhet som ett instrument el-
ler redskap bör ha beroende på vilken typ av behandling som utförs. 
 
Råd om diskdesinfektor utgår 
Då det tillkommer nya metoder för desinfektion på marknaden bedömer myndig-
heten att det inte är ändamålsenligt att ha en specifik metod angiven i de all-
männa råden. Mot bakgrund av det föreslår myndigheten att råden om diskdesin-
fektor utgår.  
 
Diskdesinfektion är en typ av värmedesinfektion. Istället för att specificera en 
viss typ av värmedesinfektion föreslår Socialstyrelsen ett generellt råd som anger 
att i de fall som instrument och redskap bör desinfekteras så bör det ske genom 
värmedesinfektion.  
 
Ändrade råd om hantering av tatueringsfärger 
Socialstyrelsen föreslår att de nuvarande råden formuleras om. Enligt 2 § Läke-
medelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2022:16) om tatueringsfärger ska en ta-
tueringsfärgs förpackning bibehålla färgens sterilitet fram till dess användande. 
Eftersom det är ett krav enligt annan författning att färgen ska vara steril är det 
inte lämpligt att i de allmänna råden ha en likadan rekommendation. Därför före-
slås att den rekommendationen utgår.  
 
Det är dock möjligt att använda en färgbehållare även efter att den har öppnats 
(och därmed förlorat sin sterilitet). Myndigheten föreslår mot bakgrund av detta 
att råden ändras till att avse hantering av en öppnad behållare. Det föreslås även 
nya råd om att spädningsvätskor, färgkoppar och instrument för blandning bör 
vara sterila, för att så långt som möjligt kunna bibehålla färgens grad av renhet.  
 
Ändrade råd om lokalens utformning 
Socialstyrelsen bedömer att de nuvarande råden om att lokalen bör vara utfor-
mad så att behandlingar med risk för blodsmitta kan utföras avskilt från andra ty-
per av behandlingar, bör anpassas till den ändring som gjorts i 38 § 1 förord-
ningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. Myndigheten föreslår att 
råden ändras så att lokalen bör vara utformad så att behandlingar där hud eller 
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slemhinna penetreras kan utföras avskilt från andra typer av behandlingar, då ris-
ken för smitta ökar om huden eller slemhinnan är skadad eller penetreras.  
 
Förtydligande av placering av tvättställ för behandlarens handtvätt 
Socialstyrelsen föreslår att råden som rör lämpligt placerade tvättställ för hand-
tvätt förtydligas så att det framgår att det är det tvättställ för behandlarens hand-
tvätt som avses. Myndigheten föreslår även att råden kompletteras med en re-
kommendation om att det där bör finnas handdesinfektionsmedel. 
 
Råd om varmt och kallt vatten tas bort 
Myndigheten föreslår att de nuvarande råden om att det bör finnas rinnande kallt 
och varmt vatten för bl.a. handtvätt utgår. Ofta utgör varmt och kallt vatten en 
standard i moderna lokaler men utifrån ett hygienperspektiv saknas det veten-
skapligt stöd för att det krävs varmvatten vid handtvätt. Mot bakgrund av det be-
dömer Socialstyrelsen att råden kan ändras till att avse enbart rinnande vatten.  
 
Nya råd om tillhandahållande av handdesinfektion 
I de råd som avser tvättställ för behandlarens respektive besökares handtvätt fö-
reslår myndigheten att det där även bör finnas handdesinfektionsmedel utöver 
rinnande vatten, flytande tvål och engångshanddukar. 
 
Förtydligande av råd avseende information till kunden 
Råden om den information som bör ges till kunden föreslås delas upp i två delar 
i syfte att bli tydligare. Den ena delen rör information som bör lämnas innan be-
handlingen påbörjas och den andra delen vilken information som kunden bör få 
skriftligen efter en behandling. Det senare föreslås gälla i relevanta delar, bero-
ende på vilken behandling som utförts. 

Alternativa lösningar och effekter om ingen reglering 
kommer till stånd 
Eftersom det i nuläget finns gällande allmänna råd som används av kommunerna 
vid tillsyn av yrkesmässig hygienisk verksamhet bedömer Socialstyrelsen att det 
inte vore ändamålsenligt att ersätta dessa med exempelvis ett kunskapsstöd. Det 
som efterfrågas av kommunerna är rekommendationer för hur de mer generella 
kraven i miljöbalken bör tillämpas vid tillsyn av yrkesmässig hygienisk verk-
samhet.  

Berörda av regleringen 
Generellt berörs de verksamheter som bedriver yrkesmässig hygienisk verksam-
het enligt 38 § 1 och 45 § 6 förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälso-
skydd. Indirekt berörs även de kunder som genomgår en hygienisk behandling. 

Kostnadsmässiga och andra konsekvenser 
De kostnader som Socialstyrelsen har identifierat kan komma att uppstå är i en-
lighet med 7 § förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgiv-
ning administrativa kostnader för verksamheterna. Det gäller verksamheter som 
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idag bedriver yrkesmässig hygienisk verksamhet enligt 38 § 1 och 45 § 6 förord-
ningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. 
 
De föreslagna ändringarna av de allmänna råden syftar till att förbättra yrkes-
mässiga verksamheters hygienrutiner och därigenom förebygga hälsorisker för 
såväl kunder som personal. Då allmänna råd har funnits inom detta område se-
dan 1990-talet bedöms förslagen innebära relativt små förändringar för de verk-
samheter som berörs. De allmänna råden grundar sig på krav som redan gäller 
enligt miljöbalken, exempelvis krav på kunskap enligt 2 kap. 2 § och krav på 
försiktighetsmått enligt 2 kap. 3 §. De kostnadsmässiga konsekvenserna av för-
slaget anses därför vara försumbara. Beroende på den enskilda verksamhetens 
arbetssätt och förutsättningar kan kostnaderna komma att bestå av både engångs-
kostnader och återkommande kostnader. Det är framförallt verksamheter i privat 
regi som berörs av förslaget.  

 
De allmänna råden kan även ha positiva samhällsekonomiska effekter genom att 
bland annat förebygga spridningen av smittsamma sjukdomar och allergiska re-
aktioner för både kunder och personal. Detta kan både motverka negativa effek-
ter på enskildas livskvalitet samt minska vårdkonsumtionen. De kostnadsmäss-
iga konsekvenser som kan uppstå av förslaget bedöms därför vara 
proportionerliga i förhållande till den nytta som förbättrade hygienrutiner kan 
tillföra.  

 
I detta avsnitt presenteras kostnadsberäkningar som baseras på uppskattad tidsåt-
gång för verksamhetsutövare att uppfylla de allmänna råden. Yrkesgruppens ge-
nomsnittslön och timkostnader presenteras i tabell 1.  

Tabell 1. Lönekostnader 

Källa: SCB:s lönestatistik 2022. *Denna lön baserar sig på lönestatistiken för ”Chefer inom handel nivå 2” 
eftersom lönestatistik för verksamhetsutövare inte finns tillgänglig **Den genomsnittliga lönekostnaden 
multipliceras med schablonvärdet 1,84. Schablonen inkluderar semesterersättning på 12 %, arbetsgivar-
avgifter på 31,42 % samt en overheadkostnad på 25 %. Ekonomiska effekter av nya regleringar, Tillväxt-
verket, 2017 s. 16.  

Verksamheter som berörs 
Genom data från Statistiska centralbyråns (SCB) företagsregister har antalet 
verksamheter som berörs av de allmänna råden sammanställts i tabell 2.  

 

Tabell 2. Antal verksamheter som berörs 

Verksamhetsform SNI-kod Antal 

Yrkeskategori Månadslön, kr Månadslön kr, inkl so-
ciala avgifter och 
tillägg* 

Timlön, kr 

Verksamhetsutövare  48 200 88 688 554 
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Kroppsvård 96.040 12 797 

Skönhetsvård 96.022 9 814 

Hårvård 96.021 17 243 

Totalt   39 854 

Källa: SCB:s företagsregister. Hämtat december 2023. 

Utöver dessa verksamheter berörs även tatuerare och piercare. Dessa verksam-
heter ingår i SNI-koden för Övriga konsumenttjänster där även släktforsknings-
institut, skoputsare och parkeringsplatsvakter ingår. Detta innebär att det inte 
finns någon statistik på hur många tatuerare eller piercare som finns i Sverige.  
Branschorganisationen Sveriges Registrerade Tatuerare hade 326 medlemmar i 
januari 2024, denna siffra bedöms dock vara lägre än det faktiska antalet tatue-
ringsverksamheter i Sverige. Det finns inte heller någon uppskattning kring hur 
många verksamheter som utför piercingar i Sverige.  

 
Det är även värt att notera att verksamheter kan utföra tjänster som täcks av flera 
olika SNI-koder, som exempelvis kroppsvård och skönhetsvård, vilket gör att det 
uppskattade antalet verksamheter kan omfatta dubbletter. 

 
Återkommande kostnader 
De återkommande kostnader som kan uppstå på grund av de föreslagna ändring-
arna av de allmänna råden beror på förtydliganden kring när och hur hygienpro-
dukter bör användas. Detta eftersom det kan innebära att verksamheterna kom-
mer behöva köpa in större volymer av dessa produkter: 

• Handesinfektionsmedel 
• Engångshandskar 
• Flytande tvål 

Socialstyrelsen förutsätter dock att verksamheterna redan använder dessa pro-
dukter. Om de behöver köpa in större volymer på grund av ändringarna bör det 
därför endast innebära en marginell ökning. Myndigheten har ingen information 
kring hur väl de berörda verksamheterna redan uppfyller dessa råd i dagsläget el-
ler hur mycket deras konsumtion av dessa varor skulle kunna öka, vilket gör att 
de eventuella kostnadsmässiga konsekvenserna inte kan beräknas. 

 
Verksamhetsutövaren, eller någon med liknande befattning, kan även behöva på-
minna personal om hur produkterna som listas ovan bör användas. Detta förut-
sätts vara del av det fortlöpande informationsflödet mellan anställda och chef, 
exempelvis genom en arbetsplatsträff, och bör därför inte medföra några ytterli-
gare kostnader för verksamheterna.  
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Engångskostnader 
De nya allmänna råden specificerar att verksamhetsutövaren bör ha relevant kun-
skap om den eller de behandlingar som utförs samt de instrument, verktyg och 
andra produkter som används i verksamheten. Socialstyrelsen förutsätter att de 
flesta verksamhetsutövare redan har kunskap om detta, men om så inte är fallet 
kan de behöva gå en intern utbildning. Denna utbildning uppskattas ta 5 timmar 
för verksamhetsutövaren, vilket skulle innebära kostnader om 2 770 kronor per 
verksamhet.  

 
Vidare ger de allmänna råden tydligare vägledning kring förvaring av instru-
ment, redskap, smycken och arbetskläder. Detta kan göra att vissa verksamheter 
behöver justera sina förvaringsutrymmen, vilket skulle kunna innebära försum-
bara kostnader. Då de eventuella kostnaderna beror på varje enskild verksamhets 
arbetssätt och förutsättningar är det inte möjligt att beräkna dessa kostnader.  

 
De allmänna råden rekommenderar även att arbetskläder med korta ärmar an-
vänds vid behandlingsmoment som innebär en förhöjd risk för smitta. Detta 
skulle kunna leda till att vissa verksamheter behöver byta ut sin arbetsklädsel. 
Eftersom kostnaderna för detta varierar beroende på verksamheternas arbetsklä-
der i dagsläget samt antal anställda är det inte heller möjligt att beräkna dessa 
kostnader.  

 
Förslaget innebär också ett tydliggörande kring information som bör delges kun-
den vid behandling, information om hälsorisker ska ges till kunden innan be-
handling och information om skötsel bör ges till kunden efter behandling. Denna 
förändring skulle dock endast innebära mindre justeringar i själva informationen 
som ges till kunden. Detta bör därför endast medföra försumbara kostnader för 
verksamheterna. 

 
Kostnader och intäkter för kommuner och regioner 
Socialstyrelsens bedömning är att förslagen inte kommer att leda till ökade kost-
nader för kommunerna på lång sikt. I ett inledningsskede kan ändringarna inne-
bära vissa begränsade administrativa kostnader. Ändringarna kommer inte inne-
bära några kostnader eller intäkter för regionerna eftersom de inte berörs av 
förslagen.  Miljö- och hälsoskyddsnämndernas ansvar och skyldigheter framgår 
redan av lag och förordning och de allmänna råden innebär inte någon föränd-
ring avseende detta. Att de allmänna råden blir mer tydliga samt uppdaterade gör 
att det blir enklare för miljö- och hälsoskyddsnämnderna att tillämpa dem.   
 
Effekter för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i 
övrigt 
Socialstyrelsen bedömer att förslagen kommer att få begränsade effekter för fö-
retag och att de inte heller kommer få någon särskild påverkan på företagens 
konkurrensförhållanden. Med hänsyn till vad som nu anförts bedömer Socialsty-
relsen att förslaget inte får sådana effekter av betydelse för företagens arbetsför-
utsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt att ytterligare bedömningar 
enligt 7 § förordningen om konsekvensutredning vid regelgivning behöver göras. 
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Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller 
går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges 
anslutning till Europeiska unionen 
Socialstyrelsen bedömer att de föreslagna råden inte har någon betydelse för de 
skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till den Europeiska unionen. 

Ikraftträdande, övergångsbestämmelser och 
informationsinsatser  
Information om de nya allmänna råden kommer att publiceras på Socialstyrel-
sens hemsida. De nya allmänna råden är planerade att börja gälla från och med 
den 1 mars 2025. 

Kontaktperson 
Juristen Louise Follin Johannesson står till förfogande om ytterligare informat-
ion önskas. Hon har mailadress louise.follin-johannesson@socialstyrelsen.se och 
telefon 075-247 33 01. 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
Datum Ärendenr  
2024-08-07 2024-3621 
  

 

 
Umeå kommun 
Miljö- och hälsoskydd  
Postadress 901 84 Umeå 
 

Besöksadress Skolgatan 31A 
Tel växel nat 090-16 10 00 
Tel växel int +4690-16 10 00 

 

E-post miljoochhalsoskydd@umea.se 
Webbadress www.umea.se 
Org nummer 212000-2627 
 

   

 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 

 
Revidering av timtaxor för taxor inom miljö- och 
hälsoskyddsnämndens verksamhetsområde  
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att   
 

1. timtaxan för nedan taxor är 1 215 kr från och med 1 januari 2025.  
a. Taxa för tillsyn över avfallshantering i fritidsbåtshamnar  
b. Umeå Kommuns taxa enligt lagen om skydd mot internationella hot mot 

människors hälsa.  
2. timtaxan för taxa för avgifter inom livsmedelslagstiftningen är 1 530 kr från och 

med 1 januari 2025. 
 
Ärendebeskrivning 
Det finns flera olika taxor som reglerar avgiftsuttag för miljö- och hälsoskyddsnämnden 
verksamhet. Flertalet av dem är upp för revidering där bland annat nya timtaxor 
föreslås gälla från och med 2025.   
 
Tillsyns- och kontrollverksamheten inom delar av verksamheten ser likvärdig ut 
kostnadsmässigt vilket medför att timtaxan mellan taxorna inte skiljer sig åt. Då nedan 
taxor inte har behov av någon annan revidering föreslås enbart timtaxan revideras till 
2025 för att stämma överens med övriga taxor.  
 

• Taxa för tillsyn över avfallshantering i fritidsbåtshamnar  
• Umeå Kommuns taxa enligt lagen om skydd mot internationella hot mot 

människors hälsa  
 
Timtaxan föreslås med hänsyn till indexhöjning för 2025. Nuvarande timtaxa är 1 160 kr 
och förslaget är en höjning med 4,7 % (PKV) till 1 215 kr.  
 
Även timtaxan för taxa för avgifter inom livsmedelslagstiftningen föreslås höjas med 
hänsyn till indexhöjning från 1 460 kr till 1 530 kr, och tas med det med i detta ärende 
då inga fler ändringar föreslås i den taxan. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-08-07 
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UMEÅ KOMMUN Datum Ärendenr 
Miljö- och hälsoskydd 2024-08-07 2024-3621 
 
 

 2

 
 
Beredningsansvariga 
Fredrik Hedlund, Miljö- och hälsoskyddschef  
Emelie Jonsson, Verksamhetsutvecklare 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
Fredrik Hedlund  
Miljö- och hälsoskyddschef 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
Datum Ärendenr  
2024-08-06 2024-3620 

  

 
Umeå kommun 
Miljö- och hälsoskydd  
Postadress 901 84 Umeå 
 

Besöksadress Skolgatan 31A 
Tel växel nat 090-16 10 00 
Tel växel int +4690-16 10 00 

 

E-post miljoochhalsoskydd@umea.se 
Webbadress www.umea.se 
Org nummer 212000-2627 
 

   

 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 
Taxa för verksamhet enligt miljöbalken 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 

1. anta ny taxa för verksamhet enligt miljöbalken, och att 
2. den nya taxan träder i kraft den 1 januari 2025, varvid tidigare taxa upphör att 

gälla. 
 
Ärendebeskrivning 
Nuvarande taxa för verksamhet enligt miljöbalken trädde i kraft 1 januari 2019, 
kommunfullmäktige beslut 2018-10-29, § 292. Sedan dess har Sveriges kommuner och 
regioner (SKR) kommit med ett reviderat underlag för taxa. Det har medfört ett behov 
av flera mindre justeringsbehov och med det föreslås en ny taxa träda i kraft. I 
samband med det har avgifterna setts över för att överstämma med aktuellt 
tillsynsbehov. 
Taxa innehåller taxebestämmelser (paragrafer), taxebilaga 1, taxebilaga 2 - fast årlig 
avgift (förskottsbetalning) samt taxebilaga 3 - timavgift (efterskottsbetalning).  
I tillhörande bilaga går det att läsa mer om vilka ändringar som föreslås mot den nu 
gällande taxan. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-08-06 
Bilaga – Beskrivning av förändring av taxa för verksamhet enligt miljöbalken 
Taxa för verksamhet enligt miljöbalken 

Beredningsansvariga 
Fredrik Hedlund, Miljö- och hälsoskyddschef 
Nils Gilenstam, Enhetschef Miljöskydd 
Erika Nilsson, Enhetschef Miljöutveckling 
Emelie Jonsson, Verksamhetsutvecklare 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
Fredrik Hedlund 
Miljö- och hälsoskyddschef 
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Bilaga 
Datum Ärendenr  
2024-08-07 2024-3620 

 

 

Beskrivning av förändring av taxa för verksamhet enligt 
miljöbalken 

Denna bilaga beskriver övergripande de ändringar som föreslås i taxa för verksamhet enligt 
miljöbalken. Enbart de justeringar som påverkar tillämpningen/avgiftsnivåerna beskrivs. Mer 
redaktionella ändringar och/eller för att göra texten mer tydliga beskrivs inte. 

Taxan tas fram utefter Sveriges kommuner och Regioners (SKR) underlag med lokala anpassningar. 
Taxan innehåller taxebestämmelser (paragrafer), taxebilaga 1, taxebilaga 2 - fast årlig avgift 
(förskottsbetalning) samt taxebilaga 3 - timavgift (efterskottsbetalning). Ändringar beskrivs utifrån 
varje dokument. 

Taxebestämmelser (paragrafer) inklusive timavgift 

Det har skett flera mindre förändringar i taxebestämmelserna för att skapa en bättre tydlighet. 
Nedan framgår de ändringar som bedöms ha en påverkar av tillämningen av taxan. Paragrafnumren 
hänvisas till det nya förslaget och kan skilja sig mot tidigare underlag. 

I 1 § har det lagts till att taxan också omfattar kommunernas arbete med kontroll och annan offentlig 
verksamhet samt marknadskontroll inom miljöbalkens tillämpningsområde. 

2 § har justerats såtillvida att det i punkt 3 har klargjorts att även ”kontroll och annan offentlig 
verksamhet” omfattas av taxan. 

I 3 § punkt 1 har texten justerat och med det har begreppet obefogat har bytts ut mot olägenhet. 
Obefogat är inte ett begrepp som definieras i miljöbalken och skapar med det viss otydlighet vid 
tillämpning. Olägenhet är däremot ett begrepp som används inom miljöbalken och bedöms skapa en 
bättre tydlighet än om tillämpningen av paragrafen inte bedöms påverkas på något betydande sätt. 

I 3 § punkt 3 har förtydligats att avgift inte kan tas ut vare sig för upprättande av ansökan om 
utdömande av vite eller för utförande av talan om utdömande av vite. Det har konstaterats att 
tillsynsmyndighet inte kan ta ut kostnader för sådant arbete. 

Timtaxan i § 7 föreslås öka till 1 215 kr. Timtaxan föreslås med hänsyn till indexhöjning för 2025. 
Nuvarande timtaxa är 1 160 kr och förslaget är en höjning med 4,7 % (PKV) till 1 215 kr.  

För 13 § har texten justerats så det framgår att avgift även tas ut när handläggningen påbörjats men 
ärenden avskrivs eller avvisas. Avgift tas ut enligt vad som framgår av taxebilaga 1 om inte särskilda 
skäl finns för att avgift ska tas ut som timdebitering för den faktiska handläggningstid som har lagts 
ner i ärendet. 

För 16 § har texten justerats så det framgår att avgift även tas ut när handläggningen påbörjats men 
som av någon anledning inte fullföljs på grund av att ärendet till exempel återtas eller avvisas på 
grund av att begärda handlingar inte kommer in. Avgift tas ut enligt vad som framgår av taxebilaga 1 
om inte särskilda skäl finns för att avgift ska tas ut som timdebitering för den faktiska 
handläggningstid som har lagts ner i ärendet. 

143



2 av 7 

Den 20 § har förändrats för att mer spegla tillsynsbehovet för verksamheter som bedriver 
verksamhet med flera verksamhetskoder. Tillämpningsområdet för tidigare begränsningsregel har 
också varit otydligt formulerat. Den nya formuleringen beskriver att varje verksamhetskod för en 
verksamhetsgrupp ska ingå med 25 %. Däremot kan inte avgiften överstiga 130 % av den 
verksamhetskoden med den högsta avgiften. Begränsningen medför att tillsynsavgiften inte bedöms 
bli för hög i förhållande till behovet. 

22 § gällande tilläggsavgift för vissa industriutsläppsverksamheter – markerade med (-i) i 
miljöprövningsförordningen har förändrat genom att flera begränsningsregler lagts till. En särskild 
begränsningsregel har införts som innebär att om den årliga tillsynsavgiften är lägre än 
tilläggsavgiften, ska tilläggsavgift endast tas ut med belopp som motsvarar den årliga tillsynsavgiften. 
Det har vidare angetts att det alltid ska prövas om det föreligger skäl för nedsättning av avgiften. Det 
har även införts att tillägget endast tas ut för de industriutsläppsverksamheter där slutsatser om 
bästa tillgängliga teknik som anges i 2 kap. industriutsläppförordningen (2013:250) för verksamheten 
har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning. För övriga industriutsläppsverksamheter 
bedöms inte tillsynsbehovet öka och tillägg med det inte tas ut. 

Innehållet i 24 § är nytt och avser två olika situationen, där tidigare underlag inte gett stöd för uttag 
av avgift. Punkt 1 täcker situationen när tillståndsmyndigheten med stöd av 22 kap. 25 § tredje 
stycket miljöbalken har överlåtit till den kommunala tillsynsmyndigheten att besluta om villkor av 
mindre betydelse. Punkt 2 avser tillsynsmyndighetens arbete med anledning av omprövning av 
tillstånd eller villkor enligt 24 kap. 5 § miljöbalken. Det kan noteras att Naturvårdsverket i ovan 
nämnda skrivelse föreslagit både avgift vid prövning av uppskjutna villkor och att 
verksamhetsutövare ska betala en avgift för omprövning enligt 24 kap. 5 § miljöbalken, då avgiften 
föreslås fastställas av prövningsmyndigheten i beslutet om tillstånd. 

I 27 § har för tydlighets skull lagts till att avgift för tillsyn i övrigt även inkluderar avgift för 
handläggning med anledning av underrättelser eller information. 

29 § och 30 § är nya utefter att taxan har anpassats för att kunna tillämpas när miljönämnden utför 
uppgifter inom sådan kontroll som regleras av EU:s kontrollförordning (EU) 2017/625 respektive EU:s 
marknadskontrollförordning (EU) 2019/1020. Bemyndigande för kommunerna att ta ut avgift för 
kontroll eller annan offentlig verksamhet som avses i 26 kap. 30 § första stycket 1 miljöbalken 
föreskrivs i 27 kap. 1 § första stycket 2. 

Taxebilaga 1 - Prövning, anmälan samt övrig tillsyn 

I taxebilaga 1 har en kolumn lagt till där olika kapitel inkl. punkter numrerats i syfte att enklare kunna 
hänvisa till aktuell punkt. 

I tabellen med förklaring av avgiftsnivå har beskrivningarna för avgiftsnivåerna har anpassats utefter 
att handläggningen även i mer avancerade ärende kan ske via skrivbord i stället för platsbesök. 

I tabellen över avgiftsnivåer har även en kolumn lagts till för att visa vad olika avgiftsnivåer motsvarar 
för kostnad i kronor. 
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Nr Beskrivning Lagrum Avgift Beskrivning av 
förändring 

1.20 Anmälan om att driva eller arrangera 
anmälningspliktig 
hälsoskyddsverksamhet som utgörs av 
förskola, öppen förskola, fritidshem, 
öppen fritidsverksamhet, förskoleklass, 
grundskola, anpassad grundskola, 
gymnasieskola, anpassad gymnasieskola, 
specialskola, sameskola eller 
internationell skola  

38 § förordningen 
(1998:899) om 
miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 
3 

Texten är 
anpassad utefter 
ändringar i 
förordningen. 
Särskola som 
begrepp har 
ändrats till 
anpassad skola. 

1.21  Anmälan om att uppföra eller använda 
ett kyltorn. 

38 a § 
förordningen 
(1998:899) om 
miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Timavgift Ny kod. 
Anmälningsplikt 
för kyltorn är 
nytt i 
förordningen 
sedan 2024. 
 

1.22 Prövning i övrigt gällande verksamheter 
som kan riskera att skada människors 
hälsa eller orsaka olägenheter för hälsan 
enligt 9 kap. miljöbalken eller prövning i 
ärende avseende ändring eller utökning 
av befintlig anmälningspliktig 
verksamhet. 

  Timavgift Ny punkt för att 
möjliggöra uttag 
av övriga 
prövningar.  

9.1 Ansökan om tillstånd eller dispens för 
omhändertagande av avfall inom egen 
fastighet eller eget omhändertagande av 
avfall enligt 15 kap. 24 § miljöbalken 
samt övriga anmälningar, tillstånd och 
undantag enligt avfallsförordningen samt 
kommunens föreskrifter om 
avfallshantering. 

15 kap 25 § 
miljöbalken, 
avfallsförordninge
n (2020:614), 
kommunens 
föreskrifter om 
avfallshantering 

Timavgift  Denna punkt 
ersätter tidigare 
uppdelade 
punkter då alla 
avgifter tas ut 
genom timavgift. 

 Ansökan om dispens från förbudet att 
hantera avfall när kommunen ska 
ansvara för en viss hantering av avfall. 

15 kap 25 § p 1 
miljöbalken 

Timavgift  Ersätts av 9.1. 

 Ansökan om tillstånd från en 
fastighetsinnehavare att på fastigheten 
själv återvinna eller bortskaffa avfall 
även om ett sådant tillstånd inte krävs. 

15 kap 25 § p 2 
miljöbalken 

Timavgift Ersätts av 9.1. 

 Ansökan om uppehåll i hämtning eller 
befrielse från hämtning av avfall enligt 
kommunens föreskrifter om 
avfallshantering. 

9 kap. 2 § § 
avfallsförordninge
n (2020:614) 

Timavgift Ersätts av 9.1. 
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 Ansökan om dispens avseende bygg- och 
rivningsavfall från kraven på utsortering i 
3 kap. 10 § avfallsförordningen och från 
att brännbart avfall ska sorteras ut och 
förvaras skilt från annat avfall i 3 kap. 12 
§ avfallsförordningen  

3 kap 15 § 
avfallsförordning 
(2020:614) 

Timavgift Ersätts av 9.1. 

 Övriga ansökningar 9 kap. 2 § 
avfallsförordninge
n (2020:614) 

Timavgift Ersätts av 9.1. 

 Anmälan från fastighetsinnehavare att 
enligt kommunens föreskrifter om 
avfallshantering på fastigheten själv 
återvinna eller bortskaffa avfall. 

9 kap. 2 §  
avfallsförordninge
n (2020:614) 

Timavgift Ersätts av 9.1. 

9.2 Tillsyn av avfallshantering och 
avfallsförebyggande åtgärder som inte 
omfattas av fast avgift för tillsyn enligt 
taxebilaga 2 

26 kap 3 § 3 st 
miljöbalken, 2 kap. 
31 § 
miljötillsynsförord
ningen (2011:13) 

Timavgift Reviderad text 
för att inrymma 
avfalls- 
förebyggande 
åtgärder kopplat 
bl.a. till 
förordning 
(2021:996) om 
engångs-
produkter 

Taxebilaga 2 - Fast årlig avgift (förskottsbetalning) 

Genomgripande för taxbilaga 2 är att flera verksamhetskoder med prövningsnivå A och B som inte 
bedrivs/inte bedöms bedrivas i närtid inom Umeå kommun har tagits bort från taxan. Om 
verksamheter för de verksamhetskoder startar i Umeå är prövningsprocessen lång och 
verksamhetskoden kommer då läggas in i bilagan. 

För hälsoskydd har nya rubrikrader lagt till för att synliggöra att det är olika verksamhetsgrupper. 

Utgångspunkten är att timmarna i taxabilaga 2 ska motsvara det tillsynsbehov som finns för 
verksamhetskoden. Behovet följs upp årligen genom miljö- och hälsoskyddsnämndens 
behovsutredning och utefter den föreslås nedan justeringar. 

Verksamhets- 
kod 

Prövn.- 
nivå Timmar Beskrivning  Beskrivning av 

förändring 
10.11 B 9 5. För en verksamhet som är 

tillståndspliktig enligt 4 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 6 timmar om tillståndet 
gäller för mer än 1 000 ton men högst 5 
000 ton. 

Ökat med 3 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 
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10.11 B 9 6. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 4 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är  
tillsynstiden 6 timmar om tillståndet 
inte omfattas av någon av 1-5. 

Ökat med 3 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

10.20 B 9 6. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 4 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 9 timmar för annan täkt än 
som avses i 1, om tillståndet gäller för 
mer än 1 000 ton men högst  
5 000 ton. 

Ökat med 3 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

10.20 B 9 7. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 4 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 9 timmar för annan täkt än 
som avses i 1, om tillståndet inte 
omfattas av någon av 1-6. 

Ökat med 3 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

10.30 C 9 För en verksamhet som är 
anmälningspliktig enligt 4 kap. 4 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 9 timmar. 

Bedömningen är 
att avgift för 
verksamhetskoden 
bör ske genom årlig 
tillsynsavgift i 
stället för som 
tidigare genom 
timdebitering i 
efterskott. 

10.40 C 9 För en verksamhet som är 
anmälningspliktig enligt 4 kap. 5 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 9 timmar. 

Bedömningen att 
avgift för 
verksamhetskoden 
bör ske genom årlig 
tillsynsavgift i 
stället för som 
tidigare genom 
timdebitering i 
efterskott. 

15.115 C 6 För en verksamhet som är 
anmälningspliktig enligt 5 kap. 10 a § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 6 timmar. 

Ny verksamhetskod 
i miljöprövnings-
förordningen som 
med det behöver 
läggas till i taxan. 

63.10 B 13 3. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 24 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 13 timmar för hamn med 
upp till 10 anlöp per kalenderår. 

Ökat med 4 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

63.30 A 64 4. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 24 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 64 timmar för verksamhet 
som inte omfattas av någon av 1-3. 

Minskat timmarna 
utefter SKRs 
förslag. 
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90.161 B 13 4. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 29 kap. 30 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 13 timmar om den tillförda 
avfallsmängden inte omfattas av någon 
av 1-3. 

Ökat med 4 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

90.300-i  B 18 3. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 29 kap. 21 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 18 timmar om den tillförda 
avfallsmängden inte omfattas av 1 eller 
2. 

Ökat med 5 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

90.310 B 18 3. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 29 kap. 22 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 18 timmar om den tillförda 
avfallsmängden är mer än 50 ton men 
högst 10 000 ton per kalenderår. 

Ökat med 5 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

90.310 B 18 4. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 29 kap. 22 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 18 timmar om den tillförda 
avfallsmängden inte omfattas av någon 
av 1-3. 

Ökat med 12 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

90.29 C 6 För en verksamhet som är 
anmälningspliktig enligt 29 kap. 47 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 6 timmar. 

Bedömningen att 
avgift för 
verksamhetskoden 
bör ske genom årlig 
tillsynsavgift i 
stället för som 
tidigare genom 
timdebitering i 
efterskott. 

90.40 C 9 För en verksamhet som är 
anmälningspliktig enligt 29 kap. 49 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 9 timmar. 

Ökat med 3 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

90.60 C 9 För en verksamhet som är 
anmälningspliktig enligt 29 kap. 51 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 9 timmar. 

Ökat med 3 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

90.80 C 9 För en verksamhet som är 
anmälningspliktig enligt 29 kap. 43 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 9 timmar. 

Ökat med 3 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 

90.100 B 35 2. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 29 kap. 40 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 35 timmar för verksamhet 
som inte omfattas av 1. 

Ökat med 5 h för 
att motsvara 
verksamhetskodens 
tillsynsbehov. 
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90.440 A 64 2. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 29 kap. 71 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 64 timmar om den tillförda 
avfallsmängden är mer än 5 000 ton 
men högst 25 000 ton per kalenderår. 

Minskat timmarna 
utefter SKRs 
förslag. 

90.440 A 30 3. För en verksamhet som är 
tillståndspliktig enligt 29 kap. 71 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 30 timmar om den tillförda 
avfallsmängden inte omfattas av 1 eller 
2. 

Minskat timmarna 
utefter SKRs 
förslag. 

90.20 C 6 För en verksamhet som är 
anmälningspliktig enligt 28 kap. 5 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 6 timmar. 

Ny verksamhetskod 
i miljöprövnings-
förordningen och 
som med det 
behöver läggas till i 
taxan. 

90.28101 U 6 För en verksamhet med anläggning för 
permanent plats för uppläggning av snö 
från gaturenhållning är tillsynstiden x 
timmar. 

Beskrivningen har 
justerats för att 
tydliggöra att årlig 
tillsynsavgift gäller 
anläggningar som 
är iordninggjorda 
för ändamålet och 
inte en snöhög i 
t.ex. en park. 

90.29 C 6 För en verksamhet som är 
anmälningspliktig enligt 29 kap. 47 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 6 timmar. 

Bedömningen att 
avgift för 
verksamhetskoden 
bör ske genom årlig 
tillsynsavgift i 
stället för som 
tidigare genom 
timdebitering i 
efterskott. 

90.520 C 9 För en verksamhet som är 
anmälningspliktig enligt 29 kap. 64 § 
miljöprövningsförordningen är 
tillsynstiden 9 timmar. 

Bedömningen att 
avgift för 
verksamhetskoden 
bör ske genom 
timdebitering i 
efterskott och 
flyttas med det till 
taxebilaga 3. 

Taxebilaga 3 - Timavgift (efterskottsbetalning) 

Inga betydande förändringar förutom det som beskrivits för taxebilaga 2. 
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KOMMUNAL TAXA 

FÖR UMEÅ KOMMUN 

  

Taxa för verksamhet enligt miljöbalken 
Kommunfullmäktiges beslut den 2024-xx-xx, § x, 

Inledande bestämmelser 

1 § Denna taxa gäller avgifter för Umeå kommuns kostnader för prövning, tillsyn, 
kontroll och annan offentlig verksamhet enligt miljöbalken, bestämmelser 
meddelade med stöd av miljöbalken eller EU-förordningar och bestämmelser som 
genomför EU-direktiv inom miljöbalkens tillämpningsområde eller 
marknadskontrollagstiftningen inom miljöbalkens tillämpningsområde, bland annat 
vad gäller naturvård och kulturvård, skydd av områden, miljöfarlig verksamhet, 
hälsoskydd, verksamheter som orsakar miljöskador, vattenverksamhet, skötsel av 
jordbruksmark, kemiska produkter, biotekniska organismer och varor, avfall och 
producentansvar. 

Utöver vad som anges i denna taxa kan ersättning till kommunen utgå bland annat 
enligt 26 kap. 22 § andra stycket miljöbalken för undersökningskostnader och enligt 
25 kap. 2 § miljöbalken för rättegångskostnader. 

2 § Avgift enligt denna taxa ska betalas för 

1. Handläggning och andra åtgärder med anledning av ansökningar om tillstånd, 
dispens eller undantag. 

2. Handläggning och andra åtgärder med anledning av anmälan av verksamhet eller 
åtgärd. 

3. Handläggning och andra åtgärder vid tillsyn, kontroll och annan offentlig 
verksamhet. 

3 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för  

1. Tillsyn av klagomål där olägenhet inte har visats föreligga, och det utan att 
nämnden behövt vidta utredning i ärendet. 

2. Handläggning som föranleds av att beslut av nämnd enligt miljöbalken, 
bestämmelser meddelade med stöd av miljöbalken eller EU-förordningar inom 
miljöbalkens område överklagas,  

3. Upprättande av ansökan och utförande av talan om utdömande av vite. 
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4 § Beslut om avgift eller beslut om nedsättning eller efterskänkning av avgift enligt 
denna taxa fattas av Miljö- och hälsoskyddsnämnden. 

5 § Enligt 27 kap. 3 § miljöbalken är alla som är skyldiga att betala en avgift enligt denna 
taxa, eller ersättning enligt 26 kap. 22 § andra stycket miljöbalken, skyldiga att lämna 
de uppgifter som behövs för att avgiftens eller ersättningens storlek ska kunna 
bestämmas. 

Delegations m.m. 

6 § Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge och 
Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år taxan 
börjar gälla. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) därefter besluta 
att höja avgiftsbeloppen (fasta avgifter och timtaxa) med den procentsats för PKV 
som är publicerad på Sveriges Kommuner och Regioners webbplats för oktober 
månad året före avgiftsåret. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden får även besluta om ändringar i taxebilagorna 1–3 
med anledning av ändrade regler om prövningsnivåer eller ändrade 
verksamhetskoder, så länge ändringarna inte är av principiell beskaffenhet eller 
annars av större vikt. 

Timavgift 

7 § Vid tillämpning av denna taxa är timtaxan 1 215 kr per hel timme handläggningstid. 
Timavgiften i ett ärende beräknas genom att den faktiskt nedlagda 
handläggningstiden i ärendet multipliceras med timtaxan. 

8 § I de fall avgift tas ut i förhållande till faktiskt nedlagd handläggningstid avses med 
handläggningstid den sammanlagda tid som varje tjänsteperson vid kommunen har 
använt för handläggning och andra åtgärder i ärendet, såsom inläsning av ärendet, 
kontakter med parter, samråd med experter och myndigheter, inspektioner, 
revisioner, besiktningar, provtagningar och kontroller, beredning i övrigt av ärendet 
samt föredragning av ärendet. 

I handläggningstiden ska inte räknas in sådan restid som vid ett och samma tillfälle 
(tur- och returresa) överstiger två timmar. 

9 § Timavgift tas ut för varje nedlagd halv timme nedlagd handläggningstid. Om den 
sammanlagda handläggningstiden understiger en halvtimme per år tas ingen 
timavgift ut. För inspektioner, mätningar och andra kontroller som utförs vardagar 
mellan 19:00 och 07:00 lördagar, söndagar, julafton, nyårsafton, påskafton, 
trettondagsafton, midsommarafton och helgdagar tas avgift ut med 1,5 gånger 
ordinarie timtaxan. 
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Avgifter för ansökningar om tillstånd, dispens eller undantag 

10 § Avgift för prövning av ansökningar om tillstånd, dispens eller undantag ska betalas 
antingen som fast avgift genom tillämpning av den avgiftsnivå som anges i taxebilaga 
1 eller i form av timavgift genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden i 
ärendet multipliceras med timtaxan eller enligt de grunder i övrigt som anges i 
taxebilaga 1. 

Avgift för prövning ska betalas för varje avgiftsbelagt ärende som ansökningen avser. 

11 § Om det i ett beslut om tillstånd föreskrivs att en anordning inte får tas i bruk förrän 
den har besiktigats och godkänts av nämnden ingår kostnaden för en sådan 
besiktning i den fasta avgiften. Kan anordningen inte godkännas vid den 
besiktningen och besiktning därför måste ske vid ytterligare ett tillfälle, tas timavgift 
ut för den ytterligare handläggningstiden. 

12 § Avgift för prövning av ansökan om tillstånd, dispens eller undantag ska erläggas av 
sökanden. 

13 § Avgift för prövning ska betalas även om ansökan avslås, avvisas eller avskrivs. Avgift 
tas ut enligt vad som framgår av taxebilaga 1 om inte särskilda skäl finns för att 
avgift ska tas ut som timdebitering för den faktiska handläggningstid som har lagts 
ner i ärendet. Avgift tas inte ut för en ansökan som återkallas innan handläggning 
påbörjas. 

14 § I ärenden om ansökan om tillstånd till miljöfarlig verksamhet som prövas av 
kommunen är sökanden i förekommande fall även skyldig att ersätta kommunens 
kostnader enligt 19 kap. 4 och 5 §§ miljöbalken för sakkunniga som har tillkallats av 
kommunen och för kungörelser i ärendet. Sökanden är även skyldig att ersätta 
kommunens kostnader för kungörelser i ärenden om tillstånd, dispens eller 
undantag enligt 7 kap. miljöbalken eller förordningen (1998:1252) om 
områdesskydd. 

15 § Utöver avgift för prövning av ansökan om tillstånd, dispens eller undantag, kan avgift 
komma att tas ut för annan handläggning avseende den verksamhet eller åtgärd som 
prövningen avser enligt vad som anges i denna taxa. 

Avgifter för anmälningsärenden 

16 § Avgift för handläggning av anmälan av verksamhet eller åtgärd ska betalas i form av 
fast avgift motsvarande den för verksamheten eller åtgärden föreskrivna 
avgiftsnivån i taxebilaga 1, eller genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden 
i ärendet multipliceras med timtaxan, eller enligt de grunder i övrigt som anges i 
taxebilaga 1.  

Avgift med anledning av handläggning av anmälan ska betalas för varje avgiftsbelagt 
ärende som anmälan avser. Om en anmälan omfattar flera miljöfarliga verksamheter 
enligt taxebilaga 1 ska full avgift betalas för den punkt som medför den högsta 
avgiften med tillägg av 25 procent av summan av de belopp som anges för övriga 
verksamheter.  
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Avgift för anmälan ska även betalas för ärenden där handläggning påbörjats men 
som av någon anledning inte fullföljs på grund av att ärendet till exempel återtas 
eller avvisas på grund av att begärda handlingar inte kommer in. Avgift tas ut enligt 
vad som framgår av taxebilaga 1 om inte särskilda skäl finns för att avgift ska tas ut 
som timdebitering för den faktiska handläggningstid som har lagts ner i ärendet. 
Avgift tas inte ut för en anmälan som återkallas innan handläggningen har påbörjats. 

17 § Avgift för handläggning av anmälan ska betalas av den som driver eller avser att 
bedriva verksamheten eller vidta åtgärden. 

I ärenden om anmälan av miljöfarlig verksamhet med beteckningen C i 
miljöprövningsförordningen är denne i förekommande fall även skyldig att ersätta 
kommunens kostnader för kungörelse i ärendet. 

18 § Utöver avgift med anledning av handläggning av anmälan, kan avgift komma att tas 
ut för annan handläggning avseende den verksamhet eller åtgärd som anmälan 
avser enligt vad som anges i denna taxa. 

Avgift för tillsyn 

19 § Verksamheter med återkommande tillsyn ska betala en fast årlig avgift enligt vad 
som framgår av taxebilaga 2.  

För övriga verksamheter som framgår av taxebilaga 3 ska avgift betalas i form av 
timavgift genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden i ärendet 
multipliceras med timtaxan. 

20 § I taxebilaga 2 är verksamheterna indelade i verksamhetsgrupper där varje 
verksamhetsgrupp har en rubrik. Endast en avgift inom varje verksamhetsgrupp ska 
ingå i beräkningen av tillsynsavgiften. Det avgiften ska motsvara den högsta avgiften 
som verksamheten omfattas av inom verksamhetsgruppen. 

Om verksamheten omfattas av avgift i fler än en verksamhetsgrupp, ska den högsta 
avgiften i varje verksamhetsgrupp läggas samman enligt följande. Den högsta 
avgiften ska ingå i beräkningen med sitt fulla värde. Var och en av de övriga 
delavgifterna ska ingå i beräkningen med en fjärdedel (25 %) av sitt fulla värde. Om 
summan överstiger 130 procent av det fulla beloppet för den högsta avgiften, ska 
den del som överstiger 130 procent inte ingå i tillsynsavgiften. 

21 § För verksamheter som tillståndsprövats ska avgiften bestämmas med utgångspunkt 
ifrån vad som anges i tillståndsbeslutet i fråga om produktionsvolym eller liknande. 

Avgifter i särskilda fall 

Industriutsläppsverksamhet 

22 § För industriutsläppsverksamheter, det vill säga verksamheter som markeras med (-i) 
i miljöprövningsförordningen, ska utöver fast årlig avgift enligt taxebilaga 2 betalas 
ett årligt tillägg till den årliga tillsynsavgiften motsvarande 20 timmars 
handläggningstid multiplicerat med aktuell timtaxa. Tillägg tas endast ut för de 
industriutsläppsverksamheter där slutsatser om bästa tillgängliga teknik som anges i 
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2 kap. industriutsläppförordningen (2013:250) för verksamheten har offentliggjorts i 
Europeiska unionens officiella tidning. Avgiften tas ut året efter att slutsatserna 
offentliggjorts. 

När verksamhetens årliga tillsynsavgift enligt taxebilaga 2 är lägre än tilläggsavgiften, 
ska tilläggsavgiften endast tas ut med ett belopp som motsvarar den årliga 
tillsynsavgiften. 

I beslut om tilläggsavgift ska prövas om det föreligger skäl för nedsättning av 
avgiften enligt 31 §. 

Extraordinär tillsynsavgift 

23 § För verksamheter som omfattas av fast årlig tillsynsavgift får nämnden i särskild 
ordning besluta om extraordinär tillsynsavgift. Sådan avgift tas ut för ett visst år om 
den faktiskt utförda tillsynen överskrider den tillsynstid som motsvaras av den fasta 
avgiften och denna tillsyn är föranledd av att verksamhetsutövaren bryter mot 
villkor, inte följer förelägganden eller förbud eller om det skett en olycka eller större 
driftstörning som kan medföra risk för skada eller olägenhet av större betydelse för 
människors hälsa, miljön eller andra intressen som skyddas enligt miljöbalken. 

Extraordinär tillsynstid beräknas som timavgift enligt 7–9 §§ och ska betalas i 
efterskott av den som är verksamhetsutövare vid tillsynens utförande. 

Tillkommande avgift i särskilda fall 

24 § Timavgift enligt 7–9 §§ ska även betalas för kommunens arbete med anledning av 

1. beslut om sådana villkor av mindre betydelse som prövningsmyndigheten med 
stöd av 22 kap. 25 § tredje stycket miljöbalken överlåtit till den kommunala 
tillsynsmyndigheten att besluta om, eller 

2. tillsynsmyndighetens arbete med anledning av omprövning av tillstånd eller 
villkor enligt 24 kap. 5 § miljöbalken. 

Allmänna bestämmelser om fasta avgifter och tilläggsavgifter 

25 § Fast årlig avgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott. Sådan avgift ska 
betalas från och med det kalenderår som följer efter att det att beslut om tillstånd 
till verksamhet meddelats eller anmälan skett – eller i de fall tillstånd eller anmälan 
inte krävts, verksamheten har påbörjats. För tillsyn som sker dessförinnan tas 
timavgift ut.  

Fast årlig avgift ska betalas med helt avgiftsbelopp för varje påbörjat kalenderår som 
verksamheten bedrivs. 

Tillägg för industriutsläppsverksamheter ska betalas tillsammans med den fasta 
årliga avgiften. Avgifter för extraordinär tillsyn faktureras i efterskott. 
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26 § Avgift för tillsyn betalas av den som bedriver eller avser att bedriva verksamheten 
eller vidta åtgärd som föranleder avgiften. Avgift för tillsyn över miljöskador enligt 
10 kap. miljöbalken ska betalas av den som enligt 10 kap. miljöbalken är ansvarig för 
avhjälpande eller kostnader. 

Avgift för tillsyn i övrigt 

27 § Avgift för tillsyn i övrigt, även för handläggning med anledning av underrättelser eller 
information, ska betalas i form av timavgift genom att den faktiskt nedlagda 
handläggningstiden i ärendet multipliceras med timtaxan eller enligt de grunder som 
i övrigt anges i taxebilaga 1. 

28 § Avgift för tillsyn betalas av den som bedriver eller avser att bedriva verksamheten, 
vidtar åtgärd eller i annat fall kan anses ha gett upphov till olägenheter som 
föranleder tillsynsåtgärden. Avgift för tillsyn över miljöskador enligt 10 kap. 
miljöbalken ska betalas av den som enligt det 10 kap. miljöbalken är ansvarig för 
avhjälpande eller kostnader. 

Avgifter för kontroll och annan offentlig verksamhet 

29 § När kontrollförordningen (EU) 2017/625 är tillämplig ska avgift för offentlig kontroll 
som ursprungligen inte var planerad, och annan offentlig verksamhet som hänger 
samman med kontrollen, betalas i form av timavgift genom att den faktiskt nedlagda 
handläggningstiden för kontrollen multipliceras med timtaxan. Sådan avgift tas bara 
ut om kontrollen blivit nödvändig efter det att bristande efterlevnad upptäckts 
under en offentlig kontroll och utförs för att bedöma omfattningen och 
konsekvenserna av denna bristande efterlevnad eller för att verifiera att 
korrigerande åtgärder har vidtagits. 

30 § För kommunens handläggning inom miljöbalkens tillämpningsområde som avser 
marknadskontroll enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 
ska avgift betalas i form av timavgift genom att den faktiskt nedlagda 
handläggningstiden i ärendet multipliceras med timtaxan eller enligt de grunder som 
i övrigt anges i taxebilaga 1. 

Gemensamma bestämmelser 

Nedsättning av avgift 

31 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till verksamhetens art, omfattning, 
tillsynsbehov, nedlagd handläggningstid och övriga omständigheter, får avgift enligt 
denna taxa i ett enskilt fall sättas ner eller efterskänkas. 

Avgiftens erläggande 

32 § Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Umeå kommun. Betalning ska ske 
inom tid som anges i beslutet om avgift eller i räkning. 
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Verkställighetsfrågor och överklagande 

33 § Av 1 kap. 2 § och 9 kap. 4 § förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och 
tillsyn enligt miljöbalken framgår att kommunal nämnds beslut om avgift får 
verkställas enligt utsökningsbalken. 

34 § Av 1 kap. 2 § och 9 kap. 5 § förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och 
tillsyn enligt miljöbalken framgår att kommunal nämnd får förordna att dess beslut 
om avgift ska gälla omedelbart, även om det överklagas. 

35 § Enligt 19 kap. 1 § miljöbalken överklagas kommunal nämnds beslut om avgift till 
länsstyrelsen. Beslut om avgift för marknadskontroll överklagas däremot till allmän 
förvaltningsdomstol. 

 

Denna taxa trädde i kraft den 1 januari 2025. I ärenden som rör tillstånd, anmälningar och dispenser 

tillämpas taxan på ärenden som kommer in efter denna dag.  

 

Bilagor 
Taxebilaga 1 – Prövning, anmälan samt övrig tillsyn 

Taxebilaga 2 – Fast årlig avgift (förskottsbetalning) 

Taxebilaga 3 – Timavgift (efterskottsbetalning) 
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Taxebilaga 1 – Prövning, anmälan samt övrig tillsyn 

Taxebilaga 1 gäller avgifter för ansökan, anmälan och tillsyn som inte omfattas av fasta årliga avgifter 

(förskottsbetalning) enligt taxebilaga 2 eller timavgifter (efterskottsbetalning) enligt taxebilaga 3.  

Avgiftsnivåer är förutbestämda och fastställda schablonbelopp och bestäms utifrån ärendets 

komplexitet och tidsåtgång enligt tabell nedan. Vid timdebitering är avgiften faktiskt nedlagd 

handläggningstid multiplicerat med gällande timtaxa. 

Avgiftsnivå med förklaring Handläggningstid per 
avgiftsnivå 

Avgift (kr) per 
avgiftsnivå 

Avgiftsnivå 1: Enkla ärenden där handlingar endast 
bekräftas 0 h 0 kr 

Avgiftsnivå 2: Ärenden med enklare bedömning via 
skrivbord. 2 h 2 430 kr 

Avgiftsnivå 3: Ärenden med behov av ytterligare kontakt, 
på plats eller via skrivbord, för bedömning. 7 h 8 505 kr 

Avgiftsnivå 4: Ärenden med behov av mer omfattande 
bedömning inklusive ytterligare kontakt, på plats eller via 
skrivbord. 

9 h 10 935 kr 

Timavgift: Komplexa ärenden/ärenden som inte går att 
schablonisera och tillsynsärenden som inte innefattar fast 
avgift. - Faktisk nedlagd tid. 

Timavgift Timavgift 

 

Nr Beskrivning Lagrum Avgift 
1 AVGIFTER FÖR MILJÖFARLIG VERKSAMHET OCH HÄLSOSKYDD  

Prövning av ansökan 
1.1 Ansökan om tillstånd till inrättande av en 

avloppsanordning, för upp till 25 
personekvivalenter, som en eller flera 
vattentoaletter ska anslutas till, och som inte 
omfattas av fast avgift enligt taxebilaga 2.    

13 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 4 

1.2 Ansökan om tillstånd till inrättande av en 
avloppsanordning, för mer än 25 
personekvivalenter, som en eller flera 
vattentoaletter ska anslutas till, och som inte 
omfattas av fast avgift enligt taxebilaga 2 eller 
kräver tillstånd eller anmälan enligt 
miljöprövningsförordningen.   

13 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Timavgift 

1.3 Ansökan om tillstånd till anslutande av en 
vattentoalett till en befintlig avloppsanordning, och 
som inte omfattas av fast avgift enligt taxebilaga 2.  

13 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Timavgift 
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1.4 Ansökan om tillstånd för slamavskiljare som ska 
anslutas till en befintlig tillståndsgiven 
gemensamhetsanläggning.  

13 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 2 

1.5 Ansökan om tillstånd till inrättande av en sluten 
tank som en eller flera vattentoaletter ska anslutas 
till, och som inte omfattas av fast avgift enligt 
taxebilaga 2. 

13 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 2 

1.6 Att i samma ärende ansöka om tillstånd till 
inrättande av en sluten tank som en eller flera 
vattentoaletter ska anslutas till samt anmäla om 
inrättande av en avloppsanordning utan 
vattentoalett.  

13 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 4 

1.7 Ansökan om tillstånd till hållande av vissa djur inom 
område med detaljplan eller områdesbestämmelser 
enligt vad kommunen har föreskrivit för att 
förhindra olägenheter för människors hälsa. 

39 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 2 

1.8 Ansökan om tillstånd till spridning av naturlig 
gödsel, slam och annan orenlighet inom område 
med detaljplan eller intill sådant område enligt vad 
kommunen har föreskrivit för att förhindra 
olägenheter för människors hälsa, per 
spridningstillfälle.   

40 och 42 §§ förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd, 9 kap 12 § 
miljöbalken.  

Avgiftsnivå 2 

 
Handläggning av anmälan 

1.9 Anmälan om miljöfarlig verksamhet. 9 kap 6 §, 1 kap 10 § 
miljöprövnings-
förordningen (2013:251) 

Timavgift 

1.10 Anmälan om ändring av miljöfarlig verksamhet, och 
som inte omfattas av fast avgift enligt taxebilaga 2. 

1 kap 11 § miljöprövnings-
förordningen (2013:251) 

Timavgift 

1.11 Anmälan om inrättande av en avloppsanordning 
utan vattentoalett, där slamtömning krävs, och som 
inte omfattas av fast avgift enligt taxebilaga 2. 

13 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 3 

1.12 Anmälan om inrättande av en avloppsanordning 
utan vattentoalett, där slamtömning inte krävs, och 
som inte omfattas av fast avgift enligt taxebilaga 2. 

13 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Timavgift 

1.13 Anmälan om ändring av en avloppsanordning och 
som inte omfattas av fast avgift enligt taxebilaga 2. 

14 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Timavgift 

1.14 Anmälan om inrättande av värmepumpsanläggning 
för utvinning av värme, upp till 20 kW, ur mark, 
ytvatten eller grundvatten och som inte omfattas av 
fast avgift enligt taxebilaga 2. 

17 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 2 
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1.15 Anmälan om inrättande av värmepumpsanläggning 
för utvinning av värme, över 20 kW, ur mark, 
ytvatten eller grundvatten och som inte omfattas av 
fast avgift enligt taxebilaga 2. 

17 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Timavgift 

1.16 Anmälan om anläggande av gödselstad eller annan 
upplagsplats för djurspillning inom ett område med 
detaljplan.  

37 och 42 §§ förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 2 

1.17 Anmälan i andra frågor enligt vad kommunen har 
föreskrivit för att förhindra olägenheter för 
människors hälsa. 

40 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd, 9 kap 12 § 
miljöbalken 

Avgiftsnivå 2 

1.18 Anmälan om att driva eller arrangera 
anmälningspliktig hälsoskyddsverksamhet där 
allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygieniska 
behandlingar som innebär risk för blodsmitta eller 
annan smitta på grund av användningen av 
skalpeller, nålar, piercingverktyg, rakblad, 
nagelbandssaxar eller andra liknande skärande eller 
stickande verktyg. 

38 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 3 

1.19 Anmälan om att driva eller arrangera 
anmälningspliktig hälsoskyddsverksamhet med 
bassängbad för allmänheten, eller som annars 
används av många människor. 

38 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Timavgift 

1.20 Anmälan om att driva eller arrangera 
anmälningspliktig hälsoskyddsverksamhet som 
utgörs av förskola, öppen förskola, fritidshem, 
öppen fritidsverksamhet, förskoleklass, grundskola, 
anpassad grundskola, gymnasieskola, anpassad 
gymnasieskola, specialskola, sameskola eller 
internationell skola  

38 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Avgiftsnivå 3 

1.21 Anmälan om att uppföra eller använda ett kyltorn. 38 a § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Timavgift 

1.22 Prövning i övrigt gällande verksamheter som kan 
riskera att skada människors hälsa eller orsaka 
olägenheter för hälsan enligt 9 kap. miljöbalken eller 
prövning i ärende avseende ändring eller utökning 
av befintlig anmälningspliktig verksamhet. 

9 kap miljöbalken, 
Förordningen (1998:899) 
om miljöfarlig verksamhet 
och hälsoskydd 

Timavgift 

 
Tillsyn 

1.23 Annan miljöfarlig verksamhet, som inte omfattas av 
fast avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2 eller 
timavgift enligt taxebilaga 3. 

26 kap 3 § 3 st miljöbalken, 
2 kap 31 § p 1 miljö-
tillsynsförordningen 

Timavgift 
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1.24 Byggnader, lokaler och anläggningar som kräver 
särskild uppmärksamhet och som inte omfattas av  
avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2 eller taxebilaga 3; 
1. byggnader som innehåller en eller flera bostäder 
och tillhörande utrymmen, 
2. lokaler för undervisning, vård eller annat 
omhändertagande, 
3. samlingslokaler där många människor brukar 
samlas, 
4. hotell, pensionat och liknande lokaler där 
allmänheten yrkesmässigt erbjuds tillfällig bostad, 
5. idrottsanläggningar, campinganläggningar, 
badanläggningar, strandbad och andra liknande 
anläggningar som är upplåtna för allmänheten eller 
som annars utnyttjas av många människor, 
6. lokaler där allmänheten yrkesmässigt erbjuds 
hygienisk behandling  och där verksamheten inte 
endast omfattar estetiska kirurgiska ingrepp och 
estetiska injektionsbehandlingar , 
7. lokaler för förvaring av djur. 

26 kap 3 § 3 st miljöbalken, 
45 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Timavgift 

1.25 Radon i bostäder och lokaler för allmänna ändamål. 26 kap 3 § 3 st miljöbalken Timavgift 

1.26 Annan hälsoskyddsverksamhet, som inte omfattas 
av fast avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2. 

26 kap 3 § 3 st miljöbalken Timavgift 

2 AVGIFT FÖR VATTENVERKSAMHET  
Handläggning av anmälan 

2.1 Anmälan om vattenverksamhet där länsstyrelsen 
har överlåtit uppgiften att utöva tillsyn. 

11 kap 9b § miljöbalken, 
19 § förordningen 
(1998:1388) om 
vattenverksamhet,  
1 kap 19 och 20 §§ samt 2 
kap 29 § p 2 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

 
Tillsyn 

2.2 Övrig vattenverksamhet där länsstyrelsen har 
överlåtit uppgiften att utöva tillsyn. 

1 kap 19 och 20 §§ samt 2 
kap 29 § p 2 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13), 26 kap 10 § 
miljöbalken 

Timavgift 
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3 AVGIFT FÖR KEMISKA PRODUKTER OCH BIOTEKNISKA ORGANISMER 
 

LAGRING AV BRANDFARLIGA VÄTSKOR  
Prövning av ansökan 

3.1 Ansökan om undantag från kraven i föreskrifterna. 8 kap 1 § 
Naturvårdsverkets 
föreskrifter om skydd mot 
mark- och vatten-
förorening vid hantering av 
brandfarliga vätskor och 
spilloljor (NFS 2021:10), 2 
kap 31 § p 5 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

 
Tillsyn 

3.2 Information innan installation påbörjas utanför 
vattenskyddsområde av cisterner med anslutna rör- 
och slangledningar med brandfarliga vätskor eller 
spilloljor ovan eller i mark när cisternerna rymmer 
mer än totalt 1 m3 vätska eller motsvarande för 
installation (inom vattenskyddsområde när 
cisternerna rymmer mer än totalt 150 liter 
brandfarliga vätskor eller spillolja).  

3 kap 1 § 1 st 
Naturvårdsverkets 
föreskrifter om skydd mot 
mark- och vatten-
förorening vid hantering av 
brandfarliga vätskor och 
spilloljor (NFS 2021:10), 2 
kap 31 § p 5 
miljötillsynsför-ordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

3.3 Information innan hantering under minst fem dagar 
under en sammanhängande trettiodagarsperiod i 
ett och samma vattenskyddsområde påbörjas av 
mer än totalt 150 liter brandfarliga vätskor eller 
spilloljor i lösa behållare.  

3 kap 2 § 1 st 
Naturvårdsverkets 
föreskrifter om skydd mot 
mark- och vatten-
förorening vid hantering av 
brandfarliga vätskor och 
spilloljor (NFS 2021:10), 2 
kap 31 § p 5 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

3.4 Information om hur cistern med anslutna rör- och 
slangledningar samt eventuella föroreningar ska tas 
om hand i samband med att en cistern tas ur bruk. 

8 kap 1 § Naturvårds-
verkets föreskrifter om 
skydd mot mark- och 
vattenförorening vid 
hantering av brandfarliga 
vätskor och spilloljor (NFS 
2021:10), 2 kap 31 § p 5 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13) 

Avgiftsnivå 1 

161



3.5 Underrättelse om misstanke av att mark- eller 
vattenområde har blivit förorenat av hantering som 
omfattas av tillämpningsområdet för dessa 
föreskrifter. 

6 kap 2 § 
Naturvårdsverkets 
föreskrifter om skydd mot 
mark- och vatten-
förorening vid hantering av 
brandfarliga vätskor och 
spilloljor (NFS 2021:10), 2 
kap 31 § p 5 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

3.6 Övrig tillsyn av hantering av brandfarliga vätskor och 
spillolja, som inte omfattas av fast avgift för tillsyn 
enligt taxebilaga 2. 

Naturvårdsverkets 
föreskrifter om skydd mot 
mark- och vatten-
förorening vid hantering av 
brandfarliga vätskor och 
spilloljor (NFS 2021:10), 26 
kap 3 § miljöbalken, 2 kap 
31 § p5 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

 
FLUORERADE VÄXTHUSGASER   
Tillsyn 

3.7 Underrättelse och samråd innan installation eller 
konvertering sker av sådan utrustning som 
innehåller 14 ton koldioxidekvivalenter f-gas eller 
mer. 

14 § förordning 
(2016:1128) om fluorerade 
växthus-gaser, 2 kap 31 
och 32 §§ miljötillsyns-
förordningen (2011:13) 

Avgiftsnivå 1 

3.8 Rapport om det under någon del av ett kalenderår 
finns minst 14 ton koldioxidekvivalenter i en 
stationär anläggning eller i en mobil utrustning som 
omfattas av läckagekontroll enligt 11 § eller enligt 
artikel 3.3 andra stycket och 4.1–4.3 i EU-
förordningen om f-gaser.  

15 § förordning 
(2016:1128) om fluorerade 
växthusgaser, 2 kap 31 och 
32 §§ miljötillsyns-
förordningen (2011:13) 

Avgiftsnivå 2 

3.9 Övrig tillsyn av fluorerade växthusgaser, som inte 
omfattas av fast avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2. 

2 kap 31 och 32 §§ 
miljötillsynsför-ordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

 
OZONNEDBRYTANDE ÄMNEN   
Tillsyn 

3.10 Utrustning i motorfordon, flyg och tåg som 
innehåller kontrollerade ämnen. 

Förordning (EU) nr 
517/2014, förordning (EG) 
nr 1005/2009, 
2 kap 31 § p 6 miljötillsyns-
förordningen (2011:13) 

Timavgift 

3.11 Verksamhet där ozonnedbrytande ämne används 
för laboratorie- och analysarbeten som betraktas 
som viktiga enligt bilagan till Kommissionens 
förordning (EU) nr 291/2011, som inte omfattas av 
fast avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2. 

Förordning (EG) 
1005/2009, förordning 
(EG) nr 291/2011, 
2 kap 31 § p 5 miljötillsyns-
förordningen (2011:13) 

Timavgift 
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VÄXTSKYDDSMEDEL  
Prövning av ansökan 

3.12 Ansökan om särskilt tillstånd till yrkesmässig 
användning av växtskyddsmedel.  

2 kap 40 § förordningen 
(2014:425) om 
bekämpningsmedel  

Avgiftsnivå 2 

3.13 Ansökan om tillstånd att yrkesmässigt använda 
växtskyddsmedel inom ett vattenskyddsområde som 
har inrättats före den 1 januari 2018 och där 
föreskrifterna inte har ändrats efter den 1 januari 
2018. 

6 kap 1 och 2 §§ 
Naturvårdsverkets 
föreskrifter om spridning 
och viss övrig hantering av 
växtskyddsmedel (NFS 
2015:2) 

Timavgift 

3.14 Ansökan om dispens från förbudet att använda 
växtskyddsmedel  
1. på ängs- eller betesmark som inte är lämplig att 
plöja men som kan användas till slåtter eller bete, 
2. på skolgårdar eller gårdar till förskolor eller på 
lekplatser som allmänheten har tillträde till, 
3. i parker eller trädgårdar eller andra områden som 
i första hand är avsedda att vara 
rekreationsområden som allmänheten har tillträde 
till, 
4. inom koloniträdgårdsområden eller i växthus som 
inte används yrkesmässigt, 
5. på tomtmark för bostadshus eller på krukväxter i 
hemträdgårdsmiljö, eller 
6. på växter inomhus utom i produktionslokaler, 
lagerlokaler och liknande lokaler. 

2 kap 37 och 39 §§ 
förordningen (2014:425) 
om bekämpningsmedel  

Timavgift 

 
Handläggning av anmälan 

3.15 Anmälan om yrkesmässig användning av 
växtskyddsmedel. 

2 kap 41 § Förordningen 
(2014:425) om 
bekämpningsmedel  

Timavgift 

 
Tillsyn 

3.16 Underrättelse vid olyckor då en större mängd 
växtskyddsmedel läckt ut eller kan befaras läcka ut. 

9 kap 1 § 
Naturvårdsverkets 
föreskrifter om spridning 
och viss övrig hantering av 
växtskyddsmedel (NFS 
2015:2), 2 kap 31 § p 5 och 
2 kap 32 § 1 st p 2b 
miljötillsyns-förordningen 
(2011:13) i lydelsen som 
gäller fr o m 1 juli 2018. 

Timavgift 
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3.17 Underrättelse om vattentäkt, grundvatten eller en 
sjö eller ett vattendrag befaras bli förorenat av 
växtskyddsmedel. 

9 kap 3 § 
Naturvårdsverkets 
föreskrifter om spridning 
och viss övrig hantering av 
växtskyddsmedel (NFS 
2015:2), 2 kap 31 § p 5 och 
2 kap 32 § 1 st p 2b 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13) i lydelsen som 
gäller fr o m 1 juli 2018. 

Timavgift 

3.18 Övrig tillsyn av växtskyddsmedel, som inte omfattas 
av fast avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2. 

2 kap 31 § p 5 miljö-
tillsynsförordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

 
BIOCIDPRODUKTER  
Prövning av ansökan 

3.19 Ansökan om undantag från bestämmelserna om 
information och underrättelse i 

4 kap 4 § 
Naturvårdsverkets 
föreskrifter 

Avgiftsnivå 2 

 
Tillsyn 

3.20 Underrättelse i samband med spridning av 
biocidprodukt på en plats som allmänheten har 
tillträde till som inte omfattas av fast avgift för 
tillsyn enligt taxebilaga 2. 

4 kap 2 § 
Naturvårdsverkets 
föreskrifter om spridning 
av vissa biocidprodukter 
(NFS2015:3), 2 kap 31 § p 5 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13) 

Avgiftsnivå 1 

3.21 Övrig tillsyn av biocidprodukter, som inte omfattas 
av fast avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2. 

Naturvårdsverkets 
föreskrifter om spridning 
av vissa biocidprodukter 
(NFS2015:3), 2 kap 31 § p 5 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

 
PCB  
Prövning av ansökan 

3.22 Anökan om dispens från kravet om avlägsnande av 
PCB-produkt i byggnader och anläggningar och som 
inte omfattas av fast avgift för tillsyn enligt 
taxebilaga 2. 

17 b § förordningen 
(2007:19) om PCB m.m. 

Timavgift 

 
Handläggning av anmälan 

3.23 Anmälan om avlägsnande av fogmassa eller 
halkskyddad golvmassa enligt 17, 17 a eller 17 b § 
förordning (2007:19) om PCB m.m. och som inte 
omfattas av fast avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2 

18 § förordningen 
(2007:19) om PCB m.m. 

Timavgift 

 
Tillsyn 

3.24 Övrig tillsyn av PCB-varor och PCB-produkter som 
inte omfattas av fast avgift för tillsyn enligt 
taxebilaga 2. 

Förordningen (2007:19) 
om PCB m.m., 26 kap 3 § 3 
st miljöbalken, 2 kap 31 § p 
5 miljötillsyns-
förordningen (2011:13) 

Timavgift 
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4 KOSMETISKA PRODUKTER  
Tillsyn 

4.1 Kosmetiska produkter, de uppgifter som enligt 
artiklarna 24, 25.1, 25.5 första stycket, 26, 27.1 och 
27.5 i förordning (EG) nr 1223/2009 ska skötas av 
behörig myndighet, samt rådgöra med 
Läkemedelsverket innan åtgärder vidtas enligt 
artikel 27.1 i förordningen. 

Förordning (EG) nr 
1223/2009, 2 kap 34 § 
miljötillsyns-förordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

5 ÖVRIGT AVSEENDE KEMISKA PRODUKTER  
Tillsyn 

5.1 Primärleverantörers hantering av kemiska 
produkter, biotekniska organismer och varor som 
inte innebär utsläppande på marknaden, som inte 
omfattas av fast avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2. 

2 kap 32 § miljö-
tillsynsförordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

5.2 Hantering av kemiska produkter, biotekniska 
organismer och varor i andra verksamheter än 
miljöfarliga verksamheter enligt 9 kap miljöbalken, 
utom den tillsyn som Kemikalieinspektionen utövar 
över primärleverantörers utsläppande på 
marknaden 

2 kap 31 § p 5 miljö-
tillsynsförordningen 
(2011:13) 

Timavgift 

5.3 Övrig tillsyn av kemiska produkter, som inte 
omfattas av fast avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2. 

1 kap 19 och 20 §§, 2 kap 
32 § samt 2 kap 19 § p 7-9, 
p 11-14, p 16, p 17, p 19 
miljö-tillsynsförordningen 
(2011:13), 26 kap 3 § 3 st 
miljöbalken  

Timavgift 

6 AVGIFT FÖR VISS ÖVRIG VERKSAMHET  
ÄRENDEN OM ALLMÄNNA HÄNSYNSREGLER ENLIGT 2 KAP MILJÖBALKEN  
Tillsyn 

6.1 Hushållning med energi samt användning av 
förnyelsebara energikällor, i verksamhet eller vid 
vidtagande av åtgärd som inte omfattas av fast 
avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2. 

2 kap 5 § samt 26 kap 3 § 3 
st miljöbalken 

Timavgift 

6.2 I verksamhet eller vid vidtagande av åtgärd som inte 
omfattas av fast avgift i taxebilaga 2, utnyttja 
möjligheterna att  
1. minska mängden avfall,  
2. minska mängden skadliga ämnen i material och 
produkter,  
3. minska de negativa effekterna av avfall, och 
4. återvinna avfall. 

2 kap 5 § samt 26 kap 
3 § 3 st miljöbalken 

Timavgift 

6.3 Övrig tillsyn över att miljöbalkens hänsynsregler 
efterlevs, i verksamhet eller vid vidtagande av 
åtgärd som inte omfattas av fast avgift för tillsyn 
enligt taxebilaga 2. 

2 kap 2-4 §§ miljöbalken 
26 kap 3§ 3 st miljöbalken 

Timavgift 

  

165



7 ÄRENDEN ENLIGT 7 OCH 12 KAP MILJÖBALKEN  
Prövning av ansökan 

7.1 Ansökan om dispens från strandskyddsföreskrifter 7 kap 18 b § miljöbalken 
Gällande föreskrifter 

Timavgift 

7.2 Ansökan om tillstånd till åtgärd som är förbjuden för 
att den strider mot syftet med det tilltänkta skyddet 
av ett område eller föremål som omfattas av ett 
interimistiskt beslut meddelat av kommunen enligt 
7 kap 24 §.  

7 kap 24 § miljöbalken Timavgift 

7.3 Ansökan om dispens eller undantag från föreskrifter 
för natur- eller kulturreservat, naturminne, djur- och 
växtskyddsområde eller vattenskyddsområde.  

Gällande föreskrifter, 7 kap 
7 § miljöbalken, 9 § 
förordning (1998:1252) om 
områdesskydd enligt 
miljöbalken m.m. 

Timavgift 

7.4 Ansökan om nya eller ändrade villkor i ett beslut om 
tillstånd eller dispens avseende natur- eller 
kulturreservat, naturminne, djur- och 
växtskyddsområde eller vattenskyddsområde. 

Gällande föreskrifter, 7 kap 
7 § miljöbalken, 9 § 
förordning (1998:1252) om 
områdesskydd enligt 
miljöbalken m.m. 

Timavgift 

7.5 Ansökan om dispens från förbudet att bedriva en 
verksamhet eller vidta en åtgärd som kan skada 
naturmiljön i ett biotopskyddsområde.  

7 kap 11 § 2 st miljöbalken, 
1 kap 19 och 20 §§ samt 2 
kap, 8 § miljötillsyns-
förordningen (2011:13) 

Timavgift 

 
Handläggning av anmälan 

7.6 Anmälan om en verksamhet eller åtgärd inom natur- 
eller kulturreservat eller vattenskyddsområde som 
kräver anmälan enligt föreskrifter meddelade för 
natur- eller kulturreservat eller 
vattenskyddsområde. 

Gällande föreskrifter Timavgift 

7.7 Anmälan för samråd av en åtgärd som inte omfattas 
av tillstånds- eller anmälningsplikt enligt andra 
bestämmelser i miljöbalken och som kan komma att 
väsentligt ändra naturmiljön. 

12 kap 6 § miljöbalken Timavgift 

 
Tillsyn 

7.8 Naturreservat, kulturreservat, naturminnen, 
biotopskyddsområden, vattenskyddsområden som 
kommunen har beslutat om, djur- och 
växtskyddsområden som kommunen har meddelat 
föreskrifter om, område eller föremål som omfattas 
av ett interimistiskt beslut meddelat av kommunen 
enligt 7 kap 24 § miljöbalken, strandskydd utom det 
som länsstyrelsen har tillsyn över när det gäller väg- 
och järnvägsanläggningar.  

2 kap 9 § miljö-
tillsynsförordningen 

Timavgift 
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7.9 Verksamhet som berörs av föreskrifter i fråga om 
1. begränsningar av antalet djur i ett jordbruk, 
2. försiktighetsmått för gödselhanteringen, och 
3. växtodlingen 
och som inte omfattas av fast avgift för tillsyn enligt 
taxebilaga 2. 

12 kap 10 § miljö-balken, 2 
kap 32 § 
miljötillsynsförordningen 
(2011:13) 

Avgiftsnivå 2 

7.10 Tillsyn av skyddade områden enligt 7 kap 
miljöbalken som har beslutats av länsstyrelsen, om 
länsstyrelsen har överlåtit uppgiften att utöva 
tillsyn.  

1 kap 19 och 20 §§ samt 2 
kap 8 § miljötillsyns-
förordningen (2011:13) 

Timavgift 

7.11 Övrig tillsyn av skötsel av jordbruksmark och annan 
markanvändning i jordbruket och som inte omfattas 
av fast avgift för tillsyn enligt taxebilaga 2. 

2 kap 8 § p 7 samt 1 kap 19 
och 20 §§ miljötillsyns-
förordningen (2011:13) 
eller 26 kap 3 § 3 st 
miljöbalken 

Timavgift 

8 ÄRENDEN OM VERKSAMHETER SOM ORSAKAR MILJÖSKADOR ENLIGT 10 KAP MILJÖBALKEN 
 

Handläggning av anmälan 
8.1 Anmälan om avhjälpande av vissa 

föroreningsskador. 
28 § förordningen 
(1998:899) om miljöfarlig 
verksamhet och 
hälsoskydd 

Timavgift 

 
Tillsyn 

8.2 Underrättelse om upptäckt av en förorening på en 
fastighet och föroreningen kan medföra skada eller 
olägenhet för människors hälsa eller miljön. 

10 kap 11 § miljöbalken Timavgift 

8.3 Underrättelse om upptäckt av en överhängande fara 
för att en verksamhet eller åtgärd medför en 
allvarlig miljöskada. 

10 kap 12 och 14 §§ 
miljöbalken 

Timavgift 

8.4 Underrättelse om upptäckt av att en allvarlig 
miljöskada har uppstått. 

10 kap 13 och 14 §§ 
miljöbalken 

Timavgift 

8.5 Övrig tillsyn av föroreningsskador som inte omfattas 
av länsstyrelsens tillsynsansvar och andra 
miljöskador om skadorna har orsakats av en 
verksamhet eller åtgärd som den kommunala 
nämnden har tillsynsansvaret för. 

2 kap 31 § p 3 miljö-
tillsynsförordningen 
(2011:13), 26 kap 3 § 3 st 
miljöbalken 

Timavgift 

9 ÄRENDEN ENLIGT 15 KAP MILJÖBALKEN  
Prövning av ansökan/Handläggning av anmälan 

9.1 Ansökan om tillstånd eller dispens för 
omhändertagande av avfall inom egen fastighet 
eller eget omhändertagande av avfall enligt 15 kap. 
24 § miljöbalken samt övriga anmälningar, tillstånd 
och undantag enligt avfallsförordningen samt 
kommunens föreskrifter om avfallshantering. 

15 kap 25 § miljöbalken, 
avfallsförordningen 
(2020:614), kommunens 
föreskrifter om 
avfallshantering 

Timavgift  

 
Tillsyn 

9.2 Tillsyn av avfallshantering och avfallsförebyggande 
åtgärder som inte omfattas av fast avgift för tillsyn 
enligt taxebilaga 2 

26 kap 3 § 3 st miljöbalken, 
2 kap. 31 § miljötillsyns-
förordningen (2011:13) 

Timavgift 

10 ÄRENDEN ENLIGT 30 KAP MILJÖBALKEN 
10.1 Handläggning av miljösanktionsavgift 30 kap miljöbalken Avgiftsnivå 2 
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Taxebilaga 2 - Fast årlig avgift (förskottsbetalning) 

Taxebilaga 2 gäller avgifter för verksamheter med behov av återkommande tillsyn. Avgifter enligt 

taxebilaga 2 avser fast årlig avgift genom förskottsbetalning. Den årliga tillsynsavgiften beräknas 
genom att multiplicera antalet timmar för verksamhetskoden med gällande timtaxa: 1 215 kr. 

För vissa industriutsläppsverksamheter, det vill säga verksamheter som markeras med (-i) i 
miljöprövningsförordningen, tillkommer enligt § 25 ett tillägg motsvarande 20 timmar. 

Verksamhets- 
kod 

Prövn.- 
nivå Timmar Beskrivning  

JORDBRUK 
Verksamhetsgrupp Djurhållning 

1.10-i och 1.11 B 9 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 2 kap. 1 eller 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

1.20 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 2 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

1.2001 U 3 
För verksamheter under anmälningspliktig nivå, men med 
stadigvarande djurhållning med 30 djurenheter eller fler, är 
tillsynstiden 3 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP FISKODLING OCH ÖVERVINTRING AV FISK 

5.20 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 3 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

UTVINNING, BRYTNING OCH BEARBETNING AV TORV,  
OLJA, GAS, KOL, MALM, MINERAL, BERG, NATURGRUS OCH ANNAT 
Verksamhetsgrupp Berg, naturgrus och andra jordarter 

10.10  B 9 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

10.11 B 18 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar om 
tillståndet gäller för mer än 200 000 ton. 

10.11 B 18 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar om 
tillståndet gäller för mer än 50 000 ton men högst 200 000 ton. 

10.11 B 9 
3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar om 
tillståndet gäller för mer än 10 000 ton men högst 50 000 ton.   

10.11 B 9 
 4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar, om 
tillståndet gäller för mer än 5 000 ton men högst 10 000 ton. 

10.11 B 9 
5. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar om 
tillståndet gäller för mer än 1 000 ton men högst 5 000 ton. 

10.11 B 9 
6. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar om 
tillståndet inte omfattas av någon av 1-5. 

10.20 B 9 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar för täkt av 
torv. 
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10.20 B 18 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar för annan 
täkt än som avses i 1, om tillståndet gäller för mer än 200 000 ton. 

10.20 B 18 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar för annan 
täkt än som avses i 1, om tillståndet gäller för mer än 50 000 ton 
men högst 200 000 ton. 

10.20 B 9 

4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar för annan 
täkt än som avses i 1, om tillståndet gäller för mer än 10 000 ton 
men högst 50 000 ton. 

10.20 B 9 

5. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar för annan 
täkt än som avses i 1, om tillståndet gäller för mer än 5 000 ton 
men högst 10 000 ton. 

10.20 B 9 

6. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar för annan 
täkt än som avses i 1, om tillståndet gäller för mer än 1 000 ton 
men högst  
5 000 ton. 

10.20 B 9 
7. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 4 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar för annan 
täkt än som avses i 1, om tillståndet inte omfattas av någon av 1-6. 

10.30 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 4 kap. 4 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

10.40 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 4 kap. 5 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

10.60 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 4 kap. 7 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Råpetroleum, naturgas och kol 

11.30 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 4 kap. 10 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Annan utvinningsindustri 

13.70 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 4 kap. 17 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

LIVSMEDEL OCH FODER 
Verksamhetsgrupp Slakterier 

15.30 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Livsmedel och foder av animaliska råvaror 

15.50 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 6 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

15.65 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 6 a § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Rökeri 

15.80 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 7 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 
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Verksamhetsgrupp Livsmedel och foder av vegetabiliska råvaror 

15.90-i, 15.95 B 64 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 5 kap. 8 eller 9 
§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om 
verksamheten avser anläggning för tillverkning av stärkelse, 
stärkelsederivat eller socker. 

15.90-i, 15.95 B 30 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 5 kap. 8 eller 9 
§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om 
verksamheten avser rostning av kaffe. 

15.90-i, 15.95 B 64 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 5 kap. 8 eller 9 
§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om 
verksamheten avser anläggning för framställning av livsmedel med 
beredning och behandling med en produktion av mer än 50 000 
ton per kalenderår och inte omfattas av 1 eller 2. 

15.90-i, 15.95 B 30 
4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 5 kap. 8 eller 9 
§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om 
verksamheten inte omfattas av någon av 1-3.  

15.101 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 10 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

15.115 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 10 a § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

Verksamhetsgrupp Kvarnprodukter 

15.125 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 11 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Livsmedel och foder av kombinerade råvaror 

15.151 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 14 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

15.155 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 14 a § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Mjölkprodukter 

15.170-i B 30 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 5 kap. 15 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar. 

15.180 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 16 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Annan livsmedelstillverkning 

15.200 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 19 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

15.220 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 21 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

15.240 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 23 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

15.260 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 25 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

15.280 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 27 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

15.310 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 5 kap. 28 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP TEXTILVAROR 

17.30 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 6 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 
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VERKSAMHETSGRUPP PÄLS, SKINN OCH LÄDER 

18.30 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 7 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP TRÄVAROR 

20.10 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 8 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

20.20 B 64 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 8 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar för 
produktion som omfattar mer än 200 000 kubikmeter per 
kalenderår. 

20.20 B 30 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 8 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar för 
produktion som inte omfattas av 1. 

20.30 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 8 kap. 4 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

20.40 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 8 kap. 5 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

20.60 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 8 kap. 7 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

20.80 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 8 kap. 9 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

20.91 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 8 kap. 11 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP FOTOGRAFISK OCH GRAFISK PRODUKTION 

22.10 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 10 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

22.20 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 10 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

22.40 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 10 kap. 4 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

KEMISKA PRODUKTER 
Verksamhetsgrupp Organiska kemikalier 
24.01-i, 24.02-i, 
24.03-i, 24.04-i, 
24.05-i, 24.06-i, 
24.07-i, 24.08-i, 
24.09-i, 24.10-i, 
24.11-i, 24.12-i, 
24.13-i, 24.14-i, 
24.15-i, 24.16-i, 
24.17-i, 24.18-i, 
24.19-i, 24.20-i, 
24.21-i och 24.22-
i  

A/B 137 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt någon av 12 
kap. 1-22 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar 
för anläggning med en produktionsmängd på mer än 20 000 ton 
per kalenderår. 
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24.01-i, 24.02-i, 
24.03-i, 24.04-i, 
24.05-i, 24.06-i, 
24.07-i, 24.08-i, 
24.09-i, 24.10-i, 
24.11-i, 24.12-i, 
24.13-i, 24.14-i, 
24.15-i, 24.16-i, 
24.17-i, 24.18-i, 
24.19-i, 24.20-i, 
24.21-i och 24.22-
i  

A/B 90 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt någon av 12 
kap. 1-22 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 90 timmar 
för anläggning med en produktionsmängd på högst 20 000 ton per 
kalenderår. 

Verksamhetsgrupp Läkemedel 

24.40 C 18 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 12 kap. 40 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar. 

24.41 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 12 kap. 41 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Annan kemisk tillverkning 

24.44 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 12 kap. 44 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

24.45 B 30 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 12 kap. 45 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om 
verksamheten avser tillverkning av gas- eller vätskeformiga 
kemiska produkter. 

24.45 B 64 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 12 kap. 45 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om 
verksamheten avser tillverkning av läkemedelssubstanser genom 
extraktion ur biologiskt material.  

24.45 B 30 
3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 12 kap. 45 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om 
verksamheten avser tillverkning av sprängämnen.  

24.45 B 30 
4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 12 kap. 45 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om 
verksamheten avser tillverkning av pyrotekniska artiklar.  

24.45 B 13 
5. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 12 kap. 45 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar om 
verksamheten avser tillverkning av ammunition.  

24.46 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 12 kap. 46 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

24.47 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 12 kap. 47 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP GUMMI- OCH PLASTVAROR 

25.11 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 13 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

25.30 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 13 kap. 4 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

25.50 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 13 kap. 6 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 
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MINERALISKA PRODUKTER 
Verksamhetsgrupp Glas, glasvaror och keramiska produkter 

26.30 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 14 kap. 4 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

26.40 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 14 kap. 5 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

26.60 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 14 kap. 8 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Cement, betong, kalk, krita och gips 

26.100 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 14 kap. 12 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

26.110 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 14 kap. 13 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

26.120 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 14 kap. 14 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Andra mineraliska produkter 
26.130-i och 
26.140 B 64 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 14 kap. 15 eller  

16 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar. 

26.150 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 14 kap. 17 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

26.160 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 14 kap. 18 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

26.170-i B 30 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 14 kap. 19 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar. 

26.180 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 14 kap. 20 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP STÅL OCH METALL 

27.60 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 15 kap. 10 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

27.140 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 15 kap. 18 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP METALL- OCH PLASTYTBEHANDLING, AVFETTNING OCH FÄRGBORTTAGNING 

28.10-i B 64 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 16 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om utsläpp 
av process- och sköljvatten är större än 10 000 kubikmeter per 
kalenderår. 

28.10-i B 30 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 16 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om utsläpp 
av process- och sköljvatten är större än 1 000 kubikmeter men 
högst 10 000 kubikmeter per kalenderår. 

28.10-i B 13 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 16 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar om utsläpp 
av process- och sköljvatten är större än 100 kubikmeter men högst 
1 000 kubikmeter per kalenderår. 

28.10-i B 6 
4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 16 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar om 
verksamheten inte omfattas av någon av 1-3. 

28.25 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 16 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

28.40 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 16 kap. 5 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 
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28.80 B 30 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 16 kap. 8 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar. 

28.90 C 18 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 16 kap. 9 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar. 

28.95 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 16 kap. 10 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP ELEKTRISKA ARTIKLAR 

31.30 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 17 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

31.60 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 17 kap. 6 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

METALLBEARBETNING 
Verksamhetsgrupp Motorer, turbiner och reaktorer 

34.10 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 18 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

34.20 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 18 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Motorfordon 

34.40 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 18 kap. 4 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Järnvägsutrustning och flygplan 

34.50 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 18 kap. 5 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Maskinell bearbetning 

34.80 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 18 kap. 8§ 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Skeppsvarv 

35.20 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 18 kap. 10 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP FÖRBRUKNING AV ORGANISKA LÖSNINGSMEDEL 

39.10-i B 184 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 19 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 184 timmar om 
förbrukningen uppgår till mer än 500 ton per kalenderår. 

39.10-i B 90 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 19 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 90 timmar om 
förbrukningen uppgår till mer än 200 ton men högst 500 ton per 
kalenderår. 

39.10-i B 64 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 19 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om 
förbrukningen uppgår till mer än 50 ton men högst 200 ton per 
kalenderår. 

39.10-i B 30 
4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 19 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om 
förbrukningen uppgår till högst 50 ton per kalenderår. 

39.30 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 19 kap. 4 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

39.35 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 19 kap. 5 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

39.50 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 19 kap. 6 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 
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VERKSAMHETSGRUPP HANTERING AV BRÄNSLEN OCH ANDRA KEMISKA PRODUKTER 

39.60 B 30 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 20 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar. 

39.70 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 20 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

39.90 C 6 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 20 kap. 4 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

GAS- OCH VÄTSKEFORMIGA BRÄNSLEN, EL, VÄRME OCH KYLA  
Verksamhetsgrupp Anaerob biologisk behandling 

40.02 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 21 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Framställning av gas- och vätskeformiga bränslen 

40.20 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 21 kap. 6 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Förbränning 

40.40-i A 30 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 21 kap. 8 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar för 
gasturbinanläggningar. 

40.40-i A 137 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 21 kap. 8 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar om 
verksamheten inte omfattas av 1. 

40.50-i B 30 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 21 kap. 9 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar för 
gasturbinanläggningar. 

40.50-i B 137 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 21 kap. 9 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar för andra 
anläggningar än som avses i 1 med en total installerad tillförd 
effekt av mer än 200 megawatt men högst 300 megawatt. 

40.50-i B 64 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 21 kap. 9 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar för andra 
anläggningar än som avses i 1 med en total installerad tillförd 
effekt av mer än 100 megawatt men högst 200 megawatt. 

40.50-i B 30 

4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 21 kap. 9 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar för andra 
anläggningar än som avses i 1 med en total installerad tillförd 
effekt av mer än 50 megawatt men högst 100 megawatt. 

40.51 B 30 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 21 kap. 10 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar. 

40.60 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 21 kap. 11 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

40.70 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 21 kap. 12 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Vindkraft 

40.90 och 40.95 B 13 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 21 kap. 13 eller    
14 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar för 
vindkraftverk som står tillsammans (gruppstation) till havs. 

40.90 och 40.95 B 13 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 21 kap. 13 eller    
14 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar för fler 
än 20 vindkraftverk som står tillsammans (gruppstation) på land. 
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40.90 och 40.95 B 6 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 21 kap. 13 eller    
14 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar för 
högst 20 vindkraftverk som står tillsammans (gruppstation) på 
land. 

40.100 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 21 kap. 15 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

Verksamhetsgrupp Värme- och kylanläggningar 

40.110 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 21 kap. 16 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

40.120 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 21 kap. 17 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP FORDONSSERVICE OCH DRIVMEDELSHANTERING 

50.10 C 18 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 23 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar. 

50.1001 U 6 

För verksamheter under anmälningspliktig nivå enligt 23 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. om tvättning 
av 
1. fler än 1000 personbilar per kalenderår 
2. 100 eller färre tåg eller flygplan per kalenderår 
3. 500 eller färre tågvagnar eller lok per kalenderår, eller 
4. fler än 250 andra motordrivna fordon per kalenderår. 

50.20 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 23 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

50.2001 U 6 
För verksamheter under anmälningspliktig nivå enligt 23 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen och överstigande 50 kvadratmeter är 
tillsynstiden 6 timmar. 

HAMNAR OCH FLYGPLATSER 
Verksamhetsgrupp Hamnar 

63.10 B 64 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 24 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar för hamn 
med mer än 50 anlöp per kalenderår. 

63.10 B 30 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 24 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar för hamn 
med mer än 10 anlöp men högst 50 anlöp per kalenderår. 

63.10 B 13 
3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 24 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar för hamn 
med upp till 10 anlöp per kalenderår. 

63.20 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 24 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Flygplatser 

63.30 A 137 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 24 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar för 
verksamhet som omfattar mer än 40 000 flygrörelser men högst 
100 000 flygrörelser per kalenderår. 

63.30 A 137 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 24 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar för 
verksamhet som omfattar mer än 10 000 flygrörelser men högst 40 
000 flygrörelser per kalenderår. 

63.30 A 64 
4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 24 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar för 
verksamhet som inte omfattas av någon av 1-3. 
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63.50 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 24 kap. 5 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP LABORATORIER 

73.10 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 25 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP TANKRENGÖRING 

74.10 B 13 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 26 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar. 

74.20 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 26 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP HÄLSO- OCH SJUKVÅRD 

85.10 C 18 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 27 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar. 

85.20 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 27 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP RENING AV AVLOPPSVATTEN 

90.10 och 90.11 B 137 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 28 kap. 1 eller 2 
§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar för en 
avloppsreningsanläggning med anslutning av fler än 100 000 
personer eller som tar emot avloppsvatten med en 
föroreningsmängd som motsvarar mer än 100 000 
personekvivalenter. 

90.10 och 90.11 B 64 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 28 kap. 1 eller 2 
§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar för en 
avloppsreningsanläggning med anslutning av fler än 20 000 
personer men högst 100 000 personer eller som tar emot 
avloppsvatten med en föroreningsmängd som motsvarar mer än 
20 000 personekvivalenter men högst 100 000 personekvivalenter. 

90.10 och 90.11 B 30 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 28 kap. 1 eller 2 
§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar för en 
avloppsreningsanläggning med anslutning av fler än 2 000 
personer men högst 20 000 personer eller som tar emot 
avloppsvatten med en föroreningsmängd som motsvarar mer än  
2 000 personekvivalenter men högst 20 000 personekvivalenter. 

90.15-i B 47 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 28 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 47 timmar. 

90.16 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 28 kap. 4 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

90.20 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 28 kap. 5 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

90.1601 U 6 
För avloppsreningsanläggning som tar emot avloppsvatten med en 
föroreningsmängd som motsvarar 100 eller mer, men högst 200 
personekvivalenter är tillsynstiden 6 timmar. 

AVFALL 
Verksamhetsgrupp Andra verksamheter med återvinning eller bortskaffande 

90.405-i och 
90.406-i  B 137 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 65 eller    
66 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar om 
den tillförda avfallsmängden är mer än 100 000 ton per kalenderår. 
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90.405-i och 
90.406-i  B 64 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 65 eller    
66 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 20 000 ton men högst 100 000 
ton per kalenderår. 

90.405-i och 
90.406-i  B 30 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 65 eller    
66 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 12 500 ton men högst 20 000 
ton per kalenderår. 

90.410 och 
90.420 A/B 137 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 68 eller    
69 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar om 
den tillförda avfallsmängden är mer än 100 000 ton per kalenderår. 

90.410 och 
90.420 A/B 64 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 68 eller    
69 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 20 000 ton men högst 100 000 
ton per kalenderår. 

90.410 och 
90.420 A/B 30 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 68 eller    
69 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 10 000 ton men högst 20 000 
ton per kalenderår. 

90.410 och 
90.420 A/B 13 

4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 68 eller    
69 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av någon av 1-3. 

90.430 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 70 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

90.435-i  A 137 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 67 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 25 000 ton per kalenderår. 

90.435-i  A 64 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 67 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 5 000 ton men högst 25 000 ton 
per kalenderår. 

90.435-i  A 30 
3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 67 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av 1 eller 2. 

90.440 A 137 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 71 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 25 000 ton per kalenderår. 

90.440 A 64 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 71 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 5 000 ton men högst 25 000 ton 
per kalenderår. 

90.440 A 30 
3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 71 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av 1 eller 2. 

90.450 B 30 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 72 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 1 000 ton men högst 2 500 ton 
per kalenderår. 

90.450 B 30 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 72 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av 1. 
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Verksamhetsgrupp Animaliskt avfall 

90.251 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 33 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Avvattning 

90.375 C 18 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 39 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar. 

Verksamhetsgrupp Biologisk behandling 

90.161 B 64 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 30 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 20 000 ton men högst 25 000 
ton per kalenderår. 

90.161 B 30 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 30 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 10 000 ton men högst 20 000 
ton per kalenderår. 

90.161 B 13 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 30 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 1 000 ton men högst 10 000 ton 
per kalenderår. 

90.161 B 13 
4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 30 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av någon av 1-3. 

90.171 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 31 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Deponering 

90.271 B 13 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 18 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar. 

90.28101 U 6 För en verksamhet med anläggning för permanent plats för 
uppläggning av snö från gaturenhållning är tillsynstiden 6 timmar. 

90.290-i A 137 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 20 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar. 

90.300-i  B 64 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 21 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 20 000 ton men högst 100 000 
ton per kalenderår. 

90.300-i  B 30 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 21 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 10 000 ton men högst 20 000 
ton per kalenderår. 

90.300-i  B 18 
3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 21 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av 1 eller 2. 

90.310 B 64 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 22 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 20 000 ton per kalenderår. 

90.310 B 30 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 22 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 10 000 ton men högst 20 000 
ton per kalenderår. 
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90.310 B 18 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 22 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 50 ton men högst 10 000 ton 
per kalenderår. 

90.310 B 18 
4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 22 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 18 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av någon av 1-3. 

90.320-i A 227 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 23 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 227 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 25 000 ton per kalenderår. 

90.320-i A 137 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 23 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av 1. 

90.330-i och 
90.340  B 30 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 24 eller 25 

§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar. 

90.341 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 26 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Elavfall 

90.90 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 44 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Förberedelse för återanvändning 

90.29 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 47 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

Verksamhetsgrupp Förbränning 

90.180-i och 
90.181-i A 306 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 5 eller 6 
§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 306 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 25 000 ton per kalenderår. 

90.180-i och 
90.181-i A 90 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 5 eller 6 
§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 90 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 5 000 ton men högst 25 000 ton 
per kalenderår. 

90.180-i och 
90.181-i A 30 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 5 eller 6 
§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 2 500 ton men högst 5 000 ton 
per kalenderår. 

90.190 och 
90.191 B 30 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 7 eller 8 § 

miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar. 
90.200-i och 
90.201-i A 137 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 9 eller 10 

§ miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar. 

90.210-i och 
90.211-i B 64 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 11 eller    
12 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 20 000 ton men högst 100 000 
ton per kalenderår. 

90.210-i och 
90.211-i B 30 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 11 eller    
12 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av 1. 

90.212-i och 
90.213-i  B 47 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 13 eller    
14 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 47 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 10 000 ton men högst 18 000 
ton per kalenderår. 
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90.212-i och 
90.213-i  B 30 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 13 eller    
14 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av 1. 

90.220 och 
90.221  B 30 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 15 eller    
16 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 10 000 ton men högst 18 000 
ton per kalenderår. 

90.220 och 
90.221  B 13 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 15 eller    
16 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av 1. 

90.230 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 17 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Konvertering av smittförande avfall 

90.382 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 38 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

Verksamhetsgrupp Lagring i avvaktan på återvinning eller bortskaffande 

90.408-i B 13 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 56 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar. 

Verksamhetsgrupp Lagring som en del av att samla in avfall 

90.30 och 90.50 B 13 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 48 eller    
50 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar. 

90.40 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 49 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

90.60 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 51 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Mekanisk bearbetning och sortering 

90.100 B 64 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 40 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar för 
verksamhet med mer än 50 000 ton hanterad avfallsmängd per 
kalenderår.  

90.100 B 35 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 40 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 35 timmar för 
verksamhet som inte omfattas av 1. 

90.110 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 41 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

90.70 B 30 

1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 42 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar för 
verksamhet med mer än 75 000 ton hanterad avfallsmängd per 
kalenderår. 

90.70 B 13 
2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 42 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar för 
verksamhet som inte omfattas av 1. 

90.80 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 43 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Uppgrävda massor 

90.361 B 13 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 36 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar. 

90.370 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 37 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 
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Verksamhetsgrupp Uttjänta fordon 

90.119  B 137 
1. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 45 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 137 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 25 000 ton per kalenderår. 

90.119  B 64 

2. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 45 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 64 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 10 000 ton men högst 25 000 
ton per kalenderår. 

90.119  B 30 

3. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 45 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 30 timmar om den 
tillförda avfallsmängden är mer än 1 000 ton men högst 10 000 ton 
per kalenderår. 

90.119  B 13 
4. För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 45 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar om den 
tillförda avfallsmängden inte omfattas av någon av 1-3. 

90.120 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 46 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Återvinning eller bortskaffande av avfall som uppkommit i egen verksamhet 
90.381 och 
90.383 B 13 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 27 eller    

28 § miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar. 

90.391 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 29 kap. 29 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

Verksamhetsgrupp Återvinning för anläggningsändamål 

90.131 B 13 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 29 kap. 34 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP SKJUTFÄLT, SKJUTBANOR OCH SPORTANLÄGGNINGAR 

92.20 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 30 kap. 2 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

92.30 C 6 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 30 kap. 3 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 6 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP TEXTILTVÄTTERIER 

93.10 C 9 För en verksamhet som är anmälningspliktig enligt 31 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 9 timmar. 

VERKSAMHETSGRUPP BEGRAVNINGSVERKSAMHET 

93.20 B 13 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 32 kap. 1 § 
miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 13 timmar. 
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ANMÄLNINGSPLIKTIGA HÄLSOSKYDDSVERKSAMHETER 
Verksamhetsgrupp Hygienisk verksamhet 

H 38-1 a H 4 
För hygienisk behandling med risk för blodsmitta eller annan 
smitta vid utförande av piercing, tatuering eller kosmetisk 
tatuering, är tillsynstiden 4 timmar. 

H 38-1 b H 3 
För hygienisk behandling med risk för blodsmitta eller annan 
smitta vid utförande av fotvård, nagelbehandling eller hudvård 
med hudpenetrering, är tillsynstiden 3 timmar. 

H 38-1 c H 2 
För hygienisk behandling med risk för blodsmitta eller annan 
smitta vid utförande av akupunktur, rakning med rakkniv eller 
håltagning med håltagningspistol, är tillsynstiden 2 timmar. 

Verksamhetsgrupp Bassängbad 

H 38-2 a H 6 För bassängbad, som inte omfattas av beskrivningen nedan, är 
tillsynstiden 6 timmar. 

H 38-2 b H 3 
För bassängbad med 50 badande eller färre per dygn, utan 
speciella riskgrupper och/eller endast jacuzz, är tillsynstiden 3 
timmar. 

Verksamhetsgrupp Skola och förskola 
H 38-3 a H 6 För skolor är tillsynstiden 6 timmar. 
H 38-3 b H 6 För förskolor är tillsynstiden 6 timmar. 
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Taxebilaga 3 – Timavgift (efterskottsbetalning) 

Avgifter för övriga verksamhet enligt taxebilaga 3 betalas i efterskott efter utförd tillsyn. 

Bransch Verksamhet Verksamhets- 
kod 

Prövn.- 
nivå Avgift 

JORDBRUK 

Djurhållning med mindre än 30 
djurenheter   U Timavgift 

Uppodling av annan mark än 
jordbruksmark för 
jordbruksproduktion 

1.30 C Timavgift 

Uppodling av annan mark än 
jordbruksmark för 
jordbruksproduktion 

  U Timavgift 

Övriga jordbruks- och 
trädgårdsföretag   U Timavgift 

FISKODLING OCH 
ÖVERVINTRING AV FISK     U Timavgift 

UTVINNING, BRYTNING 
OCH BEARBETNING AV 
TORV, OLJA, GAS, KOL, 
MALM, MINERAL, BERG, 
NATURGRUS OCH ANNAT 

Berg, naturgrus och andra jordarter 10.50 C Timavgift 
Berg, naturgrus och andra jordarter   U Timavgift 
Råpetroleum, naturgas och kol   U Timavgift 
Annan utvinningsindustri   U Timavgift 

LIVSMEDEL OCH FODER Annan livsmedelstillverkning   U Timavgift 
TEXTILVAROR     U Timavgift 
PÄLS, SKINN OCH LÄDER     U Timavgift 

TRÄVAROR 
  20.90 C Timavgift 
    U Timavgift 

MASSA, PAPPER OCH 
PAPPERSVAROR     U Timavgift 

FOTOGRAFISK OCH 
GRAFISK PRODUKTION     U Timavgift 

KEMISKA PRODUKTER Annan kemisk tillverkning   U Timavgift 
GUMMI- OCH 
PLASTVAROR     U Timavgift 

MINERALISKA 
PRODUKTER 

Glas, glasvaror och keramiska 
produkter   U Timavgift 

Cement, betong, kalk, krita och gips   U Timavgift 
Andra mineraliska produkter   U Timavgift 

STÅL OCH METALL     U Timavgift 
METALL- OCH 
PLASTYTBEHANDLING, 
AVFETTNING OCH 
FÄRGBORTTAGNING 

  28.71 C Timavgift 

    U Timavgift 

METALLBEARBETNING 

Motorer, turbiner och reaktorer   U Timavgift 
Motorfordon   U Timavgift 
Maskinell bearbetning   U Timavgift 
Gas- och oljeplattformar   U Timavgift 

FÖRBRUKNING AV 
ORGANISKA 
LÖSNINGSMEDEL 

    U Timavgift 

HANTERING AV 
BRÄNSLEN OCH ANDRA 
KEMISKA PRODUKTER 

    U Timavgift 

GAS- OCH 
VÄTSKEFORMIGA 
BRÄNSLEN, EL, VÄRME 
OCH KYLA  

Förbränning   U Timavgift 
Vindkraft   U Timavgift 

Värme- och kylanläggningar   U Timavgift 
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VATTENFÖRSÖRJNING     U Timavgift 

FORDONSSERVICE OCH 
DRIVMEDELSHANTERING 

För fordonsverkstad på 50 
kvadratmeter eller mindre och/eller 
vid tvättning av 
1. 1000 personbilar eller mindre per 
kalenderår 
2. mindre än 100 tåg eller flygplan 
per kalenderår 
3. mindre än 500 tågvagnar eller lok 
per kalenderår, eller 
4. 250 eller mindre andra 
motordrivna fordon per kalenderår. 

  U Timavgift 

HAMNAR OCH 
FLYGPLATSER 

Annan trafikinfrastruktur   U Timavgift 
Hamnar   U Timavgift 

LABORATORIER     U Timavgift 
HÄLSO- OCH SJUKVÅRD     U Timavgift 

RENING AV 
AVLOPPSVATTEN 

För avloppsreningsanläggning som 
tar emot avloppsvatten med en 
föroreningsmängd som motsvarar 
mindre än 100 personekvivalenter 

  U Timavgift 

AVFALL 

Biologisk behandling   U Timavgift 
Deponering 90.281 C Timavgift 
Deponering   U Timavgift 
Förbränning   U Timavgift 
Lagring och avskiljning av koldioxid 90.520 C Timavgift 
Lagring som en del av att samla in 
avfall   U Timavgift 

Mekanisk bearbetning och sortering   U Timavgift 
Återvinning för 
anläggningsändamål 90.141 C Timavgift 

SKJUTFÄLT, 
SKJUTBANOR OCH 
SPORTANLÄGGNINGAR 

    U Timavgift 

TEXTILTVÄTTERIER     U Timavgift 
ÖVRIGA MILJÖFARLIGA 
VERKSAMHETER     U Timavgift 

ANMÄLNINGSPLIKTIGA 
HÄLSOSKYDDS-
VERKSAMHETER 

Övriga hygienisk behandling med 
risk för blodsmitta eller annan 
smitta, som inte omfattas av 
taxebilaga 2 

H 38-1 d H Timavgift 

Fritidsverksamhet H 38-3 c H Timavgift 
Kyltorn H 38a H Timavgift 

EJ ANMÄLNINGSPLIKTIGA  
HÄLSOSKYDDS-
VERKSAMHETER  

Bostäder m.m. 45 § FMH, 
punkt 1 UH Timavgift 

Undervisning, vård m.m. 45 § FMH, 
punkt 2 UH Timavgift 

Samlingslokaler m.m. 45 § FMH, 
punkt 3 UH Timavgift 

Hotell m.m. 45 § FMH, 
punkt 4 UH Timavgift 

Idrottsanläggningar, camping, bad 
m.m. 

45 § FMH, 
punkt 5 UH Timavgift 

Lokaler för hygienisk behandling 45 § FMH, 
punkt 6 UH Timavgift 

Lokaler för förvaring av djur 45 § FMH, 
punkt 7 UH Timavgift 
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 

 
Taxa för verksamhet enligt lagen om tobak och liknande 
produkter 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 

1. anta ändringar i taxa för verksamhet enligt lagen om tobak och liknande 
produkter, och att 

2. ändringar ska börja gälla den 1 januari 2025. 
 
Ärendebeskrivning 
Taxa för verksamhet enligt lagen om tobak och liknande produkter, 
kommunfullmäktige beslut 2019-05-27, § 132, trädde i kraft 1 juli 2019. Timavgiften (18 
§) reviderades sedan till 2024.  
 
Utefter synpunkter från länsstyrelsen i samband med tillsyn under 2023 föreslås några 
mindre revideringar av 2 §, 3 § och 10–12 §§. Lagstiftningen ger inte kommunen rätt att 
ta ut avgift för handläggning av anmälan, däremot för tillsynen i samband med 
anmälan. För att tydliggöra det ändras beskrivningen för de paragraferna kring uttag av 
avgift vid anmälan. Detta medför även att rubriken för de paragrafer som berör 
anmälan betyder namn till tillsynsavgift med anledning av anmälan. 
 
Den 19 § ”För tillsyn som utförs lördagar, söndagar, julafton, nyårsafton, påskafton, 
trettondagsafton, midsommarafton, helgdagar eller vardagar mellan klockan 19.00 och 
07.00 debiteras avgift med 1,5 gånger ordinarie timavgift” tas bort från taxan då den 
inte ger ett rättvisande avgiftsuttag. Tillsyn under dessa tider sker inte i normalfallet 
och om det sker medför det inte så betydande merkostnader. Genom att 19 § tas bort 
byter de fem efterkommande paragrafer byter paragrafnummer. 
 
Även en ny rubrik med paragraf (24 §) läggs till för att synliggöra hur beslut enligt taxan 
överklagas likvärdigt andra taxor inom miljö- och hälsoskyddsnämndens 
verksamhetsområde.  
 
I samband med detta föreslås även timavgiften ändras till 1 215 kr. Timavgiften föreslås 
med hänsyn till indexhöjning för 2025. Nuvarande timavgift är 1 160 kr och förslaget 
motsvarar en höjning med 4,7 % (PKV). Ändrad timavgift medför även ändring av 
avgifterna i bilaga 1. 
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UMEÅ KOMMUN Datum Ärendenr 
Miljö- och hälsoskydd 2024-08-08 2024-3845 
 
 

 2

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-08-08 
Taxa för verksamhet enligt lagen om tobak och liknande produkter med förslag till 
ändringar markerade 
 
Beredningsansvariga 
Fredrik Hedlund, Miljö- och hälsoskyddschef  
Petra Thilman, Enhetschef livsmedel, serveringstillstånd och privatekonomi 
Emelie Jonsson, Verksamhetsutvecklare 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
Fredrik Hedlund  
Miljö- och hälsoskyddschef 
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Taxa för verksamhet enligt lagen om tobak och liknande produkter 
 
Inledande bestämmelser 
1 § Denna taxa gäller avgifter för miljö- och hälsoskyddsnämnden i Umeå kommuns verksamhet 
enligt lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter och de eventuella förordningar och 
föreskrifter som meddelas med stöd av lagen. 
 
Avgiftsskyldighet 
2 § Avgift för prövning, anmälan eller annan tillsyn ska betalas av den som bedriver eller avser att 
bedriva verksamhet eller vidta åtgärder som omfattas av lag om tobak och likande produkter och 
som får debiteras enligt denna taxa 
 
3 § Avgift enligt denna taxa ska betalas för: 

• Prövning med anledning av ansökningar om tillstånd för försäljning 
• Tillsyn med anledning av anmälan om försäljning eller anmälan om ändring i tillstånd 
• Handläggning och andra åtgärder vid tillsyn i övrigt 
 

4 § Avgift för denna taxa ska inte betalas för: 
• Tillsyn som sker med anledning av obefogade klagomål 
• Handläggning som sker vid hantering av överklagande 
• Tillsyn av rökfria miljöer 

 
Delegation 
5 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får besluta att debitera avgift enligt 2 § denna taxa. 
 
6 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får inför varje kalenderår besluta att justera de i taxan antagna 
avgifterna med den procentsats för de innevarande kalenderåret i prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV) som årligen tillhandahålls av Sveriges kommuner och regioner (SKR).19. 
 
7 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får besluta om förändringar i bilaga 1 som motsvarar ändringar i 
lag om tobak och liknande produkter och eventuella förordningar och föreskrifter som meddelas 
med stöd av lagen. Miljö- och hälsoskyddsnämnden får även besluta om mindre justeringar i taxan 
med anledning av ändringar i tillämpad lagstiftning. 
 
Avgift för prövning 
8 § Avgift för prövning av ansökan om tillstånd att sälja tobaksvaror debiteras som en fast avgift 
genom tillämpning av bilaga 1. 
 
9 § Avgift för prövning ska betalas för varje avgiftsbelagt ärende som ansökan avser. Avgiften får tas 
ut i förskott. Avgift tas ut även om ansökan avslås. 
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Tillsynsavgift med anledning av anmälan 
10 § För tillsyn med anledning av anmälan om förändring av verksamhet med försäljningstillstånd 
debiteras avgift genom tillämpning av bilaga 1. 
 
11 § För tillsyn med anledning av anmälan om försäljning av elektroniska cigaretter och 
påfyllningsbehållare debiteras avgift motsvarande en timmes tillsynstid enligt timtaxa i bilaga 1. 
 
12 § Tillsynsavgift med anledning av anmälan ska betalas för varje avgiftsbelagt ärende som anmälan 
avser. 
 
Årsavgift 
13 § Fast årlig avgift för tillsyn (årsavgift) debiteras enligt vad som framgår i bilaga 1.  
 
14 § Årsavgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott. 
 
15 § Årsavgift omfattar kostnad för granskning av handlingar och övrig planering inför tillsyn, resa, 
genomförande av tillsyn samt efterföljande handläggning. Den omfattar även tillsyn inklusive 
handläggning som inte utförs på plats, t.ex. inre tillsyn. 
 
16 § Årsavgiften ska betalas från och med det kalenderår som följer efter att beslut om tillstånd har 
beviljats.  
 
17 § Om verksamhet gällande försäljning av elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare anmälts 
under innevarande år tas årsavgift ut om verksamheten får tillsyn under året. 
 
Timavgift 
18 § Timavgift är 1 215 kr och tas ut med halv timavgift för varje påbörjad halvtimme nedlagd 
handläggningstid. 
 
19 § Uppföljande tillsyn, tillsyn som sker med anledning av befogade klagomål samt tillsyn av 
tillfälliga verksamheter debiteras per påbörjad halvtimme enligt bilaga 1. Timavgiften debiteras i 
efterhand efter utförd tillsyn. 
 
20 § Tillsyn av verksamhet som under innevarande år beviljats tillstånd debiteras per påbörjad 
halvtimme enligt bilaga 1. Timavgiften debiteras i efterhand efter utförd tillsyn.  
 
Nedsättning av avgift  
21 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till verksamhetens omfattning, tillsynsbehov och övriga 
omständigheter - får avgift enligt denna taxa minskas eller efterskänkas efter särskilt beslut. 
 
Betalning av avgiften 
22 § Betalning av avgift som debiteras enligt denna taxa ska ske till miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
Umeå kommun.  
 
23 § Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i räkning. 
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Överklagande 
24 § Enligt 9 kap. 1 § Lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter överklagas kommunal 
nämnds beslut om avgift till allmän förvaltningsdomstol. 
  
Ikraftträdande 
25 § Denna taxa med bilaga 1 träder i kraft den 1 juli 2019. 
 
 
 
 
Taxan gäller från och med 1 juli 2019 och beslutades av kommunfullmäktige, § 132 den 27 maj 2019. 

Timavgiften (18 §) har reviderats genom kommunfullmäktiges beslut 2023-06-19, § 105. Den nya 
timavgiften börjar gälla den 1 januari 2024. Den nya timavgiften påverkar även avgifterna i bilaga 1. 
 
Senaste ändringarna genom kommunfullmäktigebeslut 2024-xx-xx, § x, trädde i kraft 1 januari 2025.  
 
 

190



Bilaga 1  
 
Tillhör taxa för verksamhet enligt lagen om tobak och liknande produkter. 
 

Tobak Avgift (h)  
Ansökan tillsvidare 9 720 kr (8)  
Ansökan tillfälligt 9 720 kr (8)  
Anmälan om ändring 3 645 kr (3)  
Årsavgift 4 253 kr (3,5)  
Timavgift 1 215 kr Uppföljande inspektion, befogade klagomål, 

tillsyn på tillfälliga verksamheter och nya 
tillståndshavare. 

 
 

Elektroniska cigaretter 
och påfyllnadsbehållare 

Avgift (h)  

Årsavgift 1 215 kr (1)  
Timavgift 1 215 kr Anmälan, uppföljande inspektion, befogade 

klagomål, tillsyn på tillfälliga verksamheter 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
Datum Ärendenr  
2024-08-07 2024-3844 

 

 
Umeå kommun 
Miljö- och hälsoskydd  
Postadress 901 84 Umeå 
 

Besöksadress Skolgatan 31A 
Tel växel nat 090-16 10 00 
Tel växel int +4690-16 10 00 

 

E-post miljoochhalsoskydd@umea.se 
Webbadress www.umea.se 
Org nummer 212000-2627 
 

   

 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 

 
Taxa för verksamhet enligt lagen om tobaksfria 
nikotinprodukter 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att  

1. anta ändringar i taxa för verksamhet enligt lagen om tobaksfria 
nikotinprodukter, och att  

2. ändringar ska börja gälla den 1 januari 2025. 
 
Ärendebeskrivning 
Taxa för verksamhet enligt lagen om tobaksfria nikotinprodukter, kommunfullmäktige 
beslut 2022-09-26, § 165, trädde i kraft 1 augusti 2022.  Timavgiften (16 §) reviderades 
sedan till 2024. Några mindre revideringsbehov har noterats. 
 
Då lagstiftningen inte ger kommunen rätt att ta ut avgift för handläggning av anmälan 
utan för tillsynen i samband med anmälan föreslås några mindre revideringar av 6 §, 8 
§ och 9 §. Förändringarna medför inget ändrat avgiftsuttag utan enbart att 
beskrivningarna i taxan bättre samstämmer med det lagstöd som taxan beslutas med 
stöd av. Detta medför även att rubriken för de paragrafer som berör anmälan betyder 
namn till tillsynsavgift med anledning av anmälan. 
 
Den 17 § ”För tillsyn som utförs lördagar, söndagar, julafton, nyårsafton, påskafton, 
trettondagsafton, midsommarafton, helgdagar eller vardagar mellan klockan 19.00 och 
07.00 debiteras avgift med 1,5 gånger ordinarie timavgift” tas bort från taxan då den 
inte ger ett rättvisande avgiftsuttag. Tillsyn under dessa tider sker inte i normalfallet 
och om det sker medför det inte så betydande merkostnader. Genom att 17 § tas bort 
byter de tre efterkommande paragrafer paragrafnummer. 
 
Även en ny rubrik med paragraf (21 §) läggs till för att synliggöra hur beslut enligt taxan 
överklagas likvärdigt andra taxor inom miljö- och hälsoskyddsnämndens 
verksamhetsområde. 
 
I samband med detta föreslås även timavgiften i 16 § ändras till 1 215 kr. Timavgiften 
föreslås med hänsyn till indexhöjning för 2025. Nuvarande timavgift är 1 160 kr och 
förslaget motsvarar en höjning med 4,7 % (PKV). 
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UMEÅ KOMMUN Datum Ärendenr 
Miljö- och hälsoskydd 2024-08-07 2024-3844 
 
 

 2

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-08-07 
Taxa för verksamhet enligt lagen om tobaksfria nikotinprodukter med förslag till 
ändringar markerade 
 
Beredningsansvariga 
Fredrik Hedlund, Miljö- och hälsoskyddschef  
Petra Thilman, Enhetschef livsmedel, serveringstillstånd och privatekonomi  
Emelie Jonsson, Verksamhetsutvecklare 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
Fredrik Hedlund  
Miljö- och hälsoskyddschef 
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Taxa för verksamhet enligt lagen om tobaksfria nikotinprodukter 

Enligt 40 § i lagen om tobaksfria nikotinprodukter (2022:1257), får kommunen ta ut avgift 
för sin tillsyn av den som bedriver anmälningspliktig försäljning enligt 17 § samma lag. 

Inledande bestämmelser 

1 § Denna taxa gäller avgifter för Umeå kommuns kostnader för handläggning av anmälan 
och övrig tillsyn enligt lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter och de eventuella  
förordningar och föreskrifter som meddelats med stöd av denna lag. 

Delegation  

2 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får besluta om debitering av avgift enligt denna taxa. 
 
3 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får inför varje nytt kalenderår (avgiftsår) besluta att 
justera de i taxan antagna avgifterna med den procentsats för det innevarande kalenderåret 
i Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som årligen tillhandahålls av Sveriges kommuner 
och regioner (SKR). Utgångspunkten för indexuppräkningen är oktober månad. 
 
4 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får besluta om förändringar i denna taxa som motsvarar 
ändringar i lag om tobaksfria nikotinprodukter och eventuella förordningar och föreskrifter 
som meddelas med stöd av lagen. Miljö- och hälsoskyddsnämnden får även besluta om 
mindre justeringar i taxan med anledning av ändringar i tillämpad lagstiftning.  

Avgiftsskyldighet 

5 § Avgiftsskyldiga enligt denna taxa är de verksamhetsutövare som bedriver eller avser att 
bedriva verksamhet eller vidta åtgärder som omfattas av lag om tobaksfria nikotinprodukter.  
 
6 § Avgift enligt denna taxa ska betalas för  

− Tillsyn med anledning av anmälan om försäljning av tobaksfria nikotinprodukter. 
− Handläggning och andra åtgärder vid tillsyn i övrigt. 

 
7 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för 

− Tillsyn som sker med anledning av klagomål som visar sig obefogat, och inte kräver 
utredning. 

− Handläggning som sker med anledning av överklagande av beslut. 
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Tillsynsavgift med anledning av anmälan 

8 § För tillsyn med anledning av anmälan om försäljning av tobaksfria nikotinprodukter 
debiteras en avgift motsvarande en timmes tillsynstid enligt gällande timtaxa.  
 
9 § Tillsynsavgift med anledning av anmälan ska betalas för varje avgiftsbelagt ärende som 
anmälan avser. 
 
10 § Tillsynsavgift tas inte ut för en anmälan som återkallas innan handläggning har 
påbörjats. 

Årsavgift 

11 § Årlig avgift för tillsyn (årsavgift) debiteras motsvarande en timmes tillsynstid enligt 
gällande timtaxa.  
 
12 § Årsavgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott.  
 
13 § Årsavgift omfattar kostnad för granskning av handlingar och övrig planering inför tillsyn, 
resa, genomförande av tillsyn samt efterföljande handläggning. 
 
14 § Årsavgiften ska betalas från och med det kalenderår som följer efter att anmälan om 
försäljning har gjorts.  
 
15 § Om verksamhet gällande försäljning av tobaksfria nikotinprodukter anmälts under 
innevarande år tas årsavgift ut om verksamheten får ytterligare tillsyn under året. 

Timavgift  

16 § Timavgiften är 1 215 kr och tas ut med halv timavgift för varje påbörjad halvtimme 
nedlagd handläggningstid. 
 
17 § Uppföljande tillsyn, tillsyn som sker med anledning av befogade klagomål samt tillsyn av 
tillfälliga verksamheter debiteras per påbörjad halvtimme. Timavgiften debiteras i efterhand 
efter utförd tillsyn.  

Nedsättning av avgift 

18 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till verksamhetens omfattning, tillsynsbehov 
och övriga omständigheter, får avgift enligt denna taxa nedsättas eller efterskänkas efter 
särskilt beslut. 
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Betalning av avgift 

19 § Betalning av avgift som debiteras enligt denna taxa ska ske till miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, Umeå kommun, efter mottagande av faktura eller motsvarande.  
 
20 § Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i faktura. 

Överklagande 

21 § Enligt 42 § Lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter överklagas kommunal 
nämnds beslut om avgift till allmän förvaltningsdomstol. 

Ikraftträdande 

22 § Denna taxa gäller från och med ikraftträdande av lag (2022:1257) om tobaksfria 
nikotinprodukter, den 1 augusti 2022.  
 
 
 
Taxan gäller från och med 1 augusti 2022 och beslutades av kommunfullmäktige, § 165  
den 26 september 2022.  Timavgiften (16 §) har reviderats genom kommunfullmäktiges 
beslut 2023-06-19, § 105. Den nya timavgiften börjar gälla den 1 januari 2024. 
 
Senaste ändringarna genom kommunfullmäktigebeslut 2024-xx-xx, § x, trädde i kraft 1 januari 
2025.  
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TJÄNSTESKRIVELSE 
Datum Ärendenr  
2024-08-07 2024-3842 

 

 
Umeå kommun 
Miljö- och hälsoskydd  
Postadress 901 84 Umeå 
 

Besöksadress Skolgatan 31A 
Tel växel nat 090-16 10 00 
Tel växel int +4690-16 10 00 

 

E-post miljoochhalsoskydd@umea.se 
Webbadress www.umea.se 
Org nummer 212000-2627 
 

   

 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 

Taxa för kontroll över handel med vissa receptfria läkemedel 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 

1. anta ändringar i taxa för kontroll över handel med vissa receptfria läkemedel, 
och att  

2. ändringar ska börja gälla den 1 januari 2025.  
 
Ärendebeskrivning 
Taxan för kontroll över handel med vissa receptfria läkemedel, kommunfullmäktiges 
beslut 2023-06-19, § 101, trädde i kraft 1 januari 2024. Det har noterats att det i den 14 
§ hänvisas till fel lagrum och därmed föreslås 14 § ändras till ”bestämmelser om 
överklagande av miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut enligt denna taxa finns i 40–
44 §§ förvaltningslagen (2017:900)”. 
 
I samband med detta föreslås även timavgiften i 6 § ändras till 1 215 kr. Timavgiften 
föreslås med hänsyn till indexhöjning för 2025. Nuvarande timavgift är 1 160 kr och 
förslaget motsvarar en höjning med 4,7 % (PKV). 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-08-07 
Taxa för kontroll över handel med vissa receptfria läkemedel med förslag till ändringar 
markerade 
 
Beredningsansvariga 
Fredrik Hedlund, Miljö- och hälsoskyddschef  
Petra Thilman, Enhetschef livsmedel, serveringstillstånd och privatekonomi 
Emelie Jonsson, Verksamhetsutvecklare 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
Fredrik Hedlund  
Miljö- och hälsoskyddschef 
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KOMMUNAL TAXA 
FÖR UMEÅ KOMMUN 

  

Taxa för kontroll över handel med vissa 
receptfria läkemedel  
Kommunfullmäktiges beslut 2023-06-19, § 101, reviderad 2024-XX-XX, § X 

Inledande bestämmelser 

1 § Denna taxa gäller avgifter för miljö- och hälsoskyddsnämnden i Umeå 
kommuns verksamhet enligt lag (2009:730) om handel med vissa 
receptfria läkemedel och de förordningar och föreskrifter som 
meddelats med stöd av lagen. 

Allmänna bestämmelser om avgift 

2 § Avgift enligt denna taxa tas ut för kontroll över verksamheter som 
bedriver verksamhet enligt lagen om handel med vissa receptfria 
läkemedel. 

Avgiftsskyldig är den som bedriver anmälningspliktig detaljhandel 
enligt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel. 

3 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för 

1. kontroll som föranleds av klagomål som visar sig vara obefogat. 

2. handläggning som föranleds av att beslut överklagas. 

4 § Beslut om avgift eller nedsättning av avgift i enskilda fall fattas av 
miljö- och hälsoskyddsnämnden efter handläggning. 

5 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får besluta om förändringar i denna 
taxa som motsvarar ändringar i lag om handel med vissa receptfria 
läkemedel samt de förordningar och föreskrifter som meddelas med 
stöd av lagen.  
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Timavgift 

6 § Vid tillämpningen av denna taxa är timavgiften 1 215 kronor per 
timme kontrolltid. 

Med kontrolltid avses den sammanlagda tid som varje tjänsteperson 
vid nämnden har använt för inläsning i ärendet, kontakter med parter, 
samråd med experter och myndigheter, inspektioner, revisioner, 
provtagning och kontroller i övrigt, beredning i övrigt i ärendet samt 
föredragning och beslut. Om den sammanlagda kontrolltiden 
understiger en halv timme per år tas ingen timavgift ut. 

Indexuppräkning 

7 § Timavgiften i denna taxa är bestämd med utgångspunkt från 
kostnadsläge och Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober 
månad året före det år taxan börjar gälla. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) 
därefter besluta att höja timavgiften med den procentsats för PKV 
som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före 
avgiftsåret. 

Årsavgift 

8 § För regelbunden kontroll ska en årlig kontrollavgift betalas 
motsvarande en (1) timme kontrolltid. Den årliga kontrollavgiften 
beräknas genom att tilldelad kontrolltid multipliceras med timavgiften 
enligt 6 §. 

9 § Årlig kontrollavgift omfattar kalenderår och betalas från och med det 
första året som verksamheten bedrivs.  

Uppföljande inspektioner eller andra kontrollåtgärder 

10 § Behövs uppföljande inspektioner eller andra kontrollåtgärder på 
grund av väsentliga brister, ingår dessa inte i den årliga 
kontrollavgiften.  

Avgift för detta tas ut i form av timavgift genom att den extra 
kontrolltiden multipliceras med timavgiften enligt vad som framgår av 
6 §. 
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Avgift vid klagomål 

11 § För kontroll som sker med anledning av befogade klagomål ska en 
avgift för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 6 § betalas. 

Justering av avgift i enskilt fall 

12 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, 
omfattning, tillsynsbehov eller övriga omständigheter, får miljö- och 
hälsoskyddsnämnden i ett enskilt ärende besluta att sänka en avgift 
enligt denna taxa. 

Avgiftens erläggande och verkställighet 

13 § Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Umeå kommun 
genom dess miljö- och hälsoskyddsnämnd. Betalning ska ske inom tid 
som anges i beslutet om avgift eller i faktura. 

Överklagande 

14 § Bestämmelser om överklagande av miljö- och hälsoskyddsnämndens 
beslut enligt denna taxa finns i 40–44 §§ förvaltningslagen (2017:900). 

Ikraftträdande 

15 § Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2024 och tillämpas på ärenden 
som kommer in från och med denna dag. För ärenden som påbörjats 
innan denna taxas ikraftträdande tillämpas tidigare gällande taxa. 

Senaste ändringarna trädde i kraft 1 januari 2025. 
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Det har visat sig att hänvisningen var till fel lagrum därav revidering.



TJÄNSTESKRIVELSE 
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 

Taxa för tillsyn och prövning enligt alkohollagen  
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att  

1. anta ändringar i taxa för tillsyn och prövning enligt alkohollagen, och att  
2. ändringarna ska börja gälla den 1 januari 2025. 

 
Ärendebeskrivning 
Nuvarande taxa för tillsyn och prövning enligt alkohollagen, kommunfullmäktiges 
beslut 2023-06-19, § 102, trädde i kraft 1 januari 2024. Länsstyrelsen har efter det i 
samband med tillsyn 2023 lämnat synpunkter på hur taxan är formulerad angående 
avgifter vid anmälan. Lagstiftningen ger inte kommunen rätt att ta ut avgift för 
handläggning av anmälan, däremot för tillsynen i samband med anmälan. För att 
tydliggöra det ändras beskrivningen för de paragrafer som reglerar uttag av avgift vid 
anmälan. 
 
Det har noterats att det i den 21 § hänvisas till fel lagrum och därmed föreslås 21 § 
ändras till ”bestämmelser om överklagande av miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut 
enligt denna taxa finns i 40–44 §§ förvaltningslagen (2017:900)” 
 
I bilaga 1 har till den fasta avgiften på 3 timmar/tillsynstillfälle för tillsyn av tillfälliga 
serveringstillstånd tagits bort och ersatts av att det i den 14 § framgår att 
tillsynsavgiften debiteras genom timdebitering. Timdebitering bedöms ge ett mer 
korrekt avgiftsuttag då tillsynsbehovet både kan vara högre och lägre än nuvarande 3 
timmar beroende på typ av tillfällig verksamhet. I samband med detta läggs även ordet 
”stadigvarande” in i paragraf 11 § så det blir extra tydligt. 
 
Texten ”*För tillfälliga serveringstillstånd till slutna sällskap och allmänheten kan upp 
till tre på förhand bestämda tillfällen ansökas på samma gång (på samma blankett). 
Tillfällena för ansökan om tillfälligt tillstånd får inte ha längre mellanrum än fyra veckor 
avseende två tillfällen och sex veckor avseende tre tillfällen per ansökan. Är det längre 
mellanrum mellan tillfällena måste ny ansökan göras.” tas bort från bilaga 1 då den inte 
styr avgiftsuttaget och nu framgår av riktlinjerna för serveringstillstånd. 
 
I samband med detta föreslås även timavgiften ändras till 1 215 kr. Timavgiften föreslås 
med hänsyn till indexhöjning för 2025. Nuvarande timavgift är 1 160 kr och förslaget 
motsvarar en höjning med 4,7 % (PKV). Ändrad timavgift medför även ändring av 
avgifterna i bilaga 1.  
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UMEÅ KOMMUN Datum Ärendenr 
Miljö- och hälsoskydd 2024-08-12 2024-3843 
 
 

 2

 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-08-12 
Taxa för tillsyn och prövning enligt alkohollagen med förslag till ändringar markerade 
 
Beredningsansvariga 
Fredrik Hedlund, Miljö- och hälsoskyddschef  
Petra Thilman, Enhetschef livsmedel, serveringstillstånd och privatekonomi 
Emelie Jonsson, Verksamhetsutvecklare 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
Fredrik Hedlund  
Miljö- och hälsoskyddschef 
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KOMMUNAL TAXA 
FÖR UMEÅ KOMMUN 

  

Taxa för tillsyn och prövning enligt alkohollagen 
Kommunfullmäktiges beslut kommunfullmäktiges beslut 2023-06-19, § 102, 
reviderad 2024-xx-xx, § x  

Inledande bestämmelser 

1 § Denna taxa gäller avgifter för miljö- och hälsoskyddsnämnden i Umeå 
kommuns verksamhet enligt alkohollagen (2010:1622) och de 
eventuella förordningar och föreskrifter som meddelas med stöd av 
lagen. 

Allmänna bestämmelser om avgift 

2 § Avgift för prövning av ansökan, tillsyn med anledning av anmälan eller 
övriga åtgärder vid tillsyn ska betalas av den som bedriver eller avser 
att bedriva verksamhet eller vidta åtgärder som omfattas av 
alkohollagen. 

3 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för 

1. tillsyn som föranleds av klagomål som visar sig vara obefogat. 

2. handläggning som föranleds av att beslut överklagas. 

4 § Beslut om avgift eller nedsättning av avgift i enskilda fall fattas av 
miljö- och hälsoskyddsnämnden efter handläggning. 

5 § Miljö- och hälsoskyddsnämnden får besluta om förändringar i denna 
taxa inklusive bilagor som motsvarar ändringar i alkohollagen samt de 
förordningar och föreskrifter som meddelas med stöd av lagen.  
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Timavgift 

6 § Vid tillämpningen av denna taxa är timavgiften 1 215 kronor per 
timmes handläggningstid. 

Med handläggningstid avses den sammanlagda tid som varje 
tjänsteperson vid nämnden har använt för handläggning och andra 
åtgärder i ärendet, såsom inläsning i ärendet, kontakter med parter, 
samråd med experter och myndigheter, inspektioner, revisioner, 
provtagning och kontroller i övrigt, beredning i övrigt i ärendet samt 
föredragning och beslut. Om den sammanlagda handläggningstiden 
understiger en halv timme per år tas ingen timavgift ut. 

Indexuppräkning 

7 § Timavgiften i denna taxa är bestämd med utgångspunkt från 
kostnadsläge och Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober 
månad året före det år taxan börjar gälla. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) 
därefter besluta att höja avgiftsbeloppen (fasta avgifter och 
timavgiften) med den procentsats för PKV som är publicerad på SKR:s 
webbplats för oktober månad året före avgiftsåret. 

Avgift för anmälan och ansökan 

8 § För tillsyn med anledning av anmälan om försäljning av folköl 
(detaljhandel eller servering) debiteras avgift motsvarande en (1) 
timmes handläggningstid enligt 6 §. 

9 § Avgift för tillsyn med anledning av anmälan eller för prövning vid 
ansökan gällande ärenden för serveringstillstånd debiteras som en 
fast avgift genom tillämpning av den avgiftsnivå som anges i bilaga 1. 
Den fasta avgiften motsvarar tilldelad handläggningstid. 

Avgift för handläggning av ansökan får tas ut innan handläggningen 
påbörjats. 

10 § Avgift för tillsyn med anledning av anmälan eller för prövning vid 
ansökan ska betalas för varje avgiftsbelagt ärende som 
anmälan/ansökan avser. 

Avgift ska betalas även om anmälan/ansökan avslås, avvisas eller 
avskrivs. Om särskilda skäl finns får avgiften tas ut som timdebitering 
för den handläggningstid som har lagts ner i ärendet enligt 6 §. Avgift 
tas inte ut för en anmälan/ansökan som återkallas innan handläggning 
påbörjas. 
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Tillsynsavgifter för serveringstillstånd 

11 § Årlig avgift för tillsyn över verksamheter med stadigvarande 
serveringstillstånd tas ut enligt bilaga 1.  

Årsavgiften utgörs av en fast grundavgift baserad på serveringstid i 
tillståndet samt en rörlig avgift baserad på alkoholomsättning 
föregående år som redovisats i Folkhälsomyndighetens 
restaurangrapport.   

12 § Årsavgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott.  

13 § Årsavgiften ska betalas från och med kalenderåret efter att tillstånd 
har beviljats.   

14 § Tillsynsavgift över verksamheter med tillfälliga serveringstillstånd tas 
ut efter utförd tillsyn i form av timavgift i enlighet med 6 §.  

Avgift för kunskapsprov 

15 § Avgift för kunskapsprov debiteras enligt bilaga 1. Avgiften debiteras 
även när provskrivare uteblir utan avanmälan, kommer för sent eller 
saknar giltig legitimation.   

Avgift vid påminnelse försenad restaurangrapport 

16 § Avgift för påminnelse vid försenad restaurangrapport debiteras enligt 
bilaga 1. 

Tillsynsavgifter för försäljning av folköl 

17 § Årlig avgift för tillsyn över verksamheter med anmälningspliktig 
försäljning av folköl (detaljhandel eller servering) tas ut motsvarande 
en (1) timmes handläggningstid enligt 6 §. 

Årlig tillsynsavgift omfattar kalenderår och betalas från och med det 
första året som verksamheten bedrivs.  

 18 § För uppföljande tillsyn och tillsyn som sker med anledning av 
befogade klagomål ska en avgift för nämndens nedlagda 
handläggningstid enligt 6 § betalas. Tillsynsavgiften debiteras i 
efterhand efter utförd tillsyn. 
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Justering av avgift i enskilt fall 

19 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, 
omfattning, tillsynsbehov eller övriga omständigheter, får miljö- och 
hälsoskyddsnämnden i ett enskilt ärende besluta att sänka en avgift 
enligt denna taxa. 

Avgiftens erläggande och verkställighet 

20 § Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Umeå kommun 
genom dess miljö- och hälsoskyddsnämnd. Betalning ska ske inom tid 
som anges i beslutet om avgift eller i faktura. 

Överklagande 

21 § Bestämmelser om överklagande av miljö- och hälsoskyddsnämndens 
beslut enligt denna taxa finns i 40–44 §§ förvaltningslagen (2017:900). 

Ikraftträdande 

22 § Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2024 och tillämpas på ärenden 
som kommer in från och med denna dag. För ärenden som påbörjats 
innan denna taxas ikraftträdande tillämpas tidigare gällande taxa.  

Senaste ändringarna trädde i kraft 1 januari 2025. 
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Bilaga 1 – Avgifter, serveringstillstånd 
Avgifter för ansökan och anmälan 

Ansöknings- och anmälningskategori  Avgift 
Ansökan stadigvarande serveringstillstånd allmänheten, slutna 
sällskap, catering till slutna sällskap  15 795 kr 

Ansökan stadigvarande serveringstillstånd pausservering, 
provsmakning vid tillverkningsställe  12 150 kr 

Ansökan om stadigvarande cateringtillstånd avser tillståndshavare  3 645 kr 
Ansökan om stadigvarande provsmakningstillstånd avser 
tillståndshavare på tillverkningsställe   3 645 kr 

Ansökan stadigvarande utökat serveringstillstånd lokal, tid, dryck, 
verksamhetsinriktning etc.  6 075 kr 

Ansökan tillfälligt utökat serveringstillstånd lokal, tid, dryck, 
verksamhetsinriktning etc.  3 645 kr 

Ansökan gemensam serveringsyta avser tillståndshavare och per 
sökande 2 430 kr 

Ansökan tillfälligt serveringstillstånd till allmänheten avser 
sökande som inte är tillståndshavare  7 290 kr 

Ansökan tillfälligt serveringstillstånd till allmänheten avser 
tillståndshavare  6 075 kr 

Ansökan tillfälligt tillstånd till slutna sällskap 2 430 kr 

Ansökan tillfälligt tillstånd för provsmakning avser partihandlare  7 290 kr 

Ansökan tillfällig pausservering 2 430 kr 
Anmälan mindre ändring av serveringstillstånd mindre 
ombyggnation eller verksamhetsförändring, upphörande med 
dryckesslag etc. 

1 215 kr 

Anmälan kryddning av snaps avser tillståndshavare  1 215 kr 
Anmälan ändrade ägarförhållanden betydande ändring i ägandet, 
aktier eller bolagsandelar   7 290 kr 

Anmälan ändring av personer med betydande inflytande (PBI) 
ändring av en eller flera styrelseledamöter, firmatecknare, VD, 
operativ chef etc.  

3 645 kr 

Godkännande av lokal för catering avser tillståndshavare om 
lokalen inte tidigare är godkänd av kommunen  1 215 kr 
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 Tillsynsavgifter 

Avgiftstyp  Tillsynsavgift 
Grundavgift serveringstid till 01.00   3 645 kr 
Grundavgift serveringstid till 02.00  6 075 kr 

  

Alkoholomsättning/år Tillsynsavgift 

0–25 000 kr  Endast grundavgift  

25 001–100 000 kr  2 430 kr 

100 001–500 000 kr  3 645 kr 

500-001-1 000 000 kr  6 075 kr 

1 000 001–2 000 000 kr  9 720 kr 

2 000 001–5 000 000 kr  17 010 kr 

5 000 001–8 000 000 kr  23 085 kr 

8 000 001–12 000 000 kr  26 730 kr 

12 000 001–16 000 000 kr  29 160 kr 

>16 000 000   31 590 kr 

  

Övriga avgifter 

Avgiftstyp  Avgift 

Kunskapsprov per tillfälle 1 215 kr  

Påminnelse försenad restaurangrapport per 
påminnelse 1 215 kr 
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Från: Bergelin Rebecca <rebecca.bergelin@lansstyrelsen.se> 
Skickat: den 20 juni 2024 12:19 
Ämne: Program: Strategisk vattenplanering – ett möte för dig med politiskt uppdrag  

  

Länsstyrelsen Västerbotten bjuder in dig som är politiker och arbetar med vattenrelaterade 
frågor i ditt politiska uppdrag till ett möte om strategisk vattenplanering och åtgärder för en 
god vattenmiljö. 

Nu finns programmet på vår webbplats!   

Mötet är ett tillfälle för dialog om aktuella vattenfrågor, hur vi möter framtidens utmaningar och 
hur vi tillsammans kan arbeta för en god vattenmiljö. Målet är att du som mötesdeltagare ska ta 
med dig minst en konkret idé från mötet, om vilket som är viktigaste nästa steg att ta i din 
kommun utifrån nuläget. 

Under mötet kommer vi bland annat att belysa och diskutera följande: 

• förvaltningsövergripande vattenplanering 

• återrapporteringen av kommunernas åtgärder i Åtgärdsprogrammet för vatten 

·         kommunernas vattentjänster 

  

Tidpunkt: 19 september, kl 10.00-15.15, drop in-fika från kl 9.30 

Plats: Lycksele 

Mötet arrangeras av Länsstyrelsen Västerbotten. 

Välkommen att anmäla dig! 

  

 

 Du får inte e-post ofta från rebecca.bergelin@lansstyrelsen.se. Se varför det här är viktigt.  
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Höstmöte i Karlstad - Boka in datumen och anmäl Dig redan idag!! 

Fotograf: Anders Ramberg 

Sveriges miljökommuners höstmöte 2024 i Karlstad 3–4 oktober 
Se aktuell information vår hemsida där Du redan idag finner en anmälningsinbjudan tillsammans med 

preliminärt program  www.sverigesmiljokommuner.se/motesinformation-2024/ 
 

Höstmötet kommer bland annat att ta upp aktuella frågor som bland annat 

• Klimatanpassning ur ett beredskapsperspektiv – verktyg för klimatanpassning 

• Hållbarhet ur ett återanvändningsperspektiv - secondhand  

• Handlingsplanering kring kontroll och tillsyn förorenade områden 

• Riskforskning kring klimatförändringar 

• Giftfri miljö – PFAS och moderna kemikalier  

Två olika studiebesök kommer anordnas under eftermiddagen dag 1. 

• Studiebesök 1: ”Rundgång” 

- Hur man som kommun kan arbeta med hållbar konsumtion. Besök vid verksamheten 

”Rundgång” som arbetar för återbruk och secondhand  

• Studiebesök 2: Översvämning och klimatanpassning i centrala Karlstad 

- Rundvandring vid platser där det utförts klimatanpassningar utifrån ett 

översvämningsperspektiv  
 

Sveriges miljökommuner vill med Höstmötet 2024 stimulera till strategiska diskussioner och 

erfarenhetsutbyte. Målgruppen är förtroendevalda och tjänstemän som arbetar med miljöfrågor i 

kommunerna. Inbjudan med detaljprogram och anmälningslänk kommer att sändas ut under 

mitten av augusti. Inbjudan med anmälningslänk och preliminärt program finns redan idag för Dig 

som bestämt Dig.  www.sverigesmiljokommuner.se/motesinformation-2024/ 

 

Varmt välkomna till höstmötet 

 

Jytte Guteland 

Ordförande Sveriges miljökommuner 
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Beslutsförteckning över delegerade ärenden - miljö- och hälsoskyddsnämnden 2024-08-22

Utdragsdatum: 2024-08-08

Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 16 ärendenAnmälan/ansökan-Alkohollagen

 2 024  1 236 Anmälan om ändring av lokaler - Hotel Botnia2024-06-14

Tillståndsbeslut 2024-1358 (Beviljat) Best Western - Hotel Botnia, SPAKEN 1, Övrig anläggning

Lina Lindberg

Serveringstillstånd

 2 024  2 659 Anmälan om personer med betydande inflytande - Ny styrelseledamot i aktiebolaget och ny operativ ledare/chef - Hotell Björken2024-05-30

Anmälningsbeslut 2024-1212 (Ingen erinran) Hotell Björken, SOFIEHEM 3:12, Övrig anläggning

Lina Lindberg

Serveringstillstånd

 2 024  2 661 Ansökan om tillfälligt serveringstillstånd, allmänheten - Northern Rockfest 2024-08-02--2024-08-032024-06-27

Tillståndsbeslut 2024-1488 (Beviljat) Northern Rockfest 2024, SÖMMEN 1, Övrig anläggning

Jenny Wallin

Serveringstillstånd

 2 024  3 020 Anmälan om ändring i serveringstillstånd - Minskad yta för uteserveringen - Scandic Umeå Syd2024-06-03

Anmälningsbeslut 2024-1257 (Ingen erinran) Scandic Umeå Syd, REPARATÖREN 4, Övrig anläggning

Cecilia Vollan Johansson

Serveringstillstånd

 2 024  3 102 Anmälan om tillfällig ändring av lokaler - Utökad serveringsyta 2024-06-142024-06-04

Anmälningsbeslut 2024-1269 (Ingen erinran) Umeå Golfklubb Restaurang, HOLMSUND 6:1, Övrig anläggning

Jenny Wallin

Serveringstillstånd

 2 024  3 117 Anmälan om ändring i serveringstillstånd - Utökning av lokaler - Hörnefors Restaurang2024-06-11

Tillståndsbeslut 2024-1305 (Beviljat) Hörnefors Restaurang, HÖRNEÅ 35:23, Övrig anläggning

Cecilia Vollan Johansson

Serveringstillstånd

 2 024  3 419 Ansökan om tillfälligt serveringstillstånd, slutet sällskap - Tre tillfällen  2024-07-17, 2024-07-26 och 2024-08-172024-07-12

Tillståndsbeslut 2024-1576 (Beviljat) Norrmjöle Bygdegård, NORRMJÖLE 3:49, Övrig anläggning

Jenny Wallin

Serveringstillstånd

 2 024  3 467 Anmälan om försäljning av folköl - Smultronstället2024-07-01

Anmälningsbeslut 2024-1511 (Övrigt) Smultronställets Café, YTTERTAVLE 1:41, Övrig anläggning

Karin Lindmark

Folköl

1
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 564 Ansökan om tillfälligt utökat serveringstillstånd - Golffestival 2024-07-12 kl 14-232024-07-02

Tillståndsbeslut 2024-1515 (Beviljat) Umeå Golfklubb Restaurang, HOLMSUND 6:1, Övrig anläggning

Lina Lindberg

Serveringstillstånd

 2 024  3 574 Anmälan om försäljning av folköl2024-07-03

Anmälningsbeslut 2024-1524 (Ingen erinran) Mhenam Thairestaurang, BILEN 2, Övrig anläggning

Lina Lindberg

Folköl

 2 024  3 661 Ansökan om tillfälligt serveringstillstånd, allmänheten2024-07-10

Tillståndsbeslut 2024-1561 (Beviljat) Mhenam Thairestaurang, BILEN 2, Övrig anläggning

Jenny Wallin

Serveringstillstånd

 2 024  3 662 Anmälan om upphörande av serveringstillstånd2024-07-09

Anmälningsbeslut 2024-1559 (Ingen erinran) Mhenam Thairestaurang, BILEN 2, Övrig anläggning Serveringstillstånd

 2 024  3 713 Ansökan om tillfälligt serveringstillstånd, allmänheten - Brandts handelsträdgård - i växthuset från 15/82024-08-01

Tillståndsbeslut 2024-1603 (Beviljat) Backen 3:40

Cecilia Vollan Johansson

Serveringstillstånd

 2 024  3 728 Anmälan om lokal för catering till slutet sällskap - Personalfest 3/82024-07-30

Anmälningsbeslut 2024-1596 (Ingen erinran) Köksbaren, KRAFTEN 11, Övrig anläggning

Cecilia Vollan Johansson

Serveringstillstånd

 2 024  3 776 Anmälan om lokal för catering till slutet sällskap - Personalfest i trädgård utomhus - Obbola 23:1902024-07-30

Anmälningsbeslut 2024-1595 (Ingen erinran) Köksbaren, KRAFTEN 11, Övrig anläggning

Cecilia Vollan Johansson

Serveringstillstånd

 2 023  5 282 Anmälan om ägarbyte - Ändrade ägarförhållanden - Varning2024-06-24

Beslut om åtgärdskrav 2024-1447 (Övrigt) Smak Bar & Bistro, ODIN 12, Övrig anläggning

Jenny Wallin

Serveringstillstånd

 11 ärendenAnmälan/ansökan-Livsmedelslagen

 2 024  3 127 Registrering av livsmedelsanläggning - Mhenam Thairestaurang - Bilen 22024-05-31

Anmälningsbeslut 2024-1235 (Ingen erinran) BILEN 2

Carina Lindberg

Livsmedel

 2 024  3 139 Registrering av livsmedelsanläggning - Ängersjö bär & grönsaker - Drävjan 2:22024-05-31

Anmälningsbeslut 2024-1244 (Ingen erinran) Drävjan 2:2 Livsmedel

 2 024  3 144 Registrering av livsmedelsanläggning - Wasabi Rollinsushitruck2024-06-03

Anmälningsbeslut 2024-1247 (Ingen erinran) Wasabi rollinsushitruck, STIPENDIET 2, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

Livsmedel

 2 024  3 256 Registrering av livsmedelsanläggning - Nordic Wellness Umeå Holmsund2024-06-12

Anmälningsbeslut 2024-1314 (Ingen erinran) Nordic Wellness Umeå Holmsund, RESEDAN 3, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

Livsmedel

2
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 257 Registrering av livsmedelsanläggning - Nordic Wellness Umeå Sävar2024-06-12

Anmälningsbeslut 2024-1315 (Ingen erinran) Nordic Wellness Umeå Sävar, SÄVAR 19:5, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

Livsmedel

 2 024  3 267 Registrering av livsmedelsanläggning - Bussgods i Norr AB (mobil anläggning)2024-06-13

Anmälningsbeslut 2024-1331 (Ingen erinran) Bussgods i Norr AB, LODET 1, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

Livsmedel

 2 024  3 425 Registrering av livsmedelsanläggning - Gammlia Pizzeria2024-06-20

Anmälningsbeslut 2024-1429 (Ingen erinran) BYTESGÄRDET 2

Sofia Blanch

Livsmedel

 2 024  3 501 Registrering av livsmedelsanläggning2024-06-26

Anmälningsbeslut 2024-1476 (Ingen erinran) Norrmjöle Havsbad kiosk, NORRMJÖLE 1:87, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 531 Registrering av livsmedelsanläggning - Lyckebo Lägergård2024-06-27

Anmälningsbeslut 2024-1490 (Ingen erinran) Lyckebo lägergård, SUNNANSJÖ 1:4, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

Livsmedel

 2 024  3 531 Registrering av livsmedelsanläggning - Lyckebo Lägergård2024-07-09

Anmälningsbeslut 2024-1560 (Ingen erinran) Lyckebo lägergård, SUNNANSJÖ 1:4, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

Livsmedel

 2 024  3 695 Registrering av livsmedelsanläggning - Enskildfirma - Hemma2024-07-15

Anmälningsbeslut 2024-1577 (Ingen erinran) Bärnstenen 55

Tobias Eriksson

Livsmedel

 1 ärendenAnmälan/ansökan-Lokala föreskrifter

 2 024  3 547 Ansökan om tillstånd enligt lokala hälsoskyddsföreskrifter - Djurhållning inom detaljplanelagt område2024-07-02

Tillståndsbeslut 2024-1517 (Beviljat med villkor) Alskogen 10

Amanda Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 5 ärendenAnmälan/ansökan-Miljöbalken-Hälsoskydd

 2 024  1 678 Ansökan om tillstånd enligt lokala hälsoskyddsföreskrifter - Djurhållning inom detaljplanelagt område - 10 höns och 1 tupp2024-06-12

Tillståndsbeslut 2024-1328 (Beviljat med villkor) FLURKMARK 1:23

Amanda Jonsson

TEAM HÄLSOSKYDD

 2 024  3 261 Anmälan av hälsoskyddsverksamhet - Skola - Carlslundsskolan - Värdshuset 12024-07-02

Anmälningsbeslut 2024-1518 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Carlslundsskolan, Värdshuset 1, Hälsoskyddsverksamhet

Kristina Hägglund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

3
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 021  3 742 Anmälan av hälsoskyddsverksamhet - Yrkesmässig hygienisk verksamhet - Barberare - Misters of Sweden2024-06-13

Beslut om avgift 2024-1333 Misters Of Sweden, SKARPSKYTTEN 3, Hälsoskyddsverksamhet

Amanda Jonsson

TEAM HÄLSOSKYDD

 2 021  3 767 Anmälan av hälsoskyddsverksamhet - Yrkesmässig hygienisk verksamhet - Rakkniv- Beslut avgift2024-06-03

Beslut om avgift 2024-1259 Umeå Barbershop, VARGEN 5, Hälsoskyddsverksamhet

Angelica Frykholm

 2 023  5 073 Anmälan av hälsoskyddsverksamhet - Yrkesmässig hygienisk verksamhet - Nagelvård2024-05-30

Beslut om avgift 2024-1226 Nail Design School NDS AB, NJORD 20, Hälsoskyddsverksamhet

Angelica Frykholm

TEAM HÄLSOSKYDD

 119 ärendenAnmälan/ansökan-Miljöbalken-Miljöskydd

 2 023  1 165 Ansökan om tillstånd enligt vattenskyddsföreskrifter - Hantering av petroleumprodukter - Tredingen 1:12024-06-11

Tillståndsbeslut 2024-1311 (Beviljat med villkor) Tredingen 1:1

Sabina Sjöström

 2 021  1 226 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - Avslag pga underdimensionerad, kan inte bevilja tillstånd i efterhand2024-06-11

Beslut 2024-1302 Norrmjöle 5:9, Enskilt avlopp

Nina Stenbacka

Avlopp

 2 023  1 249 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - Permanentboende2024-05-31

Tillståndsbeslut 2024-1246 (Beviljat med villkor) Stöcksjö 14:51, Enskilt avlopp

Christina Robertsson

Avlopp

 2 024  1 311 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration med fosforfällning2024-06-14

Tillståndsbeslut 2024-1370 (Beviljat med villkor) Norrmjöle 1:271, Enskilt avlopp

Ellinor Jonsson

Avlopp

 2 024  1 793 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk fosforfilter - Ecobox m utsläppsbädd2024-06-28

Tillståndsbeslut 2024-1502 (Beviljat med villkor) Norrmjöle 1:241, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  1 935 Underrättelse om påträffad förorening - Odlarvägen2024-05-30

Beslut om avgift 2024-1221 VÄSTERTEG 5:40

Christina Hagman

EBH förorenade områden

 2 024  2 059 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Markbädd med fosforfällning2024-06-18

Tillståndsbeslut 2024-1391 (Beviljat med villkor) Norrmjöle 1:237, Enskilt avlopp Avlopp

 2 024  2 173 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration med fosforfällning2024-06-17

Tillståndsbeslut 2024-1376 (Beviljat med villkor) Sörmjöle 1:36, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 255 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk - 4evergreen kemfritt2024-06-05

Tillståndsbeslut 2024-1277 (Beviljat med villkor) DEGERNÄS 5:54, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  2 295 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration med fosforfällning2024-06-28

Tillståndsbeslut 2024-1507 (Beviljat med villkor) HADDINGEN 2:39, Enskilt avlopp

Ellinor Jonsson

Avlopp

 2 024  2 301 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - Ansökan i efterhand2024-06-11

Tillståndsbeslut 2024-1306 (Beviljat med villkor) Sörmjöle 2:177, Enskilt avlopp

Erik Nilsson

Avlopp

 2 024  2 403 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk med fosforfällning - Täfteå 5:81 Debiterad2024-06-07

Tillståndsbeslut 2024-1286 (Beviljat med villkor) Täfteå 5:81, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 418 Anmälan av miljöfarlig verksamhet - Anläggning av grusväg inom invallning till cistern - Holmsund 2:652024-06-14

Anmälningsbeslut 2024-1356 (Ingen erinran) Stenas FA-mottagning, HOLMSUND 2:65, Miljöfarlig verksamhet

William Jonsson

 2 024  2 498 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Sluten tank samt BDT-anläggning - Permanentboende - Norrbacka 2:102024-06-25

Anmälningsbeslut 2024-1469 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Norrbacka 2:10, Enskilt avlopp Avlopp

 2 024  2 498 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Sluten tank samt BDT-anläggning - Permanentboende - Norrbacka 2:102024-06-25

Tillståndsbeslut 2024-1468 (Beviljat med villkor) Norrbacka 2:10, Enskilt avlopp Avlopp

 2 024  2 527 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Sluten tank - Permanentboende - Holmsund 7:1252024-06-03

Tillståndsbeslut 2024-1260 (Beviljat med villkor) HOLMSUND 7:125, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 548 Anmälan om ändring av avloppsanläggning - Fritidsboende - Sörböle 3:132024-06-14

Anmälningsbeslut 2024-1367 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Sörböle 3:13, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 633 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Åsen 162024-06-11

Anmälningsbeslut 2024-1312 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Åsen 16, Värmepump

Christina Robertsson

Värmepumpar

 2 024  2 644 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Sluten tank samt BDT-anläggning2024-07-17

Tillståndsbeslut 2024-1580 (Beviljat med villkor) Västeråker 1:20, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 664 Anmälan av installation av enskilt avlopp utan vattentoalett - Markbädd - Stall - Tväråmark 2:312024-06-07

Anmälningsbeslut 2024-1291 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)TVÄRÅMARK 2:31, Enskilt avlopp

Christina Robertsson

Avlopp

 2 024  2 687 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk2024-06-18

Tillståndsbeslut 2024-1385 (Beviljat med villkor) Röbäck 94:3, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 704 Anmälan av installation av enskilt avlopp utan vattentoalett - Gråvattenfilter - Gunnismark 3:12 - Fritidsboende2024-06-27

Anmälningsbeslut 2024-1494 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Gunnismark 3:12, Enskilt avlopp

Christina Robertsson

Avlopp

5
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  2 735 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - Norrbyn 2:126 Utförandeintyg har inkomit2024-06-25

Tillståndsbeslut 2024-1456 (Beviljat med villkor) Norrbyn 2:126, Enskilt avlopp Avlopp

 2 024  2 852 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk - Ängersjö 3:42 - väntar utförandeintyg2024-06-13

Tillståndsbeslut 2024-1335 (Beviljat med villkor) Ängersjö 3:42, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 021  2 856 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Sluten tank samt BDT-anläggning - Holmön 5:452024-06-07

Anmälningsbeslut 2024-1290 (Övrigt) Holmön 5:45, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 868 Anmälan om vattenverksamhet - Trumma - Byte av vägtrumma längs väg 553 - Djäkneböle 1:182024-05-31

Anmälningsbeslut 2024-1240 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Djäkneböle 2:31 Vilande - Vattenverksamhet

 2 024  2 869 Anmälan om vattenverksamhet - Byte av vägtrumma längs väg 553 - Bjännsjö 1:542024-05-31

Anmälningsbeslut 2024-1238 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)BJÄNNSJÖ 1:54 Vilande - Vattenverksamhet

 2 024  2 870 Anmälan om vattenverksamhet - Trumma - Byte av vägtrumma längs väg 553 - Degersjön 2:3.2024-05-31

Anmälningsbeslut 2024-1237 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)DEGERSJÖN 2:3 Vilande - Vattenverksamhet

 2 024  2 871 Anmälan om vattenverksamhet - Trumma - Byte av vägtrumma längs väg 552 - Innerkasamark 7:62024-05-31

Anmälningsbeslut 2024-1239 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)INNERKASAMARK 7:6 Vilande - Vattenverksamhet

 2 024  2 880 Anmälan om avhjälpandeåtgärd för förorening - Odlarvägen- Debitering efter granskad slutrapport, ska inkomma senast slutet av augusti2024-05-30

Anmälningsbeslut 2024-1214 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)VÄSTERTEG 5:40

Christina Hagman

EBH förorenade områden

 2 024  2 887 Anmälan om vattenverksamhet - Utrivning av vattenanläggning - Utrivning av mindre damm - Stöcke S:392024-06-12

Anmälningsbeslut 2024-1316 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Stöcke S: 39 Vilande - Vattenverksamhet

 2 024  2 904 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Markbädd med fosforfällning - Obbola 21:922024-06-07

Tillståndsbeslut 2024-1288 (Beviljat med villkor) Obbola 21:92, Enskilt avlopp

Christina Robertsson

Avlopp

 2 024  2 912 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - Idrottsanläggning/Klubbhus2024-07-11

Tillståndsbeslut 2024-1573 (Beviljat med villkor) Täfteå 7:52, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 915 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk fosforfilter - Ecobox small2024-06-10

Tillståndsbeslut 2024-1293 (Beviljat med villkor) SÖRMJÖLE 4:2, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 917 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk fosforfilter2024-06-18

Tillståndsbeslut 2024-1389 (Beviljat med villkor) SÖRMJÖLE 4:2, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  2 922 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk - 4evergreen kemfritt2024-06-18

Tillståndsbeslut 2024-1397 (Beviljat med villkor) Sörmjöle 5:171, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 930 Anmälan om avhjälpandeåtgärd för förorening - Kvicksilver - Sanering av avloppsrör på NUS Byggnad 4 - Sofiehem 3:12024-06-13

Anmälningsbeslut 2024-1340 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)SOFIEHEM 3:1

Hilda Persson

EBH förorenade områden

 2 024  2 952 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Hörneå 59:32024-06-04

Anmälningsbeslut 2024-1273 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Hörneå 59:3, Värmepump

Peter Östlund

Värmepumpar

 2 024  2 954 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme > 20 kW - Stöcksjö 18:292024-06-11

Anmälningsbeslut 2024-1313 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)STÖCKSJÖ 18:29, Värmepump

Peter Östlund

Värmepumpar

 2 024  2 962 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk - 4Evergreen kemfritt normal2024-06-14

Tillståndsbeslut 2024-1366 (Beviljat med villkor) Sofiehem 10:51, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  2 987 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Ström 2:232024-06-05

Anmälningsbeslut 2024-1285 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Ström 2:23, Värmepump

Peter Östlund

Värmepumpar

 2 024  2 989 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk med fosforfällning2024-06-26

Tillståndsbeslut 2024-1473 (Beviljat med villkor) SÖRMJÖLE 5:101, Enskilt avlopp

Jonas Åström

Avlopp

 2 024  2 991 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme2024-06-20

Anmälningsbeslut 2024-1438 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)DJUPET 2, Värmepump

Peter Östlund

Värmepumpar

 2 024  2 993 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Sirius 42024-05-31

Anmälningsbeslut 2024-1236 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Sirius 4, Värmepump

Joakim Linder

Värmepumpar

 2 024  3 006 Anmälan om vattenverksamhet - Nedläggning eller byte av kabel, rör eller ledning - Botsmark 28:1, Renträsk 2:2, Åträsk 2:6, Floda 1:8 och 1:172024-06-18

Anmälningsbeslut 2024-1394 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)BOTSMARK 28:1 Vilande - Vattenverksamhet

 2 024  3 030 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration med fosforfällning2024-06-10

Tillståndsbeslut 2024-1294 (Beviljat med villkor) Obbola 23:92, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 043 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Markbädd - Permanentboende - Innertavle 14:182024-06-19

Tillståndsbeslut 2024-1419 (Beviljat med villkor) Innertavle 14:18, Enskilt avlopp

Christina Robertsson

Avlopp

 2 024  3 045 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk2024-06-25

Tillståndsbeslut 2024-1467 (Beviljat med villkor) Sörmjöle 5:130, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 046 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk2024-06-25

Tillståndsbeslut 2024-1466 (Beviljat med villkor) Sörmjöle 5:119, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 058 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Invänta delgivning2024-05-31

Anmälningsbeslut 2024-1241 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Hörneå 18:1, Värmepump

Angelica Frykholm

Värmepumpar

 2 024  3 067 Anmälan om avhjälpandeåtgärd för förorening - Etapp 2 spår 10 - Holmsund 2:1 väntar in komplettering- Skriv beslut efter semester2024-07-05

Anmälningsbeslut 2024-1544 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)HOLMSUND 2:1

Christina Hagman

EBH förorenade områden

 2 024  3 075 Anmälan om vattenverksamhet - Nedläggning eller byte av kabel, rör eller ledning - Byte av luftledning mot jordledning - Baggböle 2:33 och Grubbe 9:212024-06-25

Anmälningsbeslut 2024-1457 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Baggböle 2:33 Vilande - Vattenverksamhet

 2 024  3 078 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - Rödå 3:392024-07-30

Tillståndsbeslut 2024-1598 (Beviljat med villkor) Rödå 3:39 Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 083 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - HÄGGNÄS 3:1 - utförandeintyg inkommit2024-06-12

Tillståndsbeslut 2024-1320 (Beviljat med villkor) HÄGGNÄS 3:1, Enskilt avlopp Avlopp

 2 024  3 084 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk - Ecobox small - väntar utförandeintyg2024-06-18

Tillståndsbeslut 2024-1392 (Beviljat med villkor) Innertavle 3:24, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 090 Anmälan av miljöfarlig verksamhet - Anmälningspliktig verksamhet - Krossning av berg från tunnel för Norrbotniabanan - Umeå 4:32024-06-24

Anmälningsbeslut 2024-1443 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Norrbotniabanan Umeå-Dåva, ÄLVSBACKA 10, Miljöfarlig verksamhet

William Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 095 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk med fosforfällning - 4evergreen Biocleaner exclusive2024-06-28

Tillståndsbeslut 2024-1496 (Beviljat med villkor) INNERTAVLE 21:17, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 107 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk - Conclean basic - OBBOLA 21:13, väntar utföraneintyg2024-06-13

Tillståndsbeslut 2024-1338 (Beviljat med villkor) OBBOLA 21:13, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 140 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Ersmark 29:72024-06-04

Anmälningsbeslut 2024-1272 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)ERSMARK 29:7

Joakim Linder

Värmepumpar

 2 024  3 160 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Silverskatten 32024-06-12

Anmälningsbeslut 2024-1324 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Silverskatten 3, Värmepump

Peter Östlund

Värmepumpar

 2 024  3 194 Ansökan om tillstånd enligt vattenskyddsföreskrifter - Hantering av petroleumprodukter och brandfarliga vätskor - Mariedal 1:32024-06-19

Tillståndsbeslut 2024-1418 (Beviljat med villkor) Mariedal 1:3

Joakim Linder
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 196 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk - Conclean basic2024-06-19

Tillståndsbeslut 2024-1415 (Beviljat med villkor) HÅKNÄS 5:31, Enskilt avlopp Avlopp

 2 024  3 199 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme > 20 kW - Montellsgärdet 22024-07-24

Anmälningsbeslut 2024-1591 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)MONTELLSGÄRDET 2

Joakim Linder

Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 024  3 202 Saneringsintyg för fartyg - M/V Heinz G2024-06-10

Beslut 2024-1301 HOLMSUND 2:65

Joakim Linder

 2 024  3 207 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Gråsparven 12024-06-19

Anmälningsbeslut 2024-1412 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Gråsparven 1, Värmepump

Peter Östlund

Värmepumpar

 2 024  3 214 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Markbädd med fosforfällning - Ska kompletteras2024-06-18

Tillståndsbeslut 2024-1396 (Beviljat med villkor) Holmsund 4:77, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 227 Anmälan av installation av enskilt avlopp utan vattentoalett - Gråvattenfilter - Väntar utförandeintyg2024-06-28

Anmälningsbeslut 2024-1499 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Obbola S: 26 Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 229 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - Västerbacka 2:5 - väntar utförandeintyg2024-06-26

Tillståndsbeslut 2024-1480 (Beviljat med villkor) Västerbacka 2:5, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 243 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme2024-06-20

Anmälningsbeslut 2024-1439 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Västerbacka 2:5, Värmepump

Peter Östlund

Värmepumpar

 2 024  3 259 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Norrfors 3:162024-07-10

Anmälningsbeslut 2024-1570 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Norrfors 3:16, Värmepump

Peter Östlund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 263 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Yttersjö 1:662024-06-17

Anmälningsbeslut 2024-1375 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Yttersjö 1:66, Värmepump

Regina Ulfsparre

Värmepumpar

 2 024  3 264 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Malakiten 62024-06-13

Anmälningsbeslut 2024-1337 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Malakiten 6, Värmepump

Joakim Linder

 2 024  3 265 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Durken 52024-06-17

Anmälningsbeslut 2024-1379 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Durken 5, Värmepump

Regina Ulfsparre

Värmepumpar

 2 024  3 281 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk - Conclean basic - väntar utförandeintyg2024-06-19

Tillståndsbeslut 2024-1408 (Beviljat med villkor) Håknäs 5:28, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 289 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk med fosforfällning - Conclean professional - Norrmjöle 1:1202024-08-05

Tillståndsbeslut 2024-1611 (Beviljat med villkor) Norrmjöle 1:120, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 295 Saneringsintyg för fartyg - M/V YM Everest2024-06-13

Beslut 2024-1353 HOLMSUND 2:65

Joakim Linder

 2 024  3 315 Administrativt ärende - Dispens från föreskrifter att samla in växter och insekter för artbestämning i Grössjöns naturreservat2024-06-13

Beslut 2024-1354

Marlene Olsson

Naturvård

 2 024  3 322 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - Fritidsboende - Berttjärn 4:3 - väntar utförandeintyg2024-06-24

Tillståndsbeslut 2024-1444 (Beviljat med villkor) Berttjärn 4:3, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 330 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Sofiehem 10:532024-06-17

Anmälningsbeslut 2024-1381 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Sofiehem 10:53, Värmepump

Joakim Linder

 2 024  3 344 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - Södervik 1:382024-06-27

Tillståndsbeslut 2024-1485 (Beviljat med villkor) Södervik 1:38, Enskilt avlopp

Christina Robertsson

Avlopp

 2 024  3 345 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration - Brännland 22:162024-08-05

Tillståndsbeslut 2024-1610 (Beviljat med villkor) Brännland 22:16, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 349 Underrättelse om påträffad förorening - §28-anmälan, läckage av eldningsolja från underjordiska cisterner - Målet 22024-06-20

Anmälningsbeslut 2024-1437 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)MÅLET 2

Mathias Andersson

 2 024  3 357 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk med fosforfällning - Degernäs 5:392024-06-25

Tillståndsbeslut 2024-1460 (Beviljat med villkor) Degernäs 5:39, Enskilt avlopp

Jonas Åström

Avlopp

 2 024  3 366 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk med fosforfällning - WSB Clean 2 - Sörbyn 2:2, väntar utförandeintyg2024-06-25

Tillståndsbeslut 2024-1465 (Beviljat med villkor) Sörbyn 2:2, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 386 Anmälan om avhjälpandeåtgärd för förorening - §28-anmälan för sanering av PFAS-föroreningar på Brandstationens område - Stigbygeln 12024-06-20

Anmälningsbeslut 2024-1434 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Brandstation Umeå, STIGBYGELN 1, Övrig anläggning

Mathias Andersson

 2 024  3 397 Anmälan om vattenverksamhet - Brygga2024-06-26

Anmälningsbeslut 2024-1470 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)HOLMSUND 4:12 Vilande - Vattenverksamhet

 2 024  3 428 Ansökan om tillstånd enligt vattenskyddsföreskrifter - Hantering av diesel, avlägg timmer och anmälan om användning av arbetsmaskiner i Sävar/Bullmarks vattenskyddsområdes sekundära zon - Tväråmark 4:22024-07-05

Tillståndsbeslut 2024-1540 (Beviljat med villkor) Tväråmark 4:2

Joakim Linder
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 437 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Markbädd med fosforfällning - Yttertavle 7:11 - väntar utförandeintyg2024-06-28

Tillståndsbeslut 2024-1498 (Beviljat med villkor) Yttertavle 7:11, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 439 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - storhäggsjö 1:392024-07-29

Tillståndsbeslut 2024-1594 (Beviljat med villkor) Storhäggsjö 1:39, Enskilt avlopp

Mia Blomberg

Avlopp

 2 024  3 440 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Baggböle 9:12024-07-05

Anmälningsbeslut 2024-1547 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)BAGGBÖLE 9:1, Värmepump

Peter Östlund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 470 Anmälan av miljöfarlig verksamhet - Anmälningspliktig verksamhet - Anmälan om återvinning för anläggningsändamål -Markfyllnad industrimark2024-07-03

Beslut 2024-1525 Degernäs 49:7

William Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 479 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme2024-07-04

Anmälningsbeslut 2024-1536 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)FÄLLFORSÅN 2:5, Värmepump

Regina Ulfsparre

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 482 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Norrbyn 1:882024-07-05

Anmälningsbeslut 2024-1548 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)NORRBYN 1:88, Värmepump

Peter Östlund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 483 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Innertavle 6:162024-07-08

Anmälningsbeslut 2024-1554 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)INNERTAVLE 6:16, Värmepump

Joakim Linder

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 508 Anmälan av miljöfarlig verksamhet - Anmälningspliktig verksamhet2024-08-02

Anmälningsbeslut 2024-1607 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Motorcentralen Lastbilar, Logistiken 5, Miljöfarlig verksamhet

Regina Ulfsparre

 2 024  3 527 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme2024-07-10

Anmälningsbeslut 2024-1569 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Fröhuset 3, Värmepump

Peter Östlund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 537 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Infiltration2024-07-12

Tillståndsbeslut 2024-1575 (Beviljat med villkor) ÄNGERSJÖ 2:24, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 538 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme2024-07-10

Anmälningsbeslut 2024-1568 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Ön 6:42, Värmepump

Peter Östlund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 542 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk - Aqauto Stabi2024-08-07

Tillståndsbeslut 2024-1613 (Beviljat med villkor) Sörmjöle 2:165, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 561 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Hörneå 73:12024-08-05

Anmälningsbeslut 2024-1609 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)HÖRNEÅ 73:1

Joakim Linder

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 575 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Trattskivlingen 132024-07-10

Anmälningsbeslut 2024-1571 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Trattskivlingen 13

Peter Östlund

 2 024  3 579 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme > 20 kW - Lagret 12024-07-16

Anmälningsbeslut 2024-1579 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)LAGRET 1

Joakim Linder

 2 024  3 581 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Sävar 1:462024-07-05

Anmälningsbeslut 2024-1546 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Sävar 1:46

Peter Östlund

 2 024  3 592 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Hissjön 21:22024-07-11

Anmälningsbeslut 2024-1572 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Hissjön 21:2

Joakim Linder

 2 024  3 598 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Sävar 1:242024-07-10

Anmälningsbeslut 2024-1566 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Sävar 1:24

Regina Ulfsparre

 2 024  3 649 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Sävar 6:332024-07-08

Anmälningsbeslut 2024-1556 (Ingen erinran) Sävar 6:33

Joakim Linder

 2 024  3 657 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Gubböle 1:602024-07-16

Anmälningsbeslut 2024-1578 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)GUBBÖLE 1:60

Joakim Linder

 2 024  3 678 Ansökan om tillstånd enligt vattenskyddsföreskrifter - Värmepump - Bergvärme - Hissjön 21:22024-07-11

Tillståndsbeslut 2024-1574 (Beviljat med villkor) Hissjön 21:2

Joakim Linder

 2 024  3 714 Saneringsintyg för fartyg - Mississippiborg2024-07-17

Beslut 2024-1581 HOLMSUND 2:65

Joakim Linder

 2 024  3 733 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Slamavskiljare - Sörmjöle 3:862024-08-02

Tillståndsbeslut 2024-1606 (Beviljat med villkor) Sörmjöle 3:86 Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 734 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Slamavskiljare - Sörmjöle 3:852024-08-02

Tillståndsbeslut 2024-1605 (Beviljat med villkor) Sörmjöle 3:85, Enskilt avlopp Vilande - Avlopp - inväntar utf.intyg

 2 024  3 780 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Degernäs 54:42024-07-25

Anmälningsbeslut 2024-1592 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)DEGERNÄS 54:4

Joakim Linder

 2 024  3 796 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Ersmark 6:652024-07-30

Anmälningsbeslut 2024-1597 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Ersmark 6:65, Värmepump

Hilda Persson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 800 Anmälan av installation av värmepump - Bergvärme  - Kroksjö 19:22024-07-31

Anmälningsbeslut 2024-1599 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)KROKSJÖ 19:2, Värmepump

Hilda Persson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 022  5 220 Anmälan enligt vattenskyddsföreskrifter - Anmälan husbehovstäkt - Tavelsjö 1:5 (skifte 4) - Överlämnat av Länsstyrelsen2024-07-10

Beslut om avgift 2024-1564 TAVELSJÖ 1:5

Sabina Sjöström

TEAM MARK- OCH AVFALL

 2 023  5 339 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Minireningsverk fosforfilter - Sävar 24:202024-06-07

Tillståndsbeslut 2024-1289 (Beviljat med villkor) Sävar 24:20, Enskilt avlopp

Christina Robertsson

Avlopp

 2 023  5 508 Anmälan av miljöfarlig verksamhet - Krossning - Märkpojken 62024-07-02

Beslut vid överprövning MÄRKPOJKEN 1

William Jonsson

TEAM MARK- OCH AVFALL

 2 023  5 795 Anmälan av miljöfarlig verksamhet - Jordtillverkning och återvinning av icke farligt avfall inom fastigheterna Röbäck 25:14 och 25:17 (C-verksamhet)2024-06-28

Anmälningsbeslut 2024-1500 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Röbäck 25:14

William Jonsson

TEAM MARK- OCH AVFALL

 2 023  5 795 Anmälan av miljöfarlig verksamhet - Jordtillverkning och återvinning av icke farligt avfall inom fastigheterna Röbäck 25:14 och 25:17 (C-verksamhet)2024-06-28

Anmälningsbeslut 2024-1501 Röbäck 25:14

William Jonsson

TEAM MARK- OCH AVFALL

 3 ärendenInformation/rådgivning-Övrig information

 2 024  3 167 Information om upphörande av verksamhet - Umeå Barbershop- Delgivning2024-06-04

Beslut 2024-1267 Umeå Barbershop, VARGEN 5, Hälsoskyddsverksamhet

Angelica Frykholm

 2 024  3 499 Information om upphörande av verksamhet - Hälsoskyddsverksamhet2024-06-27

Beslut 2024-1484 Goda Grodan, HORNET 8, Hälsoskyddsverksamhet

Amanda Jonsson

 2 024  3 504 Information - Överklagat beslut - tillstånd till hamnverksamhet inom fastigheten Holmsund 2:65,2024-07-04

Yttrande 2024-1530 (Inget ställningstagande) Umeå hamn, HOLMSUND 2:65, Miljöfarlig verksamhet

William Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 1 ärendenInkommande rapporter/meddelanden-Miljörapporter/årsrapporter

 2 024  2 168 Miljörapport - 2023 - SMP 2480-126-172024-06-03

Beslut om avgift 2024-1250 Dåva AB Obbolatippen/Rödmossemyran - fd deponi, OBBOLA 21:119, Miljöfarlig verksamhet

Märta Tobiasson

TEAM MARK- OCH AVFALL
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 ärendenInkommande rapporter/meddelanden-Rapporter/meddelanden från annan myndighet

 2 023  2 856 Samrådsärende - Havsplan med energiutvinning i fokus2024-06-12

Yttrande 2024-1330 (Inget ställningstagande)

Helena Hallgren

 2 024  3 468 Information - Beslut om att avslå begäran om överlämning av  anmälan om miljöfarlig verksamhet2024-07-01

Beslut 2024-1522 Obbola 21:118

William Jonsson

 32 ärendenKlassning/tillsynsavgifter-Livsmedelslagen

 2 024  3 105 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-05-30

Beslut om klassning 2024-1223 Kappa Bar Umeå, FORSETE 4, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 114 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-05-30

Beslut om klassning 2024-1224 Västteg vård och omsorgsboende kök, Glosboken 1, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 115 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-05-30

Beslut om klassning 2024-1225 Svartvatten, Alexander/ Hoj- O-Mat, DROTTNINGGÅVAN 1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 118 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-05-31

Beslut om klassning 2024-1227 Café Vaniljdrömmen Dagligverksamhet, IGELKOTTEN 3, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 120 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-05-31

Beslut om klassning 2024-1230 OKQ8 Parkvägen, SMÅRÖJNINGEN 1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 138 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-05-31

Beslut om klassning 2024-1242 Röbäcks 4H-Gård, RÖBÄCK 6:35, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 156 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-03

Beslut om klassning 2024-1251 Wasabi rollinsushitruck, STIPENDIET 2, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 187 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-04

Beslut om klassning 2024-1270 King, KARET 4, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 198 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-05

Beslut om klassning 2024-1280 SelandAir Cargo Car Ab Jetpak, ÖSTERTEG 34:1, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

14

224



Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 221 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-07

Beslut om klassning 2024-1287 Sävar Restaurang och Pub, SÄVAR 10:59, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 235 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-10

Beslut om klassning 2024-1295 Norrmjölegården Korskyrkan, Norrmjöle 5:9, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 250 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-11

Beslut om klassning 2024-1307 Backpacking Light, KATODEN 1, Livsmedelsanläggning

Bia Nilsson

 2 024  3 272 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-12

Beslut om klassning 2024-1318 Olles Pizzeria, KASTANJEN 1, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 284 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-12

Beslut om klassning 2024-1327 Aleppo Livs, SKARPSKYTTEN 3, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 296 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-13

Beslut om klassning 2024-1349 Strandcaféet i Bredviks Hamn, Obbola 23:374, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 297 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-13

Beslut om klassning 2024-1343 Sörfors Golfrestaurang, SÖRFORS 3:18, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 300 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-13

Beslut om klassning 2024-1346 Grace, HOLMSUND 4:12, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 361 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-19

Beslut om klassning 2024-1405 Gårdsbutiken, OSTNÄS 1:234, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 394 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-18

Beslut om klassning 2024-1400 Zip Adventure Park Cafe, ERSMARK 22:2, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 422 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-20

Beslut om klassning 2024-1425 OKQ8 Teg, REPARATÖREN 1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 424 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-20

Beslut om klassning 2024-1426 Matbiten, TEATERN 4, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 426 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-20

Beslut om klassning 2024-1430 Root, LÅNGVIKEN 1:37, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 430 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-20

Beslut om klassning 2024-1432 Tavelsjö Musteri, TAVELSJÖ 58:2, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 444 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-24

Beslut om klassning 2024-1441 Granngården AB, RÄLSBUSSEN 5, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 456 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-24

Beslut om klassning 2024-1451 Restaurang Älvan, SOFIEHEM 3:1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 480 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-25

Beslut om klassning 2024-1458 Grön Fäbolycka, ERSMARK 6:38, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 485 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-25

Beslut om klassning 2024-1464 Produktionskök NUS Sodexo, SOFIEHEM 3:1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 497 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-26

Beslut om klassning 2024-1474 Norrmjöle Havsbad kiosk, NORRMJÖLE 1:87, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 503 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-26

Beslut om klassning 2024-1478 Ängersjö Bär & Grönsaker, Drävjan 2:2, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 529 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-27

Beslut om klassning 2024-1487 NUS - Buk- och kärlkirurgi (D21), SOFIEHEM 3:1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 536 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-06-27

Beslut om klassning 2024-1492 NUS - Ortopeden (E52-53), SOFIEHEM 3:1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 651 Klassning av anläggning/verksamhet - Fastställande av kontrollfrekvens2024-07-08

Beslut om klassning 2024-1552 Lyckebo lägergård, SUNNANSJÖ 1:4, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 3 ärendenKlassning/tillsynsavgifter-Miljöbalken-Hälsoskydd

 2 024  2 844 Klassning av anläggning/verksamhet - Årlig avgift för tillsyn enligt miljöbalken2024-05-30

Beslut om klassning 2024-1216 Underlandet piercing AB, Brogård 2, Hälsoskyddsverksamhet

Amanda Jonsson

 2 024  3 109 Information om upphörande av verksamhet2024-06-13

Beslut 2024-1332 Misters Of Sweden, SKARPSKYTTEN 3, Hälsoskyddsverksamhet

Amanda Jonsson

16
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 023  5 571 Klassning av anläggning/verksamhet - Årlig avgift för tillsyn enligt miljöbalken - Anmälningspliktig hygienisk verksamhet - ny taxa2024-06-24

Beslut vid överprövning Hjertestrands Hälsa (fd Eddesjös Naturmedicin), RÖBÄCK 30:68, Hälsoskyddsverksamhet

Amanda Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 1 ärendenKonverterade ärenden-Planärenden-Planärenden

 2 016  3 592 Remiss planärenden - Detaljplan för fastigheten Stadsliden 6:6 m fl - BN-2016/01581 - Stadsliden 6:6 m fl2024-06-19

Yttrande 2024-1413 (Tillstyrks med förbehåll)

Per Hänström

 1 ärendenKonverterade ärenden-Övrigt - övergripande-Övrigt - övergripande

 2 014  2 796 Klagomål miljöskydd - Nedskräpning med berörd - Skrotbilar och kemikalielagring - Ådala 2:12024-06-13

Beslut om avgift 2024-1345 ÅDALA 2:1

Patrick Sandström

TEAM MARK- OCH AVFALL

 21 ärendenRemisser-Frågor kopplade till miljöbalken-Hälsoskydd

 2 024  3 166 Remiss ordningslagen - Uppvisning av veteranbilar 2024-07-03 - Obbola 19:12024-06-04

Yttrande 2024-1263 (Tillstyrks med förbehåll) OBBOLA 19:1

Amanda Jonsson

Remisser - polisen

 2 024  3 181 Remiss ordningslagen - Foodtruck på Nydala 2024-06-14--2024-09-30 - Nydala 1:512024-06-04

Yttrande 2024-1271 (Tillstyrks med förbehåll) NYDALA 1:51

Kristina Hägglund

Remisser - polisen

 2 024  3 208 Remiss ordningslagen - Ungdomsevenemang basket på Renmarkstorget/Rådhustorget 2024-06-12--2024-06-13 BRÅDSKANDE - Umeå 2.12024-06-07

Yttrande 2024-1292 (Tillstyrks med förbehåll) UMEÅ 2:1

Peter Östlund

Remisser - polisen

 2 024  3 209 Remiss ordningslagen - Motercykelutställning i Döbelns park 2024-07-06 - Umeå 2:12024-06-11

Yttrande 2024-1300 (Tillstyrks med förbehåll) UMEÅ 2:1

Amanda Jonsson

Remisser - polisen

 2 024  3 283 Remiss ordningslagen - Smakfestivalen 2024 - Umeå 2:12024-06-20

Yttrande 2024-1428 (Tillstyrks med förbehåll) UMEÅ 2:1

Amanda Jonsson

Remisser - polisen

 2 024  3 299 Remiss ordningslagen - Tavelsjö halvmaraton 2024-08-172024-06-14

Yttrande 2024-1360 (Tillstyrks med förbehåll)

Kristina Hägglund

Remisser - polisen

17
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 307 Remiss ordningslagen - Filmvisning i Döbelns park 2024-08-16 - Umeå 2:12024-06-14

Yttrande 2024-1359 (Tillstyrks med förbehåll) UMEÅ 2:1

Kristina Hägglund

Remisser - polisen

 2 024  3 340 Remiss ordningslagen - Nattklubb utomhus på E-puben 2024-08-31--2024-09-012024-06-17

Yttrande 2024-1371 (Tillstyrks med förbehåll) E-puben, STADSLIDEN 6:6, Hälsoskyddsverksamhet

Kristina Hägglund

Remisser - polisen

 2 024  3 369 Remiss ordningslagen - Konsert, Hörnefors folkfest 2024-08-16 - 2024-08-182024-06-18

Yttrande 2024-1390 (Tillstyrks med förbehåll)

Kristina Hägglund

Remisser - polisen

 2 024  3 388 Remiss ordningslagen - Musik i Broparken 2024-07-03, 2024-07-24, 2024-08-07 och 2024-08-14 - Umeå 2:12024-06-18

Yttrande 2024-1399 (Tillstyrks med förbehåll) UMEÅ 2:1

Kristina Hägglund

Remisser - polisen

 2 024  3 389 Remiss ordningslagen - Jubilemskonsert med Umeå Symfoniorkester på Strandgatan 2024-08-16--2024-08-17 - Umeå 2:12024-06-18

Yttrande 2024-1398 (Tillstyrks med förbehåll) UMEÅ 2:1

Kristina Hägglund

Remisser - polisen

 2 024  3 395 Remiss ordningslagen - Konsert med Amon Amarth på Skeppsbron 2024-08-29--2024-09-01 - Umeå 2:12024-06-19

Yttrande 2024-1402 (Tillstyrks med förbehåll) UMEÅ 2:1

Kristina Hägglund

Remisser - polisen

 2 024  3 400 Remiss ordningslagen - Rix FM festival på Rådhustorget 2024-07-16--2024-07-18 -  Umeå 2:12024-06-19

Yttrande 2024-1416 (Tillstyrks med förbehåll) UMEÅ 2:1

Kristina Hägglund

Remisser - polisen

 2 024  3 464 Remiss ordningslagen - Arbete utanför ordinarie arbetstider2024-06-28

Yttrande 2024-1508 (Tillstyrks med förbehåll)

Peter Östlund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 556 Remiss ordningslagen - Fotbollsfestivalen 2024-07-25 Skeppsbron2024-07-01

Yttrande 2024-1509 (Tillstyrks med förbehåll) UMEÅ 2:1

Amanda Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 616 Remiss ordningslagen - Konsert med Bolaget, Skeppsbron 10 augusti2024-07-04

Yttrande 2024-1532 (Tillstyrks med förbehåll)

Amanda Jonsson

 2 024  3 627 Remiss ordningslagen - Pålning2024-07-05

Yttrande 2024-1550 (Tillstyrks med förbehåll)

Peter Östlund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 634 Remiss ordningslagen - Uteservering LionsBar 2024-07-08--2024-09-152024-07-05

Yttrande 2024-1541 (Tillstyrks med förbehåll) Lion Bar, THOR 3, Livsmedelsanläggning

Amanda Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 658 Remiss ordningslagen - Konsert Darin i Döbelns Park 2024-08-162024-07-10

Yttrande 2024-1567 (Tillstyrks med förbehåll)

Peter Östlund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

18
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 737 Remiss ordningslagen - STUDENTFESTEN -  Festival med livemusik2024-07-31

Yttrande 2024-1600 (Tillstyrks med förbehåll) Roten 1

Amanda Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 753 Remiss ordningslagen - Umeriver Maratonstafett på Bölesholmarna 2024-09-152024-07-23

Yttrande 2024-1590 (Tillstyrks med förbehåll) BÖLEÅ 6:183

Karin Dahlin

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 11 ärendenRemisser-Frågor kopplade till miljöbalken-Miljöskydd

 2 024  2 277 Remiss miljöfarlig verksamhet - Ansökan om villkorsändring om tillstånd till efterbehandling och återvinning av avfall på fastigheten Nyskogen 1:12024-05-31

Yttrande 2024-1245 (Inget ställningstagande) NYSKOGEN 1:1

Sabina Sjöström

 2 024  2 277 Remiss miljöfarlig verksamhet - Ansökan om villkorsändring om tillstånd till efterbehandling och återvinning av avfall på fastigheten Nyskogen 1:12024-06-27

Yttrande 2024-1493 (Inget ställningstagande) NYSKOGEN 1:1

Sabina Sjöström

 2 024  2 986 Remiss naturvård - Remiss av anmälan om 12:6 samråd för anläggande  av en plan yta m.m. - Västerteg 15:16, Teg S:28 och Österteg 24:12024-06-05

Yttrande 2024-1276 (Avstyrks) Teg S: 28

Sabina Sjöström

TEAM MARK- OCH AVFALL

 2 024  3 184 Remiss - Slutremiss ansökan om villkorsändring Miljötekniskt Center AB (MTC) - Nyskogen 1:52024-06-25

Yttrande 2024-1459 (Tillstyrks med förbehåll) MTC - Miljötekniskt Centrum, NYSKOGEN 1:5, Miljöfarlig verksamhet

Regina Ulfsparre

 2 024  3 341 Remiss miljöfarlig verksamhet - Schaktning inom Vindelälvsåsens vattenskyddsområde - Tavelsjö 34:42024-06-18

Yttrande 2024-1393 (Tillstyrks) Tavelsjö 34:4 Vattenskydd

 2 024  3 607 Remiss ordningslagen - Pålning - Marknadsgatan 72024-07-08

Yttrande 2024-1557 (Tillstyrks med förbehåll) Marknadsplatsen S: 1

Peter Östlund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 669 Remiss bygglov - Ansökan om uppförande av plank (ändring)  - SOFIEHEM 2:42024-07-23

Yttrande 2024-1589 (Tillstyrks med förbehåll) Sofiehem 2:4

Karin Dahlin

 2 024  3 724 Remiss bygglov - Bygglov för nybyggnad av skola - SIV 12024-08-01

Yttrande 2024-1602 (Tillstyrks med förbehåll) SIV 1

Amanda Jonsson

 2 024  3 744 Remiss ordningslagen - Umemilen Nydala 2024-09-072024-07-22

Yttrande 2024-1588 (Tillstyrks med förbehåll)

Karin Dahlin

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 746 Remiss ordningslagen - Nydalasjön studentfest 2024-08-30 samt 312024-07-31

Yttrande 2024-1601 (Tillstyrks med förbehåll) Roten 1

Amanda Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

19
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 023  3 869 Remiss miljöfarlig verksamhet - Ansökan om tillstånd för befintlig och utökad avfallshantering inom fastigheten Nyskogen 1:22024-06-10

Yttrande 2024-1299 (Tillstyrks med förbehåll) Ragn-Sells Kretsloppsanläggning - Dåva, NYSKOGEN 1:2, Miljöfarlig verksamhet

Sabine Olsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 36 ärendenRemisser-Frågor kopplade till plan- och bygglagen

 2 022  1 264 Remiss planärenden - Detaljplan för fastigheten Stadsliden 6:10 (numera Glättstenen 1)2024-07-10

Yttrande 2024-1562 (Tillstyrks) STADSLIDEN 6:10 Plangrupp

 2 020  1 606 Remiss planärenden - Detaljplan för fastigheterna Kåddis 3:1 och 3:3 - BN-2020/000312024-06-04

Yttrande 2024-1264 (Tillstyrks) KÅDDIS 3:1

Roger Vestman

Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 024  2 372 Remiss bygglov - Bygglov för nybyggnad av radio- eller telemast - Stadsliden 5:12024-07-26

Yttrande 2024-1593 (Inget ställningstagande) STADSLIDEN 5:1

Mia Blomberg

 2 024  2 510 Remiss om förhandsbesked - Ansökan om förhandsbesked Hissjön 23:1 skifte 82024-06-11

Yttrande 2024-1303 (Tillstyrks med förbehåll) Hissjön 23:1

Jonas Åström

Remisser - förhandsbesked/lokalisering

 2 020  2 522 Remiss planärenden - Detaljplan för fastigheterna Smedjan 1 och 2 - BN-2018/022712024-06-04

Yttrande 2024-1265 (Tillstyrks) Smedjan 1

Roger Vestman

 2 024  2 872 Remiss om förhandsbesked - Nybyggnad av enbostadshus - Flurkmark 1:102024-06-05

Yttrande 2024-1283 (Tillstyrks) Flurkmark 1:10

Jonas Åström

Plangrupp

 2 024  2 890 Remiss om förhandsbesked - Ansökan om förhandsbesked Överboda 8:362024-06-05

Yttrande 2024-1278 (Tillstyrks) Överboda 8:36

Jonas Åström

Remisser - förhandsbesked/lokalisering

 2 024  3 029 Remiss bygglov - Marklov för schaktning/utfyllnad - Sofiehem 2:42024-06-10

Yttrande 2024-1298 (Tillstyrks med förbehåll) Sofiehem 2:4

Åsa Laurell

Naturvård

 2 024  3 035 Remiss bygglov - Nybyggnad av industribyggnad och kontorslokaler - Maskinen 172024-07-05

Yttrande 2024-1537 (Tillstyrks) Maskinen 17

Roger Vestman

Remisser - bygglov

 2 024  3 065 Remiss bygglov - Nybyggnad av fritidshus samt rivning samt installation av eldstad - Degernäs 5:302024-05-31

Yttrande 2024-1229 (Tillstyrks med förbehåll) Degernäs 5:30

Erik Nilsson

Remisser - bygglov

 2 024  3 191 Remiss bygglov - Nybyggnad transformatorstation, inom Natura 2000 - Sävar 10:22024-06-13

Yttrande 2024-1347 (Tillstyrks) Sävar 10:2 Naturvård

20

230



Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 200 Remiss om förhandsbesked - Ansökan om förhandsbesked Degernäs 14:72024-06-19

Yttrande 2024-1410 (Tillstyrks) Degernäs 14:7

Jonas Åström

Remisser - förhandsbesked/lokalisering

 2 024  3 201 Remiss bygglov - Nybyggnad av teknikhus, batterilager - Lagret 12024-06-17

Yttrande 2024-1378 (Tillstyrks med förbehåll) LAGRET 1

Regina Ulfsparre

 2 024  3 210 Remiss ordningslagen - Livemusik utomhus Hotel Botnia 2024-06-15--2024-08-10 - Spaken 12024-06-12

Yttrande 2024-1329 (Tillstyrks med förbehåll) Best Western - Hotel Botnia, SPAKEN 1, Hälsoskyddsverksamhet

Peter Östlund

Remisser - polisen

 2 024  3 216 Remiss bygglov - Nybyggnad av komplementbyggnad med användning för maskinhall, förråd, bagarstuga och stall/djurhållning samt installation av eldstad - Hössjö 5:92024-06-19

Yttrande 2024-1411 (Tillstyrks) Hössjö 5:9

Amanda Jonsson

 2 024  3 240 Remiss om förhandsbesked - Ansökan om förhandsbesked Stenbäckstorp 1:12024-06-26

Yttrande 2024-1472 (Avstyrks) Stenbäckstorp 1:1

Johan Bäckman

Naturvård

 2 024  3 240 Remiss om förhandsbesked - Ansökan om förhandsbesked Stenbäckstorp 1:12024-07-10

Yttrande 2024-1565 (Tillstyrks) Stenbäckstorp 1:1

Johan Bäckman

Naturvård

 2 024  3 244 Remiss bygglov - Nybyggnad av transformatorstation - Västerbacka 4:12024-06-18

Yttrande 2024-1382 (Tillstyrks med förbehåll) VÄSTERBACKA 4:1

Erik Nilsson

Remisser - bygglov

 2 024  3 266 Remiss bygglov - Nybyggnad av fritidshus och komplementbyggnader samt  installation av eldstad - Bertjärn 4:32024-06-14

Yttrande 2024-1362 (Tillstyrks med förbehåll) Berttjärn 4:3

Erik Nilsson

Remisser - bygglov

 2 024  3 292 Remiss bygglov - Nybyggnad av transformatorstation - Västerbacka 1:42024-06-18

Yttrande 2024-1384 (Tillstyrks med förbehåll) VÄSTERBACKA 1:4

Erik Nilsson

Remisser - bygglov

 2 024  3 293 Remiss bygglov - Nybyggnad av garage - Kåddis 5:172024-06-14

Yttrande 2024-1368 (Inget ställningstagande) Kåddis 5:17

Mia Blomberg

 2 024  3 302 Remiss om förhandsbesked - Ansökan om förhandsbesked Högskuru 1:42024-07-03

Yttrande 2024-1520 (Tillstyrks) Högskuru 1:4 Remisser - förhandsbesked/lokalisering

 2 024  3 312 Remiss om förhandsbesked - Nybyggnad av lada/maskinhall som ersätter befintlig ekonomibyggnad/lada - Stöcksjö 6:42024-06-24

Yttrande 2024-1446 (Tillstyrks) Stöcksjö 6:4

Jonas Åström

Remisser - förhandsbesked/lokalisering

 2 024  3 365 Remiss om förhandsbesked - Ansökan om förhandsbesken Hissjön 3:362024-07-03

Yttrande 2024-1529 (Tillstyrks) HISSJÖN 3:36

Johan Bäckman

Naturvård

21
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 370 Remiss om förhandsbesked - AAnsökan om förhandsbesked Hissjön 1:372024-07-03

Yttrande 2024-1528 (Avstyrks) Hissjön 1:37

Johan Bäckman

Naturvård

 2 024  3 413 Remiss bygglov - Tidsbegränsat bygglov för nybyggnad parkering - Kökstäppan 1. Strider mot detaljplan. Ärendet är hanterat2024-07-05

Yttrande 2024-1543 (Tillstyrks med förbehåll) Kökstäppan 1 Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 024  3 459 Remiss om förhandsbesked - Förhandsbesked för nybyggnad av enbostadshus och garage2024-07-04

Yttrande 2024-1534 (Avstyrks) Sävar 11:10 Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 024  3 562 Remiss bygglov - Tillbyggnad av skola2024-07-05

Yttrande 2024-1542 (Tillstyrks med förbehåll) BOKEN 24

Amanda Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 578 Remiss bygglov - Tidsbegränsat bygglov för nybyggnad av teknikhus2024-07-05

Yttrande 2024-1539 (Tillstyrks) Norrbotniabanan 1:1 Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 024  3 611 Remiss bygglov - Tillbyggnad av fritidshus och nybyggnad av komplemenbyggnader samt rivning av befintliga2024-07-08

Yttrande 2024-1555 (Tillstyrks med förbehåll) Täfteå 13:3

Erik Nilsson

Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 024  3 626 Remiss bygglov - Bygglov för nybyggnad av max 15 m2, inom Naturområde2024-07-19

Yttrande 2024-1586 (Tillstyrks med förbehåll) Holmön 2:5 Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 024  3 637 Remiss bygglov - komplementbyggnad med avlopp2024-07-08

Yttrande 2024-1553 (Tillstyrks med förbehåll) DEGERNÄS 45:2

Erik Nilsson

Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 024  3 688 Remiss bygglov - Bygglov för nybyggnad av fritidshus samt rivning samt komplementbyggnad2024-07-19

Yttrande 2024-1587 (Tillstyrks med förbehåll) Sörmjöle 2:212

Mia Blomberg

Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 024  3 693 Remiss bygglov - Lov i efterhand Bygglov för nybyggnad av slakteri och ändrad användning  från gårdsslakteri till förråd2024-07-18

Yttrande 2024-1583 (Tillstyrks) YTTERTAVLE 12:1 Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 024  3 723 Remiss bygglov - Bygglov för tillbyggnad av industribyggnad och fasadändring - Verkstaden 182024-07-18

Yttrande 2024-1584 (Tillstyrks) VERKSTADEN 18

Joakim Linder

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 739 Remiss bygglov - Bygglov för nybyggnad av enbostadshus samt installation av eldstad samt  komplementbyggnad2024-07-18

Yttrande 2024-1585 (Tillstyrks) Innertavle 1:21

Mia Blomberg

Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 3 ärendenSanktioner/åtalsanmälan-Miljösanktionsavgift-Miljöskydd

22

232



Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  2 660 Miljösanktionsavgift - Enskilt avlopp2024-06-13

Beslut om miljösanktionsavgift 2024-1339 Sörmjöle 2:177, Enskilt avlopp

Erik Nilsson

Avlopp

 2 024  2 866 Miljösanktionsavgift - Köldmedia - Försenad periodisk kontroll2024-06-14

Beslut om miljösanktionsavgift 2024-1363 Umeå Direkt Buss AB, RÖBÄCK 30:91, Köldmedieanläggning

Susanna Vainio

 2 024  3 157 Miljösanktionsavgift - Köldmedia - För sent inkommen rapport2024-06-20

Beslut om miljösanktionsavgift 2024-1423 Kriminalvårdsanstalten Sörbyn, SÖRBYN 9:1, Köldmedieanläggning

Susanna Vainio

 3 ärendenTillsyn/kontroll - händelsestyrd-Lag om tobaksfria nikotinprodukter

 2 024  3 146 Händelsestyrd tillsyn - Tobaksfria nikotinprodukter2024-06-19

Beslut om avgift 2024-1404 Zone-X Mariehemsängarna, STADSLIDEN 2:2, Övrig anläggning

Cecilia Vollan Johansson

 2 024  3 147 Händelsestyrd tillsyn - Tobaksfria nikotinprodukter2024-06-18

Beslut om avgift 2024-1387 Brännbollsyran - Zone-X, SÖMMEN 1, Övrig anläggning

Jenny Wallin

 2 024  3 148 Händelsestyrd tillsyn - Tobaksfria nikotinprodukter2024-06-19

Beslut om avgift 2024-1407 Brännbollsyran - tobaksfria nikotinprodukter, SÖMMEN 1, Övrig anläggning

Cecilia Vollan Johansson

 8 ärendenTillsyn/kontroll - händelsestyrd-Miljöbalken-Hälsoskydd

 2 023  714 Klagomål hälsoskydd - Fukt & mikroorganismer - Misstänkt mögel i badrum2024-06-03

Beslut om avgift 2024-1253 MATROSEN 8

Amanda Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  1 638 Klagomål hälsoskydd - Bristande hygien vid behandling2024-06-24

Beslut om avgift 2024-1449 Oppa Nails, THOR 4, Hälsoskyddsverksamhet

Amanda Jonsson

 2 024  2 810 Händelsestyrd tillsyn - Enskilt avlopp - dricksvattenbrunn nära avloppsanläggning2024-06-28

Beslut 2024-1504 Norrmjöle 1:270, Enskilt avlopp Avlopp

 2 024  2 979 Smittskydd - Legionella2024-06-19

Beslut 2024-1417 Navet, NANNA 7, Hälsoskyddsverksamhet

Kristina Hägglund
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  2 992 Smittskydd - Legionella2024-06-20

Beslut 2024-1422 NANNA 7

Amanda Jonsson

 2 022  3 163 Händelsestyrd tillsyn - Oanmäld verksamhet - Legionella på skepp - M/V Selamet Panama2024-06-26

Beslut om avgift 2024-1481 HOLMSUND 2:65

Peter Östlund

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 024  3 347 Klagomål hälsoskydd - Hygienisk verksamhet, handfat, hygien, matförsäljning2024-06-20

Beslut om åtgärdskrav 2024-1436 (Föreläggande) Beauty Garden Nails Lashes & Bubble Tea, MARKNADSPLATSEN 1, Hälsoskyddsverksamhet

Daianna Minotta

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 2 023  4 902 Klagomål hälsoskydd - Fukt & mikroorganismer2024-05-30

Beslut om avgift 2024-1220 Hedlundaskolan, PÄRLAN 17, Hälsoskyddsverksamhet

Kristina Hägglund

 10 ärendenTillsyn/kontroll - händelsestyrd-Miljöbalken-Miljöskydd

 2 023  2 807 Klagomål miljöskydd - Störande verksamhet - Uppföljning av åtgärder på grund av lukt av asfaltångor från asfaltverk2024-06-26

Beslut vid överprövning PEAB Asfaltverk Tjälamark, TJÄLAMARK 2:15, Miljöfarlig verksamhet

William Jonsson

 2 023  2 807 Klagomål miljöskydd - Störande verksamhet - Uppföljning av åtgärder på grund av lukt av asfaltångor från asfaltverk2024-07-01

Beslut 2024-1521 PEAB Asfaltverk Tjälamark, TJÄLAMARK 2:15, Miljöfarlig verksamhet

William Jonsson

 2 024  2 935 Samrådsärende - avfallshanteringsplan Umeå hamn 2025-20292024-06-05

Yttrande 2024-1284 (Inget ställningstagande) Umeå hamn, HOLMSUND 2:65, Miljöfarlig verksamhet

William Jonsson

TEAM MARK- OCH AVFALL

 2 024  2 964 Anmälan om avhjälpandeåtgärd för förorening - Efterbehandling inför bygge av vändplan - Holmsund 2:652024-06-14

Anmälningsbeslut 2024-1355 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Stenas FA-mottagning, HOLMSUND 2:65, Miljöfarlig verksamhet

William Jonsson

 2 024  2 965 Underrättelse om påträffad förorening2024-05-31

Anmälningsbeslut 2024-1243 (Föreläggande om försiktighetsåtgärder)Stenas avfallsanläggning Magneten 1 (Umeå AR), MAGNETEN 1, Miljöfarlig verksamhet

William Jonsson

 2 023  2 986 Klagomål miljöskydd - Vattenverksamhet - Dagvatten från väg mot skogs- och jordbruksmark2024-06-20

Beslut om avslut 2024-1433 (Inget krav på åtgärd) Röbäck 28:12

Björn Eriksson

Ärenden semesterperiod - Miljöutveckling

 2 012  3 031 Klagomål miljöskydd - Tips om nedskräpning - Inspektion av gårdsplan2024-08-06

Beslut om avgift 2024-1612 Umeit AB, STÖCKSJÖ 14:48, Miljöfarlig verksamhet

Patrick Sandström

 2 024  3 230 Anmälan om avhjälpandeåtgärd för förorening - Beslut om förbud pga att anmälan inte gjorts. -Debitera!2024-06-14

Beslut 2024-1369 Brandstation Umeå, STIGBYGELN 1, Övrig anläggning

Christina Hagman

TEAM MARK- OCH AVFALL
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 019  4 654 Klagomål miljöskydd - Vattenverksamhet - Muddring mm Långsmalviken2024-06-17

Beslut om avgift 2024-1373 Holmsund 7:55

Björn Eriksson

 2 019  4 936 Klagomål miljöskydd - Störande verksamhet - SCA, Hamnen m.m. Flera bullerkällor2024-07-02

Beslut vid överprövning Holmsund 4:91

William Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd

 1 ärendenTillsyn/kontroll - planerad-Alkohollagen

 2 023  1 291 Planerad tillsyn - Serveringstillstånd - Inre tillsyn - Erinran2024-05-30

Beslut om åtgärdskrav 2024-1217 (Övrigt) Hotell Björken, SOFIEHEM 3:12, Övrig anläggning

Lina Lindberg

 95 ärendenTillsyn/kontroll - planerad-Livsmedelslagen

 2 024  658 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-28

Beslut om avgift 2024-1506 Pinchos, NJORD 24, Livsmedelsanläggning

Daianna Minotta

 2 024  1 772 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-04

Beslut om avgift 2024-1268 Forslunda Vattenverk, TJÄLAMARK 16:1, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  1 928 Planerad tillsyn - Livsmedel - Kontroll av dricksvattenanläggning samt analyssvar 20232024-06-26

Beslut om avgift 2024-1479 Mariagårdens Vattenverk, KASSJÖ 5:2, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  2 015 Planerad tillsyn2024-07-05

Beslut om avgift 2024-1549 Lidl, Stipendiet 3, Livsmedelsanläggning

Daianna Minotta

 2 024  2 029 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-28

Beslut om avgift 2024-1505 Allstar Bar, IDUN 4, Livsmedelsanläggning

Daianna Minotta

 2 024  2 290 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-18

Beslut om avgift 2024-1395 Life, Avion Shopping, MARKNADSPLATSEN 1, Livsmedelsanläggning

Bia Nilsson

 2 024  2 514 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-07-05

Beslut om avgift 2024-1545 Millys Umeå, RIND 11, Livsmedelsanläggning

Daianna Minotta
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  2 587 Planerad tillsyn - Livsmedel - Kontroll av dricksvattenanläggning samt analyssvar 20232024-06-05

Beslut om avgift 2024-1275 Sörböle Vattenverksförening, SÖRBÖLE 6:1, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  2 706 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-03

Beslut om avgift 2024-1252 Coop Nära Ersboda, KARET 1, Livsmedelsanläggning

Daianna Minotta

 2 024  2 830 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-05-30

Beslut om avgift 2024-1218 Holmsund Pizzeria, RESEDAN 3, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  2 842 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-12

Beslut om avgift 2024-1326 Förskolan Granbackens avdelningar, SÄVAR 66:279, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  2 858 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-20

Beslut om avgift 2024-1421 Hong Lai Trading AB, PROFESSORN 3, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  2 862 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-19

Beslut om avgift 2024-1406 Måltidsservice, STADSLIDEN 3:10, Livsmedelsanläggning

Bia Nilsson

 2 024  2 998 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-07-01

Beslut om avgift 2024-1510 Båten, UMEÅ 2:1, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 037 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-10

Beslut om avgift 2024-1296 Norrmjöle Golfrestaurang, NORRMJÖLE 1:198, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 038 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-12

Beslut om avgift 2024-1322 Restaurang Matro, ELEMENTET 31, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 072 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-05-30

Beslut om avgift 2024-1213 Minervagymnasiets skolkök och café, TIMRET 1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 079 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-20

Beslut om avgift 2024-1420 Ruccola, GRUVFRUN 1, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 080 Planerad tillsyn - Livsmedel - Operativt mål spårbarhet kött2024-06-03

Beslut om avgift 2024-1254 DUÅ, HEIMDAL 4, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 091 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-11

Beslut om avgift 2024-1308 Gotthards Krog och Kulturbageriet, HEIMDAL 4, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 097 Planerad tillsyn - Livsmedel - Operativt mål spårbarhet kött2024-05-30

Beslut om avgift 2024-1219 ICA Supermarket Böleäng, FRÖHUSET 12, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 098 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-03

Beslut om avgift 2024-1248 Ruccola Haga, KARBINEN 3, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 103 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-05-30

Beslut om avgift 2024-1215 Ramen Café , THOR 7, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 106 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-25

Beslut om avgift 2024-1463 Brännlands Wärdshus, BRÄNNLAND 21:1, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 108 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-05-30

Beslut om avgift 2024-1222 Kappa Bar Umeå, FORSETE 4, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 116 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-05-31

Beslut om avgift 2024-1231 Västteg vård och omsorgsboende kök, Glosboken 1, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 119 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-05-31

Beslut om avgift 2024-1228 OKQ8 Parkvägen, SMÅRÖJNINGEN 1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 124 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-05-31

Beslut om avgift 2024-1232 Restaurang Mix, BJÖRNJÄGAREN 2, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 126 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-05-31

Beslut om avgift 2024-1234 Apoteket Teg, LANTBON 14, Livsmedelsanläggning

Bia Nilsson

 2 024  3 129 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-10

Beslut om avgift 2024-1297 Förskolan Grönstenens kök, GRÖNSTENEN 1, Livsmedelsanläggning

Bia Nilsson

 2 024  3 134 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-24

Beslut om avgift 2024-1440 Granngården AB, RÄLSBUSSEN 5, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 137 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-12

Beslut om avgift 2024-1317 Eljest, Ön 2:19, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 149 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-03

Beslut om avgift 2024-1249 Tegs SK - Brännbollsyran, SÖMMEN 1, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 159 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-03

Beslut om avgift 2024-1256 Wasabi rollinsushitruck, STIPENDIET 2, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 161 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-03

Beslut om avgift 2024-1255 Smak Bar & Bistro, ODIN 12, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 168 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-03

Beslut om avgift 2024-1261 Kebabnekajse Brännbollsyran, SÖMMEN 1, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 172 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-03

Beslut om avgift 2024-1262 Brännbollsyran Festivalen Nolia, SÖMMEN 1, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 176 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-05

Beslut om avgift 2024-1274 PROSAB Transport, STÖCKSJÖ 46:5, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 178 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-04

Beslut om avgift 2024-1266 Rökstugan BBQ, SYLLEN 3, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 186 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-05

Beslut om avgift 2024-1281 King, KARET 4, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 197 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-05

Beslut om avgift 2024-1282 SelandAir Cargo Car Ab Jetpak, ÖSTERTEG 34:1, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 203 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-05

Beslut om avgift 2024-1279 Tonka Strandgatan, Laxen 48, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 211 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-13

Beslut om avgift 2024-1342 Bodegan, ÄGIR 11, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 222 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-14

Beslut om avgift 2024-1364 Sävar Restaurang och Pub, SÄVAR 10:59, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 236 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-12

Beslut om avgift 2024-1321 Norrmjölegården Korskyrkan, Norrmjöle 5:9, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 241 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-11

Beslut om avgift 2024-1304 Förskolan Grönstenens avdelningar, GRÖNSTENEN 1, Livsmedelsanläggning

Bia Nilsson

28

238



Handläggare
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 2 024  3 251 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-11

Beslut om avgift 2024-1310 Coop Teg, LANTBON 14, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 252 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-11

Beslut om avgift 2024-1309 Backpacking Light, KATODEN 1, Livsmedelsanläggning

Bia Nilsson

 2 024  3 258 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-12

Beslut om åtgärdskrav 2024-1325 (Förbud) Fresh Grocery Shop , STIPENDIET 2, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 258 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-14

Beslut om avgift 2024-1357 Fresh Grocery Shop , STIPENDIET 2, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 271 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-12

Beslut om avgift 2024-1323 Skeppsviks Herrgård, SÄVAR 31:2, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 271 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-17

Beslut om avgift 2024-1377 Skeppsviks Herrgård, SÄVAR 31:2, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 273 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-12

Beslut om avgift 2024-1319 Olles Pizzeria, KASTANJEN 1, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 275 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-13

Beslut om avgift 2024-1336 Restaurang Mix, BJÖRNJÄGAREN 2, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 287 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-17

Beslut om avgift 2024-1372 Aleppo Livs, SKARPSKYTTEN 3, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 298 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-13

Beslut om avgift 2024-1344 Sörfors Golfrestaurang, SÖRFORS 3:18, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 303 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-13

Beslut om avgift 2024-1350 Grace, HOLMSUND 4:12, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 305 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-19

Beslut om avgift 2024-1409 Strandcaféet i Bredviks Hamn, Obbola 23:374, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 306 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-13

Beslut om avgift 2024-1351 ISS Facility Service, FORSETE 5, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch
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 2 024  3 309 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-13

Beslut om avgift 2024-1352 Coop Holmsund, RESEDAN 20, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 338 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-14

Beslut om avgift 2024-1365 Nydalabadet, NYDALA 1:51, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 348 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-17

Beslut om avgift 2024-1374 Food Cargo, RINGEN 15, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 356 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-07-18

Beslut om avgift 2024-1582 Restaurang Umestan, STADSLIDEN 3:10, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

Livsmedel

 2 024  3 358 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-25

Beslut om avgift 2024-1455 Produktionskök NUS Sodexo, SOFIEHEM 3:1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 359 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-18

Beslut om avgift 2024-1386 Stöcke Åkeri, MOTSTÅNDET 2, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 360 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-07-08

Beslut om avgift 2024-1551 Gårdsbutiken, OSTNÄS 1:234, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 363 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-18

Beslut om avgift 2024-1383 Förskolan Karlavagnen Teg, KARLAVAGNEN 8, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 367 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-18

Beslut om avgift 2024-1388 Norrbyskärs Museum, NORRBYN 4:136, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 373 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-24

Beslut om avgift 2024-1442 Umeå Golfklubb Restaurang, HOLMSUND 6:1, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 380 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-25

Beslut om avgift 2024-1462 Sundlingska Gården i Tavelsjö, TAVELSJÖ 1:15, Livsmedelsanläggning

Jenny Söderholm

 2 024  3 387 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-19

Beslut om avgift 2024-1403 Gimobageriet, TEGELMÄSTAREN 1, Livsmedelsanläggning

Bia Nilsson

 2 024  3 391 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-18

Beslut om avgift 2024-1401 Zip Adventure Park Cafe, ERSMARK 22:2, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg
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 2 024  3 404 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-19

Beslut om avgift 2024-1414 Förskolan Uvens kök, UVEN 18, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 417 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-20

Beslut om avgift 2024-1424 OKQ8 Teg, REPARATÖREN 1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 420 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-20

Beslut om avgift 2024-1427 Hansson och Hammar IKSU, STADSLIDEN 6:8, Livsmedelsanläggning

Carina Lindberg

 2 024  3 423 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-24

Beslut om avgift 2024-1450 Matbiten, TEATERN 4, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 427 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-20

Beslut om avgift 2024-1431 Root, LÅNGVIKEN 1:37, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 452 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-24

Beslut om avgift 2024-1445 Hälsobaren, ÄGIR 18, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 453 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-24

Beslut om avgift 2024-1448 Restaurang Älvan, SOFIEHEM 3:1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 457 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-25

Beslut om avgift 2024-1453 Novas Inn/Byvikens Wärdshus, Holmön 7:90, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 465 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-25

Beslut om avgift 2024-1461 Mickelbo Gård, MICKELTRÄSK 1:39, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 466 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-25

Beslut om avgift 2024-1454 First Camp Nydala Umeå, NYDALA 1:53, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson

 2 024  3 493 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-26

Beslut om avgift 2024-1471 Sushi Yama Utopia, FORSETE 5, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 498 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-26

Beslut om avgift 2024-1475 SEN Street Kitchen Avion, MARKNADSPLATSEN 1, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 500 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-28

Beslut om avgift 2024-1503 Norrmjöle Havsbad kiosk, NORRMJÖLE 1:87, Livsmedelsanläggning

Tobias Eriksson
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 2 024  3 502 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-26

Beslut om avgift 2024-1477 Ängersjö Bär & Grönsaker, Drävjan 2:2, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 513 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-27

Beslut om avgift 2024-1482 Bettnessands Havsbad, NORRMJÖLE 11:1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 514 Planerad tillsyn - Livsmedel - Operativt mål Spårbarhet kött och Glykoalkoloider i potatis2024-06-27

Beslut om avgift 2024-1483 Ica Nära Västerslätt, NÄCKROSEN 4, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 526 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-27

Beslut om avgift 2024-1486 NUS - Buk- och kärlkirurgi (D21), SOFIEHEM 3:1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 530 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-27

Beslut om avgift 2024-1489 Wärdshuset Tavelsjö, TAVELSJÖ 6:22, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 535 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-27

Beslut om avgift 2024-1491 NUS - Ortopeden (E52-53), SOFIEHEM 3:1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 545 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-06-28

Beslut om avgift 2024-1497 NUS - Strokecenter (A102), SOFIEHEM 3:1, Livsmedelsanläggning

Sarah Nilsson

 2 024  3 572 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-07-04

Beslut om avgift 2024-1533 Sushi Yama Umeå Avion, MARKNADSPLATSEN 1, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 2 024  3 601 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-07-03

Beslut om avgift 2024-1523 Bäckbacka Röbäck, RÖBÄCK 27:25, Livsmedelsanläggning

Sofia Blanch

 2 024  3 650 Planerad tillsyn - Livsmedel2024-07-09

Beslut om avgift 2024-1558 Lyckebo lägergård, SUNNANSJÖ 1:4, Livsmedelsanläggning

Tomas Karlsson

 1 ärendenTillsyn/kontroll - planerad-Miljöbalken-Hälsoskydd

 2 024  1 183 Planerad tillsyn - Omsorgsprojekt2024-08-05

Beslut om avgift 2024-1608 Prästsjögården, TEATERN 7, Hälsoskyddsverksamhet

Amanda Jonsson

Ärenden semesterperiod - Miljöskydd
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Handläggare

Handläggargrupp
Anläggning/FastighetRubrikDatumÄrendenr

 4 ärendenTillsyn/kontroll - planerad-Miljöbalken-Miljöskydd

 2 024  313 Planerad tillsyn - Tillsyn av enskilda avlopp 2024 - Tillstånd finns från 1998 - Sörmjöle 2:166.2024-06-13

Beslut om avgift 2024-1334 SÖRMJÖLE 2:166, Enskilt avlopp

Erik Nilsson

Avlopp

 2 024  456 Planerad tillsyn - Tillsyn av enskilda avlopp 2024 - Beslut om förbud skickat 2/72024-07-02

Beslut om åtgärdskrav 2024-1516 (Förbud) Sörmjöle 2:106, Enskilt avlopp

Erika Lindkvist

Avlopp

 2 024  3 061 Planerad tillsyn - Inventering industriområden - Gasum2024-06-27

Beslut om avgift 2024-1495 Gasum Umeå, Teglet 7, Miljöfarlig verksamhet

Regina Ulfsparre

TEAM MILJÖFARLIG VERKSAMHET

 2 023  5 903 Planerad tillsyn - Tillsyn av enskilda avlopp 2024 - Kontrollrapport skickad 4 juni2024-07-01

Beslut om åtgärdskrav 2024-1512 (Övrigt) NORRBYN 2:108, Enskilt avlopp

Ellinor Jonsson
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